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ЧИ НЕ ЗНИКНЕ З ВОДОЮ БЛАЖІЇВКА
Ñèòóàö³þ ç âîäîþ, â³ðí³øå ç òèì, 
ùî âîíà ùåçàº, çíàºìî äàâíî òà, 
íà æàëü, âèð³øèòè îäíîçíà÷íî 
íå ìîæåìî. ªäèíà íàä³ÿ ó íàñ 
ç’ÿâèëàñÿ öèìè äíÿìè. Íà 
êîíêóðñí³é îñíîâ³ âèð³øóâàòèìóòü, 
ÿêîìó ïðîåêòó íàäàòè ïåðåâàãó. 
Áóäåìî ãîòóâàòè ïàêåò äîêóìåíò³â 
ùîäî çâåäåííÿ â Áëàæ³¿âö³ âîäîãîíó 
òà àðòåç³àíñüêî¿ ñâåðäëîâèíè, àëå 
ðåçóëüòàòè êîíêóðñó áóäóòü â³äîì³ 
ëèøå â 2013 ðîö³. 
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Áëàæ³¿âêà áëàãàº äîùó
Ç äàâí³õ äàâåí âîäà ââàæàºòüñÿ 
ñèìâîëîì æèòòÿ. Íàø³ äàëåê³ ïðåäêè 
ñåëèëèñÿ á³ëÿ âîäè, ÷óäîâî ðîçóì³þ÷è, 
ùî ñàìå ¿¿ äèâîâèæíà ñèëà äàº ð³ñò 
âñüîìó ³ñíóþ÷îìó. Á³ëÿ ñòðóìê³â, îçåð, 
ð³÷îê âèíèêàëè ïîñåëåííÿ, ñåëà ³ ì³ñòà. 
Âîäà âèãîäóâàëà ö³ë³ ïîêîë³ííÿ, à ÿêùî 
óçàãàëüíþâàòè — òî çâåëà íà íîãè âñþ 
ëþäñüêó öèâ³ë³çàö³þ.

«Âîäà íà âàãó 
çîëîòà»

В наш час все частіше згадуєш 
цей вислів з гіркуватим присмаком. 
Адже доводиться констатувати, 
що води стає все менше, і ця про-
блема починає заявляти про себе 
в Козятинському районі. Вже не 

перший рік вода поступово зникає 
в селі Блажіївка. Цим літом ситуація 
особливо загострилась. Криниці 
міліють. Воду вичерпують до мулу, 
шкребуть відром по дну. Вранці вона 
трохи підіймається, але її вистачає 
лише на необхідне. Село поступово 
обезводжується. Причина цього 
явища невідома, тому що ніхто по 
суті і не намагався в ньому розібра-
тися. Мешканці села переповідають 
декілька версій.

По одній з них, начебто, водогін 
в селі пошкодили, коли проводили 
газ. Інша стверджує, що виною цього 
явища є артезіанська свердловина, 
пробурена на території колгоспу. 
Воду там використовують тільки для 
своїх потреб. Третя версія — це те, 
що Блажіївка — найвища точка Ко-
зятинського району. Дощі, начебто, 
тут випадають лише після того, як 
обійдуть весь район. Внесла свою 
недобру частку і небачена спека, що 
майже два місяці стоїть на Україні.   

Áåç âîäè á³ëüøå 
100 äâîð³â

Про цю ситуацію нам розповіла 
медсестра медпункту в Блажієвці 

Олена Пачоса.
— Вода зникає поступово. Того 

року її рівень впав лише в декількох 
криницях, а цього літа без води 
майже все село. Може, це пов’язано 
з тим, що ми — найвища точка в 
районі, і стоїть велика спека, може, з 
чимось іншим, але без води важко і 
люди дуже потерпають.

— Ледве вистачає на господар-
ство, — пожалілася мешканка села 
Тетяна. — Криниця в нас метрів 
20 глибини, а від сили набираємо 6 
відер. Їздимо кіньми, збираємо по 
всіх кутках. Трохи беремо у мами, 
збираємо дощову. Виходимо з ситу-
ації, як можемо.

Води не вистачає, жаліються всі 
блажіївчани. Вона є на території 
колгопу, але її нам не привозять. 
Коли треба було робити все життя, 
то працювали, не жаліли сил, а як 
треба організувати підвіз води для 
людей, то немає кому, бо ті люди вже 
нікому не потрібні

Êîæåí ðÿòóºòüñÿ, 
ÿê ìîæå

 — В нас на вулиці 5 колодязів, 
в усіх рівень води впав. У одних 
більше в інших менше, але все 
одно — погано, — розповіла Люд-
мила Василівна Ходюк. — Ранком 
вичерпуємо те, що набіжить і все. 
Вода каламутна, бо з самого дна, але 
нічого не поробиш  —користуємося 
такою, яка є.

 — За ніч вода набирається мулом, 
тому така біла, — пояснює пенсіо-

нерка Віра Мусіївна Ганевич. — По-
чалося це з того року, рівень став 
знижуватись. Ми почали підкопува-
ти колодязі, заглиблюватись, але це 
нічого не дає. Води не більшає. Зна-
йшли в Козятині спеціалістів, та й 
вони лише гроші взяли, а толком не 
зробили. Піску ось тільки в криницю 
насипали.

— Дуже погано, — констатує 
Ірина Петрик. — В нас по вулиці 
Боженка майже в кожного криниця, 
але вони напівпорожні. Раніше вода 
була підведена до дворів, та водогін 
цей проводився ще за радянських 
часів і не працює. В Дубових Маха-
ринцях є і вода, і газ.

— Ситуація погіршується з кож-
ним роком, — ділиться роздумами 
директор Будинку культури Олек-
сандр Ганевич. — Минулим літом 
ще було якось сяк-так, а вже зараз 
дуже важко. В нас на березі ріки 
були дві великі водойми. Вода була 
там чиста і, здавалося, їй кінця не 
буде. Там худобу напували і брали 
воду на будь-які потреби. Зараз вони 
повністю висохли.

— Навіть в центрі села рівень 
води впав, — додала бібліотекар 
Ольга Михальук. — Минулого літа 
викопали на подвірї криницю. Вона 
на гранвідсіві, а не на плавунах, то, 
здається, води повинно бути достат-
ньо, Але якщо одразу діставали 4,5 
бідонів, то зараз лише півтора. 

Íàéâàæ÷å 

ïåíñ³îíåðàì
Вчителька Тетяна Василівна Пла-

тонова має солідний вік – 82 роки. 
Одинока, з рідних — лише брат, він 
живе у Київський області. В госпо-
дарстві має корову, яка, за висловом 
Тетяни Василівни, тримає її на цьо-
му світі, бо за нею треба ходити. 

— Ледве набираю відро води в 
криниці, — розповіла старенька. 

 — Економлю водичку, як можу. 
Коли йде дощ, то я збираю воду в 
усю тару, яка є, і дуже бережу. В Со-
кільці, в Титусівці поробили людям 
воду, в Дубових Махаринцях є, а в 
нас просто якась біда. Навіть там, де 
село лежить нижче по ярах, ближе 
до ставу — і то криниці всихають. 
Була в нас криниця тут неподалік, у 
центрі села, яку так і називали «без-
одня», бо не вичерпувалась, але її 
чомусь засипали. Мені пропонували 
підкопати криницю. А що з того тол-
ку — лише гроші вкладу, а вода може 
і з’явитися. Чому таке відбувається 
— ніхто не може пояснити. Була в 
нас колись водонапірна башта і була 
вода в селі, потім її зруйнували і вода 
пропала. Нам, старим людям, най-
важче. Молоді ще можуть собі при-

везти, забезпечити, а про нас ніхто 
не думає. Хоч би раз в день якийсь 
підвіз організували з колгоспу, все ж 
було б легше. Їй- богу, це ж смішно. 
Вмитися немає чим. Коли тижнів зо 
два тому у нас пішов дощ, то в селі 
було справжнє свято.

Ситуацію прокоментувала голова 
сілької ради Лідія Іванівна Павлюк:

 — Дійсно, село Блажіївка знахо-
диться на так званому водорозділі, це 

найвище в районі місце. Ситуацію з 
водою, вірніше з тим, що вона щезає, 
знаємо давно та, на жаль, вирішити 
однозначно не можемо. Минулого літа 
за власний кошт я чистила криницю 
біля церкви, наймала спеціаліста з 
Козятина, але вода так і не з’явилася. 
Єдина надія у нас намітилася цими 
днями. У середу в районній раді про-
ходила нарада, де нас ознайомили з 
програмою соціальних проектів. На 
конкурсній основі німецькі інвесто-
ри вирішуватимуть, якому проекту 
надати перевагу. Будемо готувати 
пакет документів, проектно-кошто-
рисну документацію щодо зведення 
в Блажіївці водогону та артезіанської 
свердловини, але результати конкурсу 
будуть відомі лише в 2013 році. 

Îëåêñàíäð ÃÓÒ²Í

— Сьогодні вранці і двох відер не набрала, — бідкається Віра Мусіївна Ганевич

Незважаючи на нестачу води, люди залишаються оптимістами і не втрачають надії 
Тетяна Василівна Платонова найбільше переживає аби води 
вистачило годувальниці-корові
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Çàâæäè â³ä÷èíåí³ äâåð³ 
ïðîôêîìó Ëîêîìîòèâíîãî äåïî
Ñüîãîäí³ ìè ïðîäîâæóºìî ðîçìîâó ïðî 
Ëîêîìîòèâíå äåïî ñòàíö³¿ Êîçÿòèí. Íàðàç³ 
â öåíòð³ óâàãè  — æèòòÿ ¿¿ ãàëóçåâî¿ 
ïðîôñï³ëêè. Ïðî äîñÿãíåííÿ ñâîº 
îðãàí³çàö³¿ ðîçïîâ³äàº ¿¿ ãîëîâà Âàñèëü 
²âàíîâè÷ Äçþáåíêî. Ðîçïîâ³ñòè éîìó 
º ïðî ùî, àäæå ðîáîòà ïðîôñï³ëêîâîãî 
êîì³òåòó òóò ïîñòàâëåíà íà «â³äì³ííî». 

(Продовження. Початок див. 
«Козятин Залізничний» №3 за 27 
липня)

— Очолив галузеву профспілку 
локомотивного депо в 1998 році. 
Працюю вже 14 років. У нас пере-
обрання кожні 5 років, але люди 
довіряють мені, – розповідає Василь 
Дзюбенко і жартує. — Президенти 
в державі міняються, кожен раз 
новий, а голова профспілки в Ло-
комотивному депо — незмінний. 
Це хороший показник. Значить, 
працюємо нормально. Люди не об-
ражаються — це головне. Починав 
я зі слюсарів, ну а далі – «по повній 
програмі».

Âåëèêà ðîäèíà
Галузева профспілка Локомо-

тивного депо — явище унікальне. 
Вона складається з 3-х цехових ко-
мітетів та з 37 профспілкових груп 
і нараховує більше 1400 чоловік. 
Працювати нелегко.

— Зрозуміло, що нелегко. – по-
годжується Василь Іванович. – У 
кожного члена профспілки  — ро-
бота, свої проблеми, свій харак-
тер, сім’я, діти. Про це потрібно 
пам’ятати. Локомотивне депо – це 
велика і складна родина. Завдання 
профспілкового комітету — соці-
альний захист людей, тобто, щоб 
вони відчували: за ними стоїть 
потужна сила. 

В той час, коли роль профспілок 
в сучасній Україні помітно посла-
бла, козятинські локомотивники 
зберегли свою організацію і зро-
били її потужною і впливовою. 
Без сумніву, вона  — одна з най-
кращих на ПЗЗ. 

— Ми не можемо бути «некра-
щими», — знову жартує Василь 
Дзюбенко. — Інакше, гріш нам 
ціна. Козятинські локомотивники 
постійно у всіх на виду. Трудові 
показники відмінні, то ж хіба ми 
маємо право відставати у питан-

нях трудового та соціального за-
хисту?! Зрозуміло, що ні.

Êè¿âñüê³ 
÷èíîâíèêè 
äèâóþòüñÿ

Основним документом, який ре-
гулює відносини між керівництвом 
і найманими працівниками Локо-
мотивного депо, є колективний до-
говір. Він розроблений і підписаний 
всіма членами галузевої профспілки 
в 2007 році і пролонгований до 2015 
року. Василь Дзюбенко говорить 
про цей колдоговір з надзвичайною 
гордістю:

— У нас колдоговір такий, що 
чиновники, які приїжджали з мініс-
терства і вичитували його, казали 
потім: «У вас тут все враховано. Від 
народження і до смерті». Самі по-
дивіться. При народженні дитини 
виплачується тримісячний оклад. 
Дитину потрібно оздоровити – 
робимо для цього все. При вступі 
до шлюбу когось із працівників 
матеріально допомагаємо. Навіть 
все перерахувати важко. При виході 
на пенсію даємо декілька грошових 
окладів. Хтось помирає – допомага-
ємо. Локомотивники своїх в біді не 
кидають. Скільки було таких випад-
ків. Якщо у людини трапилось горе, 
чи сам захворів, чи хтось із родини 
– куди йдуть насамперед? До нас, в 
профспілку.

Çàõèñòèëè 
ï³äïðèºìñòâî 

— Зрозуміло, що лише матеріальни-
ми допомогами та виплатами робота 
козятинської галузевої профспілки 
не обмежується. — продовжує Василь 
Дзюбенко. — Доводиться вирішувати 
багато складних питань, які стосують-
ся захисту трудових прав. Відстоювати 
їх на найвищому рівні. Звертаються 
люди з різними проблемами. Ми пра-

цюємо з кожним, хто з в е р -
тається з будь-
яким питанням. 
А є проблеми 
загальні, всього 
колективу. Як це 
було, наприклад, 
з ситуацією, яка 
виникла при 
с т в о р е н н і 
транспорт-
ного кори-
дору для 
п о т я г і в , 
що мали 
перевозити 
вболіваль-
ників Евро-
12. Тоді гостро 
стояло пи-
тання про 
те,  щоб 
п у с т и т и 
вантажні 
потяги в 
обхід Ко-
зятина, а 
це боляче би вдарило по залізниці і 
по місту. Наша профспілка зайняла 
у цьому питанні дуже принципову і 
рішучу позицію. Ми не могли допус-
тити, щоб вантажопотік пішов іншим 
шляхом. Це означало б скорочення 
робочих місць, закриття якихось ви-
робничих ділянок. Виробили з керів-
ництвом спільну позицію, начальник 
Локомотивного депо Микола Мико-
лайович Шутов підтримав нас. На-
писали листа до керівників держави, і, 
як бачите, результат є. Думаю, що ми 
все ж якось вплинули, зуміли довести: 
таке рішення могло би бути важкою 
помилкою і, безумовно, завдало б ве-
ликих збитків і Локомотивному депо, 
і місту. Втратили б від цього всі.

Ïðîôêîì — 
íàä³éíèé òèë 

Високі показники, стабільна, 
якісна робота локомотивників – все 
це може бути лише за однієї умови: 
якщо люди мають твердий соці-
альний захист. Якщо мають мож-
ливість не тільки працювати, але й 
відмінно відпочити, набратися сил. 
В цьому напрямку підприємство і 
профком працюють на високому 
рівні. До послуг локомотивників 
ряд пансіонатів на Чорному та 
Азовському морях. Люди відпо-
чивають в Карпатах, на Шацьких 
озерах, Дніпро-Бугському лимані. 
Немає, певно, таких куточків Укра-

ожним, хто з в е р -
будь-

нням. 
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їни, які б не відвідували працівники 
депо. У будь-який сезон для них 
широко розчинені двері санаторіїв, 
пансіонатів, будинків відпочинку, 
курортів. Люди із задоволенням 
оздоровлюються в пансіонатах 
«Променистий» та «Сокіл» в Євпа-
торії, в пансіонатах «Меліоратор» та 
на Федотовій косі, що на Азовсько-
му морі, у Хмільнику, у Трускавці 
тощо. 

Галузева профспілка тісно співп-
рацює з радою ветеранів Локомо-
тивного депо. Для них у першу чергу 
відкриті всі лікувальні заклади. В 
пансіонаті «Сокіл» у 2011 році було 
оздоровлено 5 ветеранів, в пансіона-
ті «Променистий»  — 15 ветеранів, в 
Хмільнику чудово відпочили і під-
лікувались шестеро. То ж про тих, 
хто своє життя присвятив праці в 
Локомотивному депо, підприємство 
і профком не забувають.

Òóðáîòà ïðî 
ëþäåé – 
íàéãîëîâí³øå

Працівникам надають можли-
вість взяти участь в різних екс-
курсійних поїздках історичними 
місцями нашої країни. Закарпаття, 
Львів, Кам’янець-Подільській, Крим, 
Одеса, Севастополь, Полтава – це 
далеко не весь їх перелік. Багато 
зроблено, щоб людям було зручно 
організовувати свій робочий день, 

щоб менш помітним було наванта-
ження від нелегкої праці. Майже 
у всіх підрозділах організовані так 
звані «конторки», тобто такі місця, 
де людина може спокійно пообідати 
під час перерви. Локомотивне депо 
має чудову лазню, гарний медпункт, 
стоматологічний кабінет, кімнату 
психологічного розвантаження. Там 
працює спеціаліст, завданням якого 
є скаладати робочі пари: машиніста 
і помічника. Адже їм в потязі разом 
доводиться працювати більше 12 
годин – значить, у них повинна бути 
психологічна сумісність. 

Зрозуміло, що галузевий профком 
турбується і про дітей в родинах за-
лізничників. Для них  — новорічні 
свята, новорічні ялинки в Києві. На 
високому рівні поставлена спортив-
на робота. Спортсмени Локомотив-
ного депо — постійні учасники не 
лише своїх галузевих змагань, але й 
різних турнів у місті. 

Варто зазначити, що двері галузе-
вого профкому відкриті для людей 
у будь-який час, з усіх питань, які б 
вони не були — малими чи велики-
ми, складними чи легкими. 

— На те ми і галузевий профком, 
– підкреслює Володимир Дзюбенко. 
– На тому ми стоїмо. В нашій роботі 
найголовніше — люди. Кожен має 
бути впевненим: у них є надійний 
тил – це профком.

Îëåêñàíäð ÃÓÒ²Í 

Засідання профкому зазвичай проходять в дружній та діловій атмосфері

Відпочинок в Карпатах у вихідні — найбажаніший та найцікавіший для працівників Локомотивного депо різних поколінь
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×àñòî â³ä êîçÿòèíö³â ìîæíà ïî÷óòè 
íàð³êàííÿ, ùî íàøå ì³ñòî ïîòîïàº â ñì³òò³. 
Âîíî ç îäí³º¿ ñòîðîíè òàê, àëå ïðèäèâ³òüñÿ 
óâàæí³øå, çâ³äê³ëÿ íîãè ðîñòóòü ó 
ñòèõ³éíèõ ì³í³-ñì³òòºçâàëèù? 

Ïåðø³ øòðàôè çà ñì³òòÿ

Адже вони не з’являються зне-
нацька, хтось обов’язково докла-
дає до цього рук. Незважаючи на 
те, що кожен вечір містом курсує 
сміттєвоз і всі чудово знають його 
розклад, на ранок, а часто буває, що 
вже через півгодини після цього, 
як гриби після дощу, виростають 
сміттєві купи. Одне тільки тішить, 
що наш народ хоч на сміттєвих па-
кетах не економить, а то уявляєте, 
щоб було б?

А все лежить до наступного ве-
чора, і якщо люди проходять повз 
таку красу лише закриваючи ніс, то 
собакам, які вже давно звикли до 
того, що тут можна чимось поживи-
тись, це тільки на руку, ой, вибачте, 
на лапу. І валяються розпотрошені 
пакети, а поряд, як наприклад, у 
Пушкінському парку гуляють діти.

Але нарешті з’явилась надія, що 
становище зміниться. Ми уже пи-
сали, що на даний час в Козятині 
працює рейдова бригада по вияв-
ленню порушників. Їх можна чекати 

в будь-якому куточку міста і в будь-
який час. Для фізичних осіб, яких 
«спіймають на гарячому», це буде 
коштувати від 20 до 50 неоподатко-
ваних мінімумів, а для юридичних 
— від 80 до 100. Якщо раніше на 
перший раз можна було обійтися 
попередженням, то зараз закон не-
вблаганний — мінімум 340 гривень з 

вашої кишені перекочує в державну.
У вівторок в залі засідань міської 

ради було проведено адмінкомісію 
з таких порушень, і якщо більшість 
викликаних на неї  щиросердно 
каялись і говорили, що й десятому 
закажуть такого не робити, то зна-
ходились і такі, що були не згодні.

— Я не встиг винести сміття вчас-
но, то що мені його на балконі за-
лишати, що ж там буде в таку спеку? 
— доводив свою правоту відповідач.

На жаль, він не задумується над 
тим, що буде з ним на вулиці, адже 
там також спека. Хоча вихід все ж 
був — потрібно було лише пройти до 
сміттєвих контейнерів, що біля від-
ділкової лікарні. Але Пушкінський 
парк виявився ближче.

Чотирнадцять штрафів наклали на 
порушників, поки що мінімальних. 
Їх потрібно проплатити протягом 
15 днів, інакше це вже стане справою 
державних виконавців.    

— Щоб я все вирішував, дав би 
більше, — говорить голова громад-
ського контролю Петро Чорний, — 
ви б тільки поспостерігали, як вони 
себе ведуть. І на Б нас називають і 
на Х. А на минулому тижні до однієї 
з порушниць довелося викликати 

наряд міліції. Їй пройти  до контей-
нерів було метрів 50, але викинула 
сміттєвий пакет у кущі, ще й при 
цьому доводила, що не викидала, 
а просто поклала. Ображала усіх, 
тікала. 

Цей та інші випадки розглядати-
муться на адмінкомісії наступного 
тижня. Може, хоч штрафи навчать 
людей не засмічувати місто.

Ëàðèñà ÊÐÈÂÎØÅß 

ÊÎÇßÒÈÍÖ² ÏÎÑÒÀÂÈËÈ ÏÅÐÅÂ²ÇÍÈÊÀÌ ÍÅÃÀÒÈÂÍÓ ÎÖ²ÍÊÓ  
Практика показала, що стаття 

«Приколи та проколи міського 
автотранспорту», надрукована в 
першому номері газети «Козятин 
Залізничний», виявилась для пе-
ревізників пустим дзвоном. Вони 
як працювали, так і працюють, 
жодних змін на краще в їх роботі 
не відчувається. Зате на публікацію 
одразу відреагували козятинчани, 
яких стаття зачепила, як кажуть, 
за живе.  Адже саме їм доводиться 
чекати автобуси на засмічених 
зупинках, саме їх залишають без 
транспорту на вихідні та святкові 
дні, саме вони, напрацювавшись на 
кладовищі чи на дачі,  не чекають 
автобуса, бо його вже нема, а «піш-
кодрала» добираються до рідної 
домівки, щоби потім від душі ви-
словитись на адресу перевізників, 
Також не побачили  журналісти ре-
акції міської влади на статтю. Звіс-
но, навіщо їм той клопіт? Влада в 
нас зазвичай починає перейматися 
проблемами міста перед виборами. 
Виходить, ще не час. 

— Повністю погоджуюсь з публі-
кацією, — зазначила при зустрічі з 

журналістами пенсіонерка Лариса. 
—  Живу в центрі, здається до зу-
пинки два кроки, але ж автобуси не 
працюють так як треба. У мене хво-
рий син, лежить в лікарні у Вінниці. 
Я людина небагата, маршруткою 
туди не маю можливості їздити. 
Ранкова електричка о 7-й з хвили-
нами, а з  центру – жодного автобусу 
в цей час, аби доїхати до вокзалу. 
Виходить, як у статті: беріть, жінко, 
торби в руки і дуйте через міст. Та 
ж сама ситуація, коли повертаюся з 
Вінниці денною електричкою після 
16-ї години. Жодного автобуса, щоб 
під’їхати до центру. Про вихідні і 
святкові дні я вже мовчу. І не одна 
я, багато пасажирів у електричці на 
це скаржаться. 

Ще один пенсіонер Іван Петрович 
дорікнув міській владі, яка займаєть-
ся пустими обіцянками:

— Якби погорбатились біля землі, 
а потім пішки пройшлися б по соне-
чку розпеченим асфальтом, то, може, 
почали думати про людей. Роботу 
перевізників оцінюю негативно!

Îëåêñàíäð ÃÓÒ²Í

Володимир Сімачов

Роботою автотранспорту незадо-
волений. В будні дні, ще так сяк 
автобуси  працюють, а у вихідні 
перевізники «сачкують». Особли-
во важко пенсіонерам, що пра-
цюють на дачах і на кладовищі. 
Про них хтось думає?

Володимир Шостаківський

Не дуже. Я нещодавно зламав 
руку і мені важко добиратися до 
лікарні.Доводиться іноді чекати 
автобуса довгенько. А ще пога-
но, що немає на задньому склі 
маршрутних номерів. Це особли-
во стосується автобусів  №6 і №8. 

В’ячеслав Тихенький

У нас з’явилось багато нових хо-
роших маршрутів. От тільки якби 
автобуси довше їздили, а то тільки 
до 19:00. І бажано було б, щоб про-
їзд був дешевшим, бо в Бердичеві 
проїзд у міському транспорті коштує 
1,75 грн, а у нас 2 грн.

Петро Кудаєв

Маршрутки ходять майже за 
розписом. Один нюанс — ба-
жано було б оновити автопарк 
маршруток, бо всі автобуси 
дуже старі і не всі з них у гар-
ному стані.

Світлана Мазуркевич

Чесно кажучи, не можу об’єктивно 
оцінити наш міський транспорт, 
бо не користуюсь його послуга-
ми, оскільки живу в центрі міста.і 
майже всюди добираюсь пішки. 
А якщо потрібно десь поїхати — 
беру таксі. 

ßÊÓ ÎÖ²ÍÊÓ ÂÈ ÏÎÑÒÀÂÈËÈ Á Ì²ÑÜÊÎÌÓ ÒÐÀÍÑÏÎÐÒÓ?
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УТ-1
06.00 «Доброго ранку, Україно!»
06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05 Спорт
06.20 Православний календар
06.25 Заголовки
06.30 Від першої особи
06.50 Хазяїн у домі
06.55 Невідоме від відомих
07.15 Країна on line
07.20 ТехноЕра
07.30 Глас народу
07.35 Тема дня
08.20 Експерт на зв’язку
08.40 Корисні поради
09.00 Підсумки дня
09.15 Запам’ятай
09.30 Олімпійські пристрасті
11.10 Олімпіада-2012. Кращі трансляціії 
минулого дня. Теніс
12.35 Олімпіада-2012. Байдарки-каное
14.00 Олімпіада-2012. Легка атлетика
14.35 Вікно в Америку
14.55 Олімпійські пристрасті
15.00 В ПЕРЕРВІ: Олімпійські новини
16.00 Олімпіада-2012. Спортивна гімнастика
18.20 Новини (із сурдоперекладом)
18.45 Олімпійські пристрасті
19.00 В ПЕРЕРВІ: Олімпійські новини
19.30 Олімпійські пристрасті
19.35 Олімпіада-2012. Велоспорт. Греко-
римська боротьба
20.20 Олімпійські пристрасті
21.00 Підсумки дня
21.10 Олімпійські пристрасті
21.15 Олімпіада-2012. Легка атлетика
21.45 Країну - народові
22.05 Олімпіада-2012. Легка атлетика
22.50 Трійка, Кено, Секунда удачі
22.55 Олімпійські пристрасті
23.15 Олімпіада-2012. Легка атлетика
23.40 Олімпійські пристрасті. Стрибки в 
воду. Вітрильний спорт
00.00 Олімпійські новини
00.05 Телеміст Київ-Лондон
00.15 Олімпійські пристрасті
00.30 Олімпіада-2012. Важка атлетика
02.00 Олімпійські ігри. Дайджест дня
02.15 Новини (із сурдоперекладом)
02.30 Запам’ятай
02.35 Олімпіада-2012
04.35 М/с «Сандокан»

1+1
06.30, 19.30, 01.10 ТСН: 
07.30 М/с «Тімон і Пумба» (1)
08.00 Т/с «Даїшники»
09.50 Х/ф «Степові діти» (1)
14.05 Х/ф «Службовий роман» (1)
17.45 «ТСН. Особливе»
18.25, 05.10 Т/с «Вольф Мессінґ. Людина, 
що бачила крізь час»
20.15 Х/ф «Термінатор» (2)
22.45 Х/ф «Згадати все» (2)
01.25 Х/ф «Морська прогулянка» (3)
03.05 Х/ф «Блондинки в законі» (1)
04.20 Т/с «Щоденник доктора Зайцевої»

ИНТЕР
05.00 Т/с «Маршрут Милосердя»
06.25 Т/с «Відчиніть, це я»
09.50 Т/с «Гидке каченя»
13.45 Д/с «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським»
14.40 «Сімейний суд»
15.40 «Судові справи»
16.35 «Жди меня»
18.05 Т/с «Кровинушка»
19.05 Програма «Про життя»
20.00, 02.35 «Подробиці»
20.25 «Спорт у Подробицях»
20.30 Т/с «Жіночий лікар»
22.25 Т/с «Голоси» (2)
00.35 Х/ф «Угода»
03.00 Д/ф «Анатомія катастроф»
03.50 Д/ф «Зворотний бік місяця»

НТН
06.00 «Легенди карного розшуку»
06.35 Х/ф «Лінія смерті» (1)
08.30 «Правда життя». Дитинство на продаж
09.00 Д/с «Православні святі»
10.00 Т/с «Каменська - 2»
14.25 Х/ф «Фронт без флангів» (1)
18.15, 03.15 «Агенти впливу»
19.00, 23.25, 01.50, 04.15 «Свідок»
19.30 Т/с «Літєйний»
21.45 Т/с «CSI: Маямі»
22.40 Т/с «Криміналісти: мислити як 
злочинець» (2)
23.55 «Свідок». Без коментарів
00.00 Х/ф «У пошуках пригод» (2)
02.20 «Речовий доказ»
04.45 «Уроки тітоньки Сови»
05.30 «Правда життя»

ТРК УКРАИНА
06.00 Срібний апельсин
07.00, 17.00, 19.00, 03.40 Події
07.15, 18.00 Т/c «Єфросинія. Продовження» (1)
08.25, 13.00 Т/c «Слід» (1)
09.00 Т/c «Москва. Центральний округ - 3» (1)
11.00, 05.20 Т/c «Висяки - 2» (1)
12.00 Ток-шоу «Нехай говорять. Григорію 
Лепсу - 50!»
15.35 Щиросерде зізнання
16.00 Федеральний суддя
17.10, 19.15, 03.55 Події Спорт
17.15, 04.00 Критична точка
19.20 Ток-шоу «Говорить Україна»

20.00 Т/c «Катина Любов - 2» (1)
21.00 Т/c «Глухар. Повернення» (1)
22.00 Х/ф «Неймовірний Халк» (2)
00.10 Т/c «Мерсі» (2)
01.10 Т/c «Помадні джунглі. Другий 
сезон» (2)
02.00 Х/ф «Королівство» (2)
04.30 Ток-шоу «Нехай говорять»

СТБ
06.00 «Док. детектив»
06.50, 01.35 Т/с «Комісар Рекс»(1)
08.50, 18.10 «Неймовірна правда про зірок»
09.50 Х/ф «Кохання на два полюси»
11.55 Т/с «Тетянин день»(1)
13.55 «Російські сенсації. Серце Люсі. 
Продовження»
14.55 «Битва екстрасенсів»
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вікна-Новини»
19.10 Т/с «Сімейний дім»(1)
20.15 «Куб»
22.00 «Вiкна-Новини»
22.25 «Детектор брехні»
23.25 «Паралельний світ»
00.45 Т/с «Доктор Хаус»(2)
03.05 «Вiкна-Спорт»
03.15 Х/ф «Атестат зрілості»(1)
04.45 Нічний ефір

ICTV
05.25 Служба розшуку дітей
05.35, 08.45, 12.45, 02.25 Факти
05.50, 04.35 Світанок
06.35, 09.25, 12.55, 19.20, 00.55 Спорт
06.40, 09.30 Анекдоти по-українськи
07.10 Т/с «Леся+Рома»
07.40 Провокатор
10.00, 16.15 Т/с «Далекобійники»
12.20, 13.00 Х/ф «Завтра не помре 
ніколи»
15.00, 22.40 Т/с «Прокурорська перевірка»
18.45 Факти. Вечір
19.25, 01.00 Надзвичайні новини
20.15 Т/с «Морські дияволи»
23.55 Т/с «Особливо небезпечний»
02.00 Т/с «Дружини футболістів. До-
датковий час»
02.55 Т/с «Кістки-5»

НОВИЙ КАНАЛ
04.20 Т/с «Останній акорд»
05.05 Т/с «Заколотний шлях»
05.50 Т/с «Дружна сімейка»
06.30, 07.45 Очевидець. Смішно до болю
07.40, 09.00, 19.30, 00.20 Погода
09.05, 15.50 Т/с «Світлофор»
10.20 Т/с «Татусеві дочки»
13.30, 14.35 Kids Time
13.35 М/с «Пригоди Джекі Чана»
14.45, 15.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзі»
16.55 Т/с «Не родися вродлива»
17.50, 22.05 Т/с «Вороніни»
19.00 Репортер
19.25, 00.15 Спортрепортер
19.35 Піраньї
19.55 Т/с «Закрита школа» (2)
21.00 Т/с «Щасливі разом» (2)
23.10 Новий погляд
00.25 Служба розшуку дітей
00.30 Т/с «Загублені» (2)
01.25 Т/с «Серцеїдки»
02.15 Зона ночі Культура
02.20 Тася
02.30 Незнайомка
02.45, 03.50, 04.05 Зона ночі
02.50 Благословляю і молюся
03.20 Митрополит Дмитро Могила
03.55 С.Параджанов. Відкладена прем’єра

ТЕТ
06.00 Дізнайся як
06.15, 23.55 Дом-2
07.05, 08.20 Мультик з Лунтіком
07.35 Телепузики
07.55 Байдиківка
08.50, 14.45 Т/с «Кремлівські курсанти» (1)
09.50 Т/с «Всі жінки - відьми» (1)
10.50 Т/с «Беверлі Гілз 90210. Нове по-
коління» (1)
11.45 Т/с «Н2О: просто додай води» (1)
12.10, 19.35 Богиня шопінгу
12.45 Твою маму!
13.20, 16.20 Одна за всіх
13.45 Т/с «Маргоша» (1)
15.45 Чортиці в спідницях
16.45 Т/с «Хто у домі господар?» (1)
17.25 Т/с «Моя прекрасна няня» (1)
18.55, 03.05 БарДак
20.00 Т/с «Вісімдесяті» (1)
20.45 Т/с «Діффчатка» (2)
21.10 Т/с «Реальні пацани» (2)
22.15 Дайош молодьож!
22.55 М/с «Масяня» (2)
23.20 Дурнєв + 1
00.55 Х/ф «Чужі» (2)
03.30 До світанку

ВДТ
06.00 Гімн України; Новини «Пульс»
06.35 Ранкова гімнастика
06.50 Панорама тижня
07.50 Новий день.
09.00 Музичний світ
09.30 Урядові новини «Пульс»
09.40 Овертайм
10.00 Віче
10.26 Теореми буття
11.13 Екосвіт
11.26 Від класики до джазу. Тема

11.45 Краяни. «Подільський часопис»
12.11 Покоління НЕКСТ
12.36 Дитячий екран
12.50 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад
13.05 Україна: реформи на часі
13.10 Будьмо знайомі
14.06 Дитячий телесеріал «Суперкнига»
14.31 Хатинка Василинки
14.57 «Україна – морська держава»
15.10 Безпека життя. «На варті доріг»
15.25 Служба розшуку дітей
15.30 Діловий портал
15.45 Мультантракт
16.00 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад
16.15 Новий день
17.25 Святкуємо разом
18.05 Урядові новини «Пульс»
18.15 Армія
18.30 Телебіржа
18.40 Україна: реформи на часі
19.00 ТНВ
19.37 Особлива думка.
20.29 Акцент
20.43 Дитячий екран «Гном Добраніч»
20.56 Астропрогноз
20.58 Соціальні грані
21.30 ТНВ - підсумки
22.15 Територія спорту
22.45 «Євровектор»
23.08 Барвисті розради

ВИННИЧЧИНА
06.00 Музична скринька
07.00 Прокидаймося разом
07.45 Скарбниці Вінничини
08.00 Прокидаймося разом
08.45 Актуальне інтерв’ю
09.10 Секретні файли. Життя тварин
09.25 М/ф Ліга Суперзлодіїв
09.50 т\с Руда
10.40 Хіт-Парад дикої природи
11.30 Скарбниці Вінниччини
11.45 Музична скринька
12.25 Вистава Далі Тиша 1ч
14.00 Актуальне інтерв’ю
14.25 Своїми Очима
14.50 Скарбниці Вінничини
15.05 Музична скринька
15.30 т\с Стратегія Перемоги
16.50 Хіт - парад дикої природи
17.40 М/ф Ліга Суперзлодіїв
18.05 Скарбниці Вінничини
18.20 Своїми Очима
18.40 Життя серед життя
19.10 Актуальне інтерв’ю
19.30 Скарбниці Вінничини
19.45 Новини
20.00 Про справу конкретно
21.00 Вечірня молитва
21.10 Життя серед життя
21.40 т\с Руда
22.30 Новини
22.45 Скарбниці Вінничини
23.00 х\ф Епоха
00.35 Музична Скринька

ВИТА
07.00,15.50 «Постфактум»(повтор)
07.20, 09.25, 15.20, 17.50, 22.00, 00.45, 
02.35 ТІР
07.25, 18.30 «Бон Апетит»
07.30 Д/ф
08.00, 16.45 «Ти зможеш»
08.10, 17.00 Мультиплікаційний фільм
08.30 Музична сторінка
09.00, 17.15 д/с «Філософія серця»
12.00 а/п «Візит до лікаря»
12.30, 17.30 д/с «Обережно, діти»
13.40, 14.40 «Новини швидко»
14.50 а/п «Авторське кіно»
16.30, 20.50 д/п «Веселі уроки»
18.00 «Переможний голос віруючого»
18.30 «Бон Апетит»
18.40 НОВИНИ «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
19.10 А/П «СИСТЕМА»
19.45 Програма привітань «Вітаю Кохаю 
Бажаю»
22.10, 02.45 Новини «День за 
днем»(повтор)
22.30 д/с «Дзеркало історії»
23.10 «Клуб-кіно»
03.00 «Вінниця он-лайн»

5 КАНАЛ
06.30, 18.40, 22.40, 00.00 «Київський час»
06.45, 08.25, 18.50, 23.35, 00.30, 03.25, 
04.25 «Час спорту»
06.50, 08.40, 23.45, 00.40, 02.55, 03.35, 
04.35 «Огляд преси»
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00, 20.00, 21.00, 23.00, 03.00, 05.00 
«Час новин»
07.10, 08.15, 22.25, 23.20, 00.15, 03.15, 
04.15 «Бізнес-час»
07.20 «Автопілот-новини»
07.30 «Ранок із зіркою»
07.55, 08.35 «Трансмісія-новини»
09.10, 19.20 «Інвест-час»
09.20, 13.20, 14.20 «5 елемент»
10.30 «Велика політика»
11.20, 12.15 «Час інтерв’ю»
15.15 «Вперед, на Олімп!»
16.15 «Мотор»
17.25, 04.40 «В кабінетах»
18.15, 03.40 «Територія закону»
19.30, 20.10, 21.10, 01.00, 05.15 «Час. 
Підсумки дня»
21.40, 04.00 «Час-Тайм»
22.00, 02.30 «Податковий щоденник»
23.25, 00.25, 03.20, 04.20 «CRIME NEWS»

ПОНЕДІЛОК, 6 CЕРПНЯ
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06.00 «Доброго ранку, Україно!»
06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05 Спорт
06.20 Православний календар
06.25 Заголовки
06.30 Від першої особи
06.50 Хазяїн у домі
06.55 Невідоме від відомих
07.15 Країна on line
07.20 ТехноЕра
07.30 Глас народу
07.35 Тема дня
08.20 Експерт на зв’язку
08.40 Корисні поради
09.00 Підсумки дня
09.15 Хомка смакує, телеки дарує
09.25 Запам’ятай
09.35 Олімпійські пристрасті
11.30 Олімпіада-2012. Байдарка-каное
13.45 Олімпійські ігри. Стрибки у воду
14.35 Олімпійські пристрасті
15.00 В ПЕРЕРВІ: Олімпійські новини
16.00 Олімпіада-2012. Спортивна гімнастика
18.20 Новини (із сурдоперекладом)
18.45 Олімпійські пристрасті
19.00 В ПЕРЕРВІ: Олімпійські новини
19.25 Олімпіада-2012. Велоспорт
20.10 Олімпійські пристрасті
21.00 Підсумки дня
21.15 Олімпійські пристрасті
21.30 Олімпіада-2012. Стрибки у воду. Трамплін
22.15 Олімпіада-2012. Легка атлетика
22.50 Трійка, Кено, Максима
22.55 Олімпіада-2012. Легка атлетика
23.20 Олімпійські пристрасті
00.00 Олімпійські новини
00.05 Телеміст Київ-Лондон
00.15 Олімпійські пристрасті
00.45 Олімпіада-2012. Синхронне плавання
02.00 Олімпійські ігри. Дайджест дня
02.15 Новини (із сурдоперекладом)
02.30 Запам’ятай
02.35 Хай щастить
02.55 Олімпіада-2012
04.55 М/с «Сандокан»

1+1
06.25 «Служба розшуку дітей»
06.30, 19.30, 23.45 ТСН
07.30 М/с «Тімон і Пумба» (1)
08.00 Т/с «Щоденник доктора Зайцевої»
09.05 «Їхні звичаї»
10.15 «Цілковите перевтілення - 3»
11.15 Х/ф «Негідниці» (1)
13.35 Х/ф «А ви йому хто?» (1)
15.40 Х/ф «Випадковий попутник» (1)
17.45 «ТСН. Особливе»
18.25, 05.15 Т/с «Вольф Мессінґ. Людина, 
що бачила крізь час»
20.15 Х/ф «Термінатор 2: судний день» (2)
00.00 Х/ф «Червона спека» (2)
02.00 Х/ф «Безодня. За крок до катастро-
фи» (2)
03.35 Х/ф «Термінатор» (2)

ИНТЕР
04.55 Т/с «Маршрут Милосердя»
06.20 Т/с «Долі загадкове завтра»
09.30 Т/с «Таємниці слідства-7»
11.50 Т/с «Повернення Мухтара-2»
12.55 «Знак якості»
13.20 Д/с «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським»
14.15 «Сімейний суд»
15.15 «Судові справи»
16.10 Т/с «Каменська 5»
18.05 Т/с «Кровинушка»
19.05 Програма « Про життя»
20.00, 02.30 «Подробиці»
20.25 «Спорт у Подробицях»
20.30 Т/с «Жіночий лікар»
22.25 Т/с «Голоси» (2)
00.35 Х/ф «Одинак» (2)
03.00 «Телевізійна служба розшуку дітей»
03.05 Д/ф «Валерій Леонтьєв: загублений сміх»
03.55 Д/ф «Жертви краси»

НТН
06.00 «Легенди карного розшуку»
06.35 Х/ф «Олександр маленький» (1)
08.30, 19.00, 23.30, 01.50, 04.35 «Свідок»
09.00 Т/с «Олександр Македонський, або 
Кілер мафії»
11.00 Т/с «CSI: Маямі»
12.00 Т/с «Детективи»
12.30 «Кримінальні справи»
13.25, 19.30 Т/с «Літєйний»
15.25 Х/ф «Державний кордон» (1)
18.30 «Речовий доказ». Злодійка в законі
21.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
22.40 Т/с «Криміналісти: мислити як зло-
чинець» (2)
00.00 «Свідок». Без коментарів
00.05 Х/ф «Очі звіра» (3)
02.20 «Речовий доказ»
03.10 «Агенти впливу»
05.05 «Уроки тітоньки Сови»
05.35 «Правда життя»

ТРК УКРАИНА
06.00 Срібний апельсин
07.00, 17.00, 19.00, 03.30 Події
07.10, 17.10, 19.15, 03.45 Події Спорт
07.15, 18.00 Т/c «Єфросинія. Продовжен-
ня» (1)
08.15, 13.00, 22.00 Т/c «Слід» (1)
10.00, 21.00 Т/c «Глухар. Повернення» (1)
11.00, 05.15 Т/c «Висяки - 2» (1)
12.00 Ток-шоу «Нехай говорять. Чи легко 

бути молодим?»
15.35 Щиросерде зізнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.50 Критична точка
19.20 Ток-шоу «Говорить Україна»
20.00 Т/c «Катина Любов - 2» (1)
23.00 Т/c «Подружжя» (1)
00.00 Т/c «Мерсі» (2)
01.00 Т/c «Помадні джунглі. Другий сезон» (2)
01.50 Х/ф «Неймовірний Халк» (2)
04.30 Ток-шоу «Нехай говорять»

СТБ
05.40 «Док. детектив»
06.35, 01.50 Т/с «Комісар Рекс»(1)
08.20, 18.10 «Неймовірна правда про зірок»
09.20 Х/ф «Шалене кохання»(1)
11.20 Т/с «Тетянин день»(1)
13.20 «Битва екстрасенсів. Війна титанів»
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вікна-Новини»
19.00 Т/с «Сімейний дім»(1)
20.10 «Моя правда. Авраам Руссо. Каяття»
21.10 «Моя правда. Олена Проклова»
22.00 «Вiкна-Новини»
22.40 «Моя правда. Тетяна Догілева»
23.55 «Паралельний світ»
01.00 Т/с «Доктор Хаус»(2)
03.20 «Вiкна-Спорт»
03.30 Х/ф «Ах, водевіль, водевіль»(1)
04.35 Х/ф «Наречений з того світу»(1)

ICTV
05.20, 08.45, 02.30 Факти
05.50, 04.25 Світанок
06.35, 09.25, 12.55, 19.20, 01.00 Спорт
06.40 Анекдоти по-українськи
07.05 Т/с «Леся+Рома»
07.40 Стоп-10
09.35, 19.25, 01.05 Надзвичайні новини
10.40, 16.35 Т/с «Далекобійники»
12.45 Факти. День
13.00, 20.15 Т/с «Морські дияволи»
15.20, 22.45 Т/с «Прокурорська перевірка»
18.45 Факти. Вечір
00.00 Т/с «Особливо небезпечний»
02.05 Т/с «Дружини футболістів. До-
датковий час»
03.00 Т/с «Кістки-5»
03.45 ПроЦікаве

НОВИЙ КАНАЛ
04.10 Т/с «Останній акорд»
04.55 Т/с «Заколотний шлях»
05.40 Т/с «Дружна сімейка»
06.20, 07.45 Очевидець. Смішно до болю
07.30, 19.00 Репортер
07.40, 09.00, 19.30, 00.20 Погода
09.05, 15.50 Т/с «Світлофор»
10.20 Т/с «Татусеві дочки»
13.30, 14.35 Kids Time
13.35 М/с «Пригоди Джекі Чана»
14.45, 15.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзі»
16.55 Т/с «Не родися вродлива»
17.50, 22.05 Т/с «Вороніни»
19.25, 00.15 Спортрепортер
19.35 Піраньї
19.55 Т/с «Закрита школа» (2)
21.00 Т/с «Щасливі разом» (2)
23.10 Шури-Амури
00.25 Т/с «Загублені» (2)
01.20 Т/с «Серцеїдки»
02.10 Зона ночі Культура
02.15 Майстер музи
02.30 Я на світі такий один
02.40, 03.40, 04.05 Зона ночі
02.45 Подорож у втрачене минуле
03.15 Київ на межі столітть
03.45 Райські сади гетьмана Сагайдачного

ТЕТ
06.00 Дізнайся як
06.15, 23.20 Дом-2
07.05, 08.20 Мультик з Лунтіком
07.35 Телепузики
07.55 Байдиківка
08.50, 14.45 Т/с «Кремлівські курсанти» (1)
09.50 Т/с «Всі жінки - відьми» (1)
10.50 Т/с «Беверлі Гілз 90210. Нове по-
коління» (1)
11.45 Т/с «Н2О: просто додай води» (1)
12.10, 19.35 Богиня шопінгу
12.45 Т/с «Діффчатка» (1)
13.20, 20.00 Т/с «Вісімдесяті» (1)
13.45 Т/с «Маргоша» (1)
15.45, 22.15 Дайош молодьож!
16.20 Одна за всіх
16.45 Т/с «Хто у домі господар?» (1)
17.25 Т/с «Моя прекрасна няня» (1)
18.55, 02.35 БарДак
20.45 Т/с «Діффчатка» (2)
21.10 Т/с «Реальні пацани» (2)
22.55 МосГорСмєх
00.20 Т/с «Таємний щоденник дівчини за 
викликом» (3)
00.55 Х/ф «Мелінда та Мелінда» (1)
03.00 До світанку

ВДТ
06.00 Гімн України; Новини «Пульс»
06.30 Земля Подільська
07.00 ТНВ - підсумки
07.35 Прогноз погоди
07.50 Новий день
09.00 Музичний світ
09.30 Урядові новини «Пульс»
09.40 Мультантракт
09.55 Людина на своєму місці
10.25 Економічний тижневик
10.50 Лінія здоров’я

11.17 Преображення
11.30 Територія спорту
12.05 Акцент
12.18 Соціальні грані
12.50 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад
13.05 Україна: реформи на часі
13.10 Екватор дня. Спорт, поді, час
14.02 Віконечко
14.33 Особлива думка
15.25 Перевізник
15.45 1000 й 1 тур
16.00 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад
16.15 Новий день
17.25 Святкуємо разом
18.00 Урядові новини «Пульс»
18.10 Служу Україні!
18.35 Телебіржа
18.45 Україна: реформи на часі
19.00 ТНВ
19.37 Політрада
20.30 Маю право
20.43 Дитячий екран «Гном Добраніч»
20.56 Астропрогноз
20.58 Удосвіта
21.30 ТНВ - підсумки
22.15 Вектор
22.45 «Шлях до успіху»
23.08 Екватор дня. Спорт, поді, час

ВИННИЧЧИНА
06.00 Столичні таємниці
06.30 Музична скринька
07.00 Прокидаймося разом
07.45 Новини
08.00 Прокидаймося разом
08.45 Актуальне інтерв’ю
09.10 Секретні файли. Життя тварин
09.25 М/ф Ліга Суперзлодіїв
09.50 т\с Руда
10.40 Хіт - парад дикої природи
11.30 Про справу конкретно
12.20 Музична Скринька
13.00 Вистава Далі Тиша 2ч
14.00 Актуальне інтерв’ю
14.25 Своїми Очима
14.50 Скарбниці Вінничини
15.05 Музична скринька
15.30 т\с Стратегія Перемоги
16.50 Столиці Світу
17.15 Містер та Місіс С
17.40 М/ф Ліга Суперзлодіїв
18.05 Скарбниці Вінничини
18.20 Своїми Очима
18.40 Життя серед життя
19.10 Актуальне інтерв’ю
19.30 Скарбниці Вінничини
19.45 Новини
20.00 Хіт - парад дикої природи
20.50 М/ф
21.00 Вечірня молитва
21.10 Життя серед життя
21.40 т\с Руда
22.30 Новини
22.45 Скарбниці Вінниччини
23.00 х\ф Епоха 2
00.35 Музична скринька

ВИТА
07.00, 12.00 НОВИНИ «ДЕНЬ ЗА 
ДНЕМ»(ПОВТОР)
07.20, 09.25, 15.20, 17.50, 22.00, 00.45, 
02.35 ТІР
07.25, 18.30 «Бон Апетит»
07.30, 15.45 Д/ф
08.00, 16.45 «Ти зможеш»
08.10, 17.00 Мультиплікаційний фільм
08.30 Музична сторінка
09.00, 17.15 д/с «Філософія серця»
09.30, 21.05 Т/с
10.30, 13.00, 00.55 Х/ф
12.30, 17.30 д/с «Обережно, діти»
13.40, 14.40 «НОВИНИ ШВИДКО»
14.45, 22.30 д/с «Дзеркало історії»
15.30, 20.50 д/п «Веселі уроки»
18.00 «Переможний голос віруючого»
18.40 Новини «День за днем»
19.00 а/п «Українські традиції»
19.20 а/п «Споживач»
19.30 а/п «На варті доріг»
19.45 Програма привітань «Вітаю Кохаю 
Бажаю»
22.10, 02.45 Новини «День за 
днем»(повтор)
23.10 «Клуб-кіно»
03.00 «Вінниця он-лайн»

5 КАНАЛ
06.30, 18.40, 22.40, 00.00 «Київський час»
06.45, 08.25, 18.50, 23.35, 00.30, 03.25, 
04.25 «Час спорту»
06.50, 08.40, 23.45, 00.40, 02.55, 03.35, 
04.35 «Огляд преси»
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00, 20.00, 21.00, 23.00, 03.00, 05.00 «Час 
новин»
07.10, 08.15, 22.25, 23.20, 00.15, 03.15, 
04.15 «Бізнес-час»
07.20 «Автопілот-новини»
07.30 «Ранок із зіркою»
07.55, 08.35 «Трансмісія-новини»
09.10, 19.20 «Інвест-час»
09.20, 13.20, 14.20, 15.15 «5 елемент»
10.30, 11.10, 12.15, 19.30, 20.10, 21.10, 
01.00, 05.15 «Час. Підсумки дня»
13.10 «Податковий щоденник»
16.15 «Трансмісія»
17.25, 04.40 «Акцент»
18.15, 03.40 «Енергонагляд»
21.40, 04.00 «Час-Тайм»
22.00, 02.30 «Агроконтроль»
23.25, 00.25, 03.20, 04.20 «CRIME NEWS»
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УТ-1

06.00 «Доброго ранку, Україно!»
06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05 Спорт
06.20 Православний календар
06.25 Заголовки
06.30 Від першої особи
06.50 Хазяїн у домі
06.55 Невідоме від відомих
07.15 Країна on line
07.20 ТехноЕра
07.30 Глас народу
07.35 Тема дня
08.20 Експерт на зв’язку
08.40 Корисні поради
09.00 Підсумки дня
09.15 Запам’ятай
09.30 Олімпійські пристрасті
11.30 Олімпіада-2012. Байдарки-каное
12.00 Олімпіада-2012. Легка атлетика. 
Десятиборство
12.35 Олімпіада-2012. Байдарка-каное
13.00 Олімпіада-2012. Легка атлетика. 
Десятиборство
14.35 Олімпійські пристрасті
15.00 В ПЕРЕРВІ: Олімпійські новини
15.25 Олімпіада-2012. Вільна боротьба
18.20 Новини (із сурдоперекладом)
18.45 Олімпійські пристрасті
19.00 В ПЕРЕРВІ: Олімпійські новини
19.20 Країну - народові
19.35 Олімпійські пристрасті
19.50 Олімпіада-2012. Вільна боротьба
20.05 Олімпіада-2012. Легка атлетика. 
Десятиборство
20.20 Олімпіада-2012. Вільна боротьба
20.50 Мегалот
21.00 Підсумки дня
21.15 Олімпійські пристрасті
21.20 Олімпіада-2012. Легка атлетика
22.35 Суперлото, Трійка, Кено
22.45 Олімпіада-2012. Легка атлетика
23.25 Олімпійські пристрасті
00.00 Олімпійські новини
00.05 Телеміст Київ-Лондон
00.15 Олімпійські пристрасті
01.10 Олімпіада-2012. Пляжний волейбол
02.00 Олімпійські ігри. Дайджест дня
02.15 Новини (із сурдоперекладом)
02.30 Запам’ятай
02.35 Олімпіада-2012
04.30 М/с «Сандокан»

1+1
06.25 «Служба розшуку дітей»
06.30, 19.30, 00.40, 04.55 ТСН: 
07.30 М/с «Тімон і Пумба» (1)
08.00 Т/с «Щоденник доктора Зайцевої»
09.05 «Їхні звичаї»
10.00 «Цілковите перевтілення - 3»
11.00 Х/ф «Головний у домі» (1)
13.05 Х/ф «Своя чужа сестра» (1)
15.10 Х/ф «Роман вихідного дня» (1)
17.45 «ТСН. Особливе»
18.25, 05.10 Т/с «Вольф Мессінґ. Люди-
на, що бачила крізь час»
20.15 Х/ф «Грозові ворота» (2)
01.05 Х/ф «Майже як люди» (3)
02.30 Х/ф «Термінатор 2: судний день» (2)

ИНТЕР
05.00 Т/с «Маршрут Милосердя»
06.25 Т/с «Долі загадкове завтра»
09.40 Т/с «Таємниці слідства - 7» Закл. серія
11.55 Т/с «Повернення Мухтара-2»
12.55 «Знак якості»
13.20 Д/с «Слідство вели... з Леонідом Каневським»
14.15 «Сімейний суд»
15.15 «Судові справи»
16.10 Т/с «Каменська 5» Закл. серія
18.05 Т/с «Кровинушка»
19.05 Програма « Про життя»
20.00, 03.15 «Подробиці»
20.25 «Спорт у Подробицях»
20.30 Т/с «Жіночий лікар»
22.25 Т/с «Голоси» (2)
00.35 «Парк автомобільного періоду»
01.15 Х/ф «Танець горностая» (2)
03.40 «Телевізійна служба розшуку дітей»
03.45 Д/ф «Армен Джигарханян. Осно-
вний інстинкт»
04.30 Знак якості

НТН
06.00 «Легенди карного розшуку»
07.00 Х/ф «На перевалі не стріляти» (1)
08.30, 19.00, 23.30, 01.45, 04.10 «Свідок»
09.00 Т/с «Олександр Македонський, або 
Кілер мафії»
11.00, 21.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
12.00 Т/с «Детективи»
12.30 «Кримінальні справи»
13.30, 19.30 Т/с «Літєйний»
15.30 Х/ф «Державний кордон» (1)
18.30 «Правда життя». Нелюди
22.40 Т/с «Криміналісти: мислити як злочинець» (2)
00.00 «Свідок». Без коментарів
00.05 Х/ф «Крокодил» (3)
02.15 «Речовий доказ»
03.00 «Мобільні розваги»
03.20 «Агенти впливу»
04.40 «Уроки тітоньки Сови»
05.25 «Правда життя»

ТРК УКРАИНА
06.00 Срібний апельсин
07.00, 17.00, 19.00, 03.20 Події
07.10, 17.10, 19.15, 03.35 Події Спорт
07.15, 18.00 Т/c «Єфросинія. Продовження» (1)
08.25, 13.00, 22.00 Т/c «Слід» (1)

09.00, 23.00 Т/c «Подружжя» (1)
10.00, 21.00 Т/c «Глухар. Повернення» (1)
11.00, 05.10 Т/c «Висяки - 2» (1)
12.00 Ток-шоу «Нехай говорять. Багатий тато»
15.35 Щиросерде зізнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.40 Критична точка
19.20 Ток-шоу «Говорить Україна»
20.00 Т/c «Катина Любов - 2» (1)
00.00 Т/c «В полі зору. Другий сезон» (2)
01.00 Т/c «Помадні джунглі. Другий сезон» (2)
01.50 Х/ф «Будинок біля озера» (2)
04.20 Ток-шоу «Нехай говорять»

СТБ
05.50 «Док. детектив»
06.45, 01.35 Т/с «Комісар Рекс»(1)
08.45, 18.10 «Неймовірна правда про зірок»
09.45 Х/ф «Ми дивно зустрілися»(1)
11.35 Т/с «Тетянин день»(1)
13.35 «Битва екстрасенсів. Війна титанів»
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вікна-Новини»
19.00 Т/с «Сімейний дім»(1)
20.10 «Врятуйте нашу сім’ю»
22.00 «Вiкна-Новини»
22.25 «Зіркове життя. Повернені до життя»
23.20 «Паралельний світ»
00.40 Т/с «Доктор Хаус»(2)
03.05 «Вiкна-Спорт»
03.15 Х/ф «Змієлов»(1)
04.45 Нічний ефір

ICTV
05.05 Служба розшуку дітей
05.15, 02.25 Факти
05.40, 04.30 Світанок
06.30, 09.25, 12.55, 19.20, 00.55 Спорт
06.35 Анекдоти по-українськи
06.55 Т/с «Леся+Рома»
07.55 Провокатор
08.45 Факти. Ранок
09.35, 19.25, 01.05 Надзвичайні новини
10.40, 16.35 Т/с «Далекобійники»
12.45 Факти. День
13.00, 20.15 Т/с «Морські дияволи»
15.20, 22.45 Т/с «Прокурорська перевірка»
18.45 Факти. Вечір
23.55 Т/с «Особливо небезпечний»
02.00 Т/с «Дружини футболістів. Додатковий час»
03.00 Т/с «Кістки-5»
03.45 ПроЦікаве

НОВИЙ КАНАЛ
04.05 Т/с «Останній акорд»
04.55 Т/с «Заколотний шлях»
05.40 Т/с «Дружна сімейка»
06.20, 07.45 Очевидець. Смішно до болю
07.30, 19.00 Репортер
07.40, 09.00, 19.30, 00.20 Погода
09.05, 15.50 Т/с «Світлофор»
10.20 Т/с «Татусеві дочки»
13.30, 14.35 Kids Time
13.35 М/с «Пригоди Джекі Чана»
14.45, 15.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзі»
16.55 Т/с «Не родися вродлива»
17.55, 22.05 Т/с «Вороніни»
19.25, 00.15 Спортрепортер
19.35 Піраньї
19.55 Т/с «Закрита школа» (2)
21.00 Т/с «Щасливі разом» (2)
23.10 Кабриолето
00.25 Служба розшуку дітей
00.30 Т/с «Врятувати Грейс» (2)
01.25 Т/с «Серцеїдки»
02.15 Зона ночі Культура
02.20 Життя в обіймах квітів
02.35 Неприборкана
02.50, 03.40, 04.05 Зона ночі
02.55 Українці Віра
03.45 Георгій Нарбут. Живі картини

ТЕТ
06.00 Дізнайся як
06.15, 23.20 Дом-2
07.05, 08.20 Мультик з Лунтіком
07.35 Телепузики
07.55 Байдиківка
08.50, 14.45 Т/с «Кремлівські курсанти» (1)
09.50 Т/с «Всі жінки - відьми» (1)
10.50 Т/с «Беверлі Гілз 90210. Нове покоління» (1)
11.45 Т/с «Н2О: просто додай води» (1)
12.10, 19.35 Богиня шопінгу
12.45 Т/с «Діффчатка» (1)
13.20, 20.00 Т/с «Вісімдесяті» (1)
13.45 Т/с «Маргоша» (1)
15.45, 22.15 Дайош молодьож!
16.20 Одна за всіх
16.45 Т/с «Хто у домі господар?» (1)
17.25 Т/с «Моя прекрасна няня» (1)
18.55, 03.05 БарДак
20.45 Т/с «Діффчатка» (2)
21.10 Т/с «Реальні пацани» (2)
22.55 МосГорСмєх
00.20 Т/с «Таємний щоденник дівчини за 
викликом» (3)
00.55 Х/ф «Переступити межу» (2)
03.30 До світанку

ВДТ
06.00 Гімн України; Новини «Пульс»
06.30 Ранкова гімнастика
06.45 Армія
07.00 ТНВ - підсумки
07.35 Прогноз погоди
07.50 Новий день
09.04 Музичний світ
09.30 Урядові новини «Пульс»
09.40  «Я знаю як…»
09.53 Екосвіт

10.06 Краяни. «Подільський часопис»
10.35 Безпека життя. «На варті доріг»
10.50 Покоління НЕКСТ
11.15 Удосвіта
11.41 Маю право
11.54 Вектор
12.20  «Про закон»
12.50 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад
13.05 Україна: реформи на часі
13.10 Екватор дня. Транспорт, техніка, логістика
14.02 Хатинка Василинки
14.33 Політрада
15.25 Служба розшуку дітей
15.30 Нова енциклопедія Поділля
15.35  Від класики до джазу
16.00 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад
16.15 Новий день
17.25 Святкуємо разом
18.05 Урядові новини «Пульс»
18.15 Земля Подільська
18.45 Україна: реформи на часі. Соціальні 
ініціативи Президента України
19.00 ТНВ
19.35 Позиція: громадський вимір
20.25 Класна робота
20.38 Телебіржа
20.43 Дитячий екран «Гном Добраніч»
20.56 Астропрогноз
20.58 Бастіони
21.30 ТНВ - підсумки
22.15 Вінниця в часі
22.45 «Енергоманія»
23.10 Екватор дня. Транспорт, техніка, логістика

ВИННИЧЧИНА
06.00 Вторгнення
06.30 Музична скринька
07.00 Прокидаймося разом
07.45 Новини
08.00 Прокидаймося разом
08.45 Актуальне інтерв’ю
09.10 Секретні файли. Життя тварин
09.25 М/ф Ліга Суперзлодіїв
09.50 т\с Руда
10.40 Хіт - парад дикої природи
11.30 Скарбниці Вінничиини
11.50 Музична скринька
12.40 Вистава Дядя Ваня 1ч
14.00 Актуальне інтерв’ю
14.25 Своїми Очима
14.50 Скарбниці Вінничини
15.00 Музична скринька
15.30 т\с Стратегія Перемоги
16.30 Хіт - парад дикої природи
17.20 Мультфильм Ліга Суперзлодіїв
17.50 Скарбниці Вінничини
18.05 Своїми Очима
18.30 Живий звук
19.10 Актуальне інтерв’ю
19.30 Скарбниці Вінничини
19.45 Новини
20.00 Про справу конкретно
21.00 Вечірня молитва
21.10 Життя серед життя
21.40 т\с Руда
22.30 Новини
22.45 Скарбниці Вінничини
23.00 х\ф Неймовірне парі
00.20 Музична Скринька

ВИТА
07.00, 12.00 Новини «День за днем»(повтор)
07.20, 09.25, 15.20, 17.50, 22.00, 00.45, 
02.35 ТІР
07.25, 18.30 «Бон Апетит»
07.30, 15.45 Д/ф
08.00, 16.45 «Ти зможеш»
08.10, 17.00 Мультиплікаційний фільм
08.30 Музична сторінка
09.00, 17.15 д/с «Філософія серця»
10.20 а/п «Якість по-вінницьки»
10.30, 13.00, 00.55 Х/ф
12.30, 17.30 д/с «Обережно, діти»
13.40, 14.40 «НОВИНИ ШВИДКО»
14.45, 22.30 д/с «Дзеркало історії»
15.30, 20.50 д/п «Веселі уроки»
18.00 «Переможний голос віруючого»
18.40 Новини «День за днем»
19.00 а/п «Податковий тиждень»
19.15 а/п «Вінниця минуле,сучасне,майбутнє»
19.45 Програма привітань «Вітаю Кохаю 
Бажаю»
22.10, 02.45 Новини «День за днем»(повтор)
23.10 «Клуб-кіно»
03.00 «Вінниця он-лайн»

5 КАНАЛ
06.30, 18.40, 22.40, 00.00 «Київський час»
06.45, 08.25, 18.50, 23.35, 00.30, 03.25, 
04.25 «Час спорту»
06.50, 08.40, 23.45, 00.40, 02.55, 03.35, 
04.35 «Огляд преси»
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00, 20.00, 21.00, 23.00, 03.00, 05.00 
«Час новин»
07.10, 08.15, 22.25, 23.20, 00.15, 03.15, 
04.15 «Бізнес-час»
07.20 «Автопілот-новини»
07.30 «Ранок із зіркою»
07.55, 08.35 «Трансмісія-новини»
09.10, 19.20 «Інвест-час»
09.20, 13.20, 14.20 «5 елемент»
10.30, 11.10, 12.15, 19.30, 20.10, 21.10, 
01.00, 05.15 «Час. Підсумки дня»
15.15 «Здорові історії»
16.15 «Драйв»
17.25, 04.40 «Арсенал»
18.15, 03.40 «Агроконтроль»
21.40, 04.00 «Час-Тайм»
22.00, 02.30 «Сканер»
23.25, 00.25, 03.20, 04.20 «CRIME NEWS»

ЧЕТВЕР, 9 СЕРПНЯ
УТ-1

06.00 «Доброго ранку, Україно!»
06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05 Спорт
06.20 Православний календар
06.25 Заголовки
06.30 Від першої особи
06.50 Хазяїн у домі
06.55 Невідоме від відомих
07.15 Країна on line
07.20 ТехноЕра
07.30 Глас народу
07.35 Тема дня
08.20 Експерт на зв’язку
08.40 Корисні поради
09.00 Підсумки дня
09.15 Запам’ятай
09.30 Олімпійські пристрасті
11.00 Олімпіада-2012. Легка атлетика. 
Десятиборство: з бар’єром
11.35 Олімпіада-2012. Байдарки-каное
12.30 Олімпіада-2012. Легка атлетика. 
Десятиборство: диск
13.10 Олімпійські пристрасті
13.40 Олімпіада-2012. Легка атлетика. 
Десятиборство: диск
14.20 Олімпійські пристрасті
15.00 В ПЕРЕРВІ: Олімпійські новини
15.25 Олімпіада-2012. Вільна боротьба
16.40 Олімпіада-2012. Художня гімнас-
тика, вільна боротьба
18.20 Новини (із сурдоперекладом)
18.45 Олімпійські пристрасті
19.00 В ПЕРЕРВІ: Олімпійські новини
19.25 Олімпіада-2012. Плавання, марафон
19.45 Олімпіада-2012. Вільна боротьба
20.40 Олімпійські пристрасті
21.00 Підсумки дня
21.15 Олімпійські пристрасті
21.20 Олімпіада-2012. Легка атлетика
22.50 Трійка, Кено, Максима
22.55 Олімпіада-2012. Легка атлетика
23.00 Олімпійські пристрасті
23.15 Олімпіада-2012. Легка атлетика
23.40 Олімпійські пристрасті
00.00 Олімпійські новини
00.05 Телеміст Київ-Лондон
00.15 Олімпійські пристрасті
00.30 Олімпіада-2012.
02.00 Олімпійські ігри. Дайджест дня
02.15 Новини (із сурдоперекладом)
02.30 ТелеАкадемія. Дайджест
02.45 Запам’ятай
02.50 Олімпіада-2012
04.55 Д/ф «Група підтримки. Американськи міф»

1+1
06.25 «Служба розшуку дітей»
06.30, 19.30, 00.05 ТСН: 
07.30 М/с «Тімон і Пумба» (1)
08.00 Т/с «Щоденник доктора Зайцевої»
09.05 «Їхні звичаї»
09.55 «Цілковите перевтілення - 3»
10.55 Х/ф «Клаудія: Попелюшка з 
супермаркету» (1)
13.00 Х/ф «Вийти заміж за генерала» (1)
15.40 Х/ф «Суджений» (1)
17.45 «ТСН. Особливе»
18.25, 05.25 Т/с «Вольф Мессінґ. Люди-
на, що бачила крізь час»
20.15 Х/ф «Ханна» (2)
22.30 «Я люблю Україну-3»
00.20 Х/ф «Спостерігач» (3)
02.05 Х/ф «Грозові ворота» (2)

ИНТЕР
05.00 Т/с «Маршрут Милосердя»
06.25 Т/с «Долі загадкове завтра»
09.40 Т/с «Таємниці слідства - 8»
11.50 Т/с «Повернення Мухтара-2»
12.55 «Знак якості»
13.20 Д/с «Слідство вели... з Леонідом Каневським»
14.15 «Сімейний суд»
15.15 «Судові справи»
16.10 Т/с «Каменська 6»
18.05 Т/с «Кровинушка»
19.05 Програма «Про життя»
20.00, 03.05 «Подробиці»
20.25 «Спорт у Подробицях»
20.30 Т/с «Жіночий лікар»
22.25 Т/с «Голоси» (2)
00.25 Д/ф «Закохатися в людину. Ігор Ніколаєв»
01.25 Х/ф «Дружина м’ясника»
03.30 «Телевізійна служба розшуку дітей»
03.35 Д/ф «Зустрічайте - Челентано!»
04.30 Знак якості

НТН
05.50 «Легенди карного розшуку»
06.50 Х/ф «Сьома куля» (1)
08.30, 19.00, 23.30, 01.50, 04.45 «Свідок»
09.00 Т/с «Олександр Македонський, 
або Кілер мафії»
11.00, 21.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
12.00 Т/с «Детективи»
12.30 «Кримінальні справи»
13.25, 19.30 Т/с «Літєйний»
15.30 Х/ф «Державний кордон» (1)
18.30 «Легенди карного розшуку». Карателі
22.40 Т/с «Криміналісти: мислити як злочинець» (2)
00.00 «Свідок». Без коментарів
00.05 Х/ф «Крокодил - 2: перелік жертв» (3)
02.25 «Речовий доказ»
03.20 «Агенти впливу»
05.15 «Уроки тітоньки Сови»
05.45 «Правда життя»

ТРК УКРАИНА
06.00 Срібний апельсин
07.00, 17.00, 19.00, 03.40 Події

07.10, 17.10, 19.15, 03.55 Події Спорт
07.15, 18.00 Т/c «Єфросинія. Продовження» (1)
08.25, 13.00, 22.00 Т/c «Слід» (1)
09.00, 23.00 Т/c «Подружжя» (1)
10.00, 21.00 Т/c «Глухар. Повернення» (1)
11.00, 05.25 Т/c «Лігвище змія» (1)
12.00 Ток-шоу «Нехай говорять. Зіркові війни»
15.35, 03.15 Щиросерде зізнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 04.00 Критична точка
19.20 Ток-шоу «Говорить Україна»
20.00 Т/c «Катина Любов - 2» (1)
00.00 Т/c «В полі зору. Другий сезон» (2)
01.00 Т/c «Помадні джунглі. Другий сезон» (2)
01.50 Х/ф «Повернення до озера смерті» (2)
04.40 Ток-шоу «Нехай говорять»

СТБ
05.45 «Док. детектив»
07.00, 01.55 Т/с «Комісар Рекс»(1)
09.00, 18.10 «Неймовірна правда про зірок»
10.00 «Врятуйте нашу сім’ю»
11.50 Т/с «Тетянин день»(1)
13.50 «Битва екстрасенсів»
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вікна-Новини»
19.00 Т/с «Сімейний дім»(1)
20.10 «Зіркове життя. Роль ціною в життя»
21.15 «Зіркове життя. Самотність 
перших красунь»
22.00 «Вiкна-Новини»
22.40 «Зіркове життя. Самотність 
перших красунь - 2»
00.00 «Паралельний світ»
01.05 Т/с «Доктор Хаус»(2)
03.25 «Вiкна-Спорт»
03.35 Х/ф «Катала»(2)
04.50 Нічний ефір

ICTV
05.15, 02.30 Факти
05.45, 04.30 Світанок
06.30, 09.25, 12.55, 19.20, 01.00 Спорт
06.35, 12.40 Анекдоти по-українськи
06.55 Т/с «Леся+Рома»
07.40 Максимум в Україні
08.45 Факти. Ранок
09.35, 19.25, 01.10 Надзвичайні новини
10.40, 16.35 Т/с «Далекобійники»
12.45 Факти. День
13.00, 20.15 Т/с «Морські дияволи»
15.20, 22.45 Т/с «Прокурорська перевірка»
18.45 Факти. Вечір
00.00 Т/с «Особливо небезпечний»
02.05 Т/с «Дружини футболістів. До-
датковий час»
03.05 Т/с «Кістки-5»
03.45 ПроЦікаве

НОВИЙ КАНАЛ
04.05 Т/с «Останній акорд»
04.50 Т/с «Заколотний шлях»
05.40 Т/с «Дружна сімейка»
06.20, 07.45 Очевидець. Смішно до болю
07.30, 19.00 Репортер
07.40, 09.00, 19.30, 00.20 Погода
09.05, 15.50 Т/с «Світлофор»
10.20 Т/с «Татусеві дочки»
13.30, 14.35 Kids Time
13.35 М/с «Пригоди Джекі Чана»
14.45, 15.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзі»
16.55 Т/с «Не родися вродлива»
17.55, 22.05 Т/с «Вороніни»
19.25, 00.15 Спортрепортер
19.35 Піраньї
19.55 Т/с «Закрита школа» (2)
21.00 Т/с «Щасливі разом» (2)
23.10 Кухня на двох
00.25 Служба розшуку дітей
00.30 Т/с «Врятувати Грейс» (2)
01.25 Т/с «Серцеїдки»
02.15 Зона ночі Культура
02.20 Невгамовний Пантелеймон
02.50, 04.00 Зона ночі
02.55 Третя влада
03.40 Таїнства Києво-Печерської Лаври

ТЕТ
06.00 Дізнайся як
06.15, 23.20 Дом-2
07.05, 08.20 Мультик з Лунтіком
07.35 Телепузики
07.55 Байдиківка
08.50, 14.45 Т/с «Кремлівські курсанти» (1)
09.50 Т/с «Всі жінки - відьми» (1)
10.50 Т/с «Беверлі Гілз 90210. Нове 
покоління» (1)
11.45 Т/с «Слон і принцеса» (1)
12.10, 19.35 Богиня шопінгу
12.45 Т/с «Діффчатка» (1)
13.20, 20.00 Т/с «Вісімдесяті» (1)
13.45 Т/с «Маргоша» (1)
15.45, 22.15 Дайош молодьож!
16.20 Одна за всіх
16.45 Т/с «Хто у домі господар?» (1)
17.25 Т/с «Моя прекрасна няня» (1)
18.55, 02.35 БарДак
20.45 Т/с «Діффчатка» (2)
21.10 Т/с «Реальні пацани» (2)
22.55 МосГорСмєх
00.20 Т/с «Таємний щоденник дівчини за 
викликом» (3)
00.55 Х/ф «Стерви» (2)
03.00 До світанку

ВДТ
06.00 Гімн України; Новини «Пульс»
06.30 Екологія й туризм Поділля. «Екосвіт»
06.45 Ранкова гімнастика
07.00 ТНВ - підсумки

07.35 Прогноз погоди
07.50 Новий день
09.00 Музичний світ
09.30 Урядові новини «Пульс»
09.40 Діловий портал
09.53 Територія спорту
10.26 Дивоцвіти
11.17 Від класики до джазу. Тема.
11.30 Бастіони
11.56 Класна робота
12.09 Вінниця в часі
12.50 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад
13.05 Україна: реформи на часі. Со-
ціальні ініціативи Президента України
13.10 Екватор дня. Політика, економіка. соцсфер
14.02 Віконечко
14.33 Позиція: громадський вимір
15.25 Твоє життя
15.50 Мультантракт
16.00 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад
16.15 Новий день
17.25 Святкуємо разом
18.05 Урядові новини «Пульс»
18.15 Уряд на зв’язку з громадянами
18.45 Україна: реформи на часі
19.00 ТНВ
19.35 Об’єктивно про…
20.25 Обери життя
20.38 Телебіржа
20.43 Дитячий екран «Гном Добраніч»
20.56 Астропрогноз
20.58 Народ і влада
21.25 Прогноз погоди
21.30 ТНВ - підсумки
22.15 Єврочас
22.45 «Абетка здоров’я»
23.10 Екватор дня. Політика, економіка. соцсфер

ВИННИЧЧИНА
06.00 Музична Скринька
06.40 Гамма Смаку
07.00 Прокидаймося разом
07.45 Новини
08.00 Прокидаймося разом
08.45 Актуальне інтерв’ю
09.10 Секретні файли. Життя тварин
09.25 М/ф Ліга Суперзлодіїв
09.50 т\с Руда
10.40 Хіт - парад дикої природи
11.30 Про справу конкретно
12.20 Музична Скринька
12.45 Вистава Дядя Ваня 2ч
14.00 Актуальне інтерв’ю
14.25 Своїми Очима
14.50 Скарбниці Вінничини
15.05 Музична скринька
15.25 Навколо Сміху
16.45 Життя серед життя
17.10 Своїми Очима
17.35 М/ф Ліга Суперзлодіїв
18.00 Ліцеїст
19.00 Скарбниці Вінничини
19.10 Актуальне інтерв’ю
19.30 Скарбниці Вінниччини
19.45 Новини
20.00 Хіт – парад дикої природи
21.00 Вечірня молитва
21.10 Життя серед життя
21.40 т\с Руда
22.30 Новини
22.45 Скарбниці Вінничини
23.00 х\ф Не зійшлись характерами
00.20 Музична скринька

ВИТА
07.00, 12.00 Новини «День за днем»(повтор)
07.20, 09.25, 15.20, 17.50, 22.00, 00.45, 
02.35 ТІР
07.25, 18.30 «Бон Апетит»
07.30, 15.45 Д/ф
08.00, 16.45 «Ти зможеш»
08.10, 17.00 Мультиплікаційний фільм
08.30 Музична сторінка
09.00, 17.15 д/с «Філософія серця»
12.30, 17.30 д/с «Обережно, діти»
13.40, 14.40 «НОВИНИ ШВИДКО»
14.45, 22.30 д/с «Дзеркало історії»
15.30, 20.50 д/п «Веселі уроки»
18.00 «Переможний голос віруючого»
18.40 Новини «День за днем»
19.00 д/с «Українські традиції»
19.20 а/п «Візит до лікаря»
19.45 Програма привітань «Вітаю Кохаю Бажаю»
22.10, 02.45 Новини «День за днем»(повтор)
23.10 «Клуб-кіно»
03.00 «Вінниця он-лайн»

5 КАНАЛ
06.30, 18.40, 22.40, 00.00 «Київський час»
06.45, 08.25, 18.50, 23.35, 00.30, 03.25, 
04.25 «Час спорту»
06.50, 08.40, 23.45, 00.40, 02.55, 03.35, 
04.35 «Огляд преси»
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00, 20.00, 21.00, 23.00, 03.00, 05.00 
«Час новин»
07.10, 08.15, 22.25, 23.20, 00.15, 03.15, 
04.15 «Бізнес-час»
07.20 «Автопілот-новини»
07.30 «Ранок із зіркою»
07.55, 08.35 «Трансмісія-новини»
09.10, 19.20 «Інвест-час»
09.20, 13.20, 14.20, 15.15 «5 елемент»
10.30, 11.10, 12.15, 19.30, 20.10, 21.10, 
01.00, 05.15 «Час. Підсумки дня»
16.15 «Кіно з Яніною Соколовою»
17.25, 04.40 «Сканер»
18.15, 03.40 «Лісовий патруль»
21.40, 04.00 «Час-Тайм»
22.00, 02.30 «Енергонагляд»
23.25, 00.25, 03.20, 04.20 «CRIME NEWS»
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Àãîí³ÿ â³ä áåçñèëëÿ
Преса завжди була і є четвертою 

владою в державі, і так склалось, 
що наші мешканці звикли довіряти 
друкованому слову. 

Та чи можна довіряти нинішнім 
журналістам одного з видань в на-
шому місті, які майже на кожній 
сторінці довіреної газети, дозволяють 
собі перебільшувати та перекручувати 
факти безпідставно (аби вгодити своїм 
замовникам), лити бруд, продаючись 
за гроші, на депутатів міської ради та 
міського голову, які обрані більшістю 
населення міста, депутата обласної 
ради, почесного громадянина нашого 
міста О.М. Кривопішина. Таке ми ба-
чимо у статті «У воді на Талимонівці 
кишкова паличка». За результатами 
забраних проб, проведених на про-
хання міської ради, виявилося, що 
вона є, але не тільки на каскаді Та-
лимонівських ставків, а майже в усіх 
відкритих водоймах нашого району, 
та перевищує допустимі норми. А от 
постанови про закриття купального 
сезону в районі Талимонівка РАЙ 
СЕС не виносила. А запропонувала 
провести ряд заходів щодо покращен-
ня стану води, що пов’язано з високою 
температурою повітря. Для прикладу 
санстанція надала дані досліджень в 
нашому місті та районі на кількість 
лактозопозитивних кишкових пали-
чок у відкритих водоймах.

1. Водоймище №2 Талимонівка, 

результат №5464 від 04.07.2012р. = 
24 000

2. Водоймище №3Талимонівка , 
результат №5465 від 04. 07. 2012 р. 
= 46 600

3. Водокачка, результат № 1780 від 
10. 04 2012 р. = 110 000

4. Расставиця, результат № 2737  
від 29.06.2012р. =2800 (питна вода)

5. Пролісок № 17/ 5475 від 09.07 
2012р. =  110 000

Тож чому редакція цього видання 
так, м?’яко кажучи, недружньо сприй-
няла відкриття зони відпочинку, а 
про місце та час відкриття, надане 
відділом культури, не сповістила. Та 
більше вражає те, яке відношення до 
наявності кишкової палички має на-
чальник Південно-Західної залізниці 
О. М. Кривопішин. Адже він сумлінно 
виконує свої депутатські обов’язки 
– втілює в життя накази виборців, по-
стійно піклується про відпочинок за-
лізничників, ветеранів, всіх мешканців 
нашого міста.

Стосовно іншої статті «В свої 
шістнадцять років будинок вигля-
дає, як після бомбардування», то 
чому ви, не дуже шановні автори, 
дозволяєте собі обзивати неробою 
таку поважну у віці та посаді люди-
ну. І ми думаємо, що мер міста не 
повинен залишити це поза увагою, а 
обов’язково зустрітися з вами в суді. 
Тим більше, крім безпідставного 

обливання брудом ви заперечуєте 
самі себе. Якщо ж будинку 16 років, 
так при чому тут «нероба» мер, чому 
будинок в таких руїнах та на голо-
ву падає цегла? Можливо,  вина в 
цьому будівельників, які неякісно 
збудували, та жителів цього будин-
ку, які не бережуть (якщо якісно 
збудовано) те, що мають, і які за 16 

років довели до такого стану будів-
лю. Як ви пишете, око радується, що 
в одному з двох під’їздів справжня 
краса : є квіти на вікнах, відро для 
сміття, пофарбовано, застелено 
лінолеумом і навіть попільничка є. 
Так хто здійснив в іншому під’їзді 
таке бомбардування? Думаємо, вина 
мера є в тому, що в інший під’їзд 

він пошкодував дати квіти та по-
пільничку. 

То ж закінчуйте, не дуже шановні 
виконавці замовних пліток та до-
мислів, свої інтриги. «Всех денег не 
заработаеш » та «Не пора ли прекра-
тить этот бесполезный пустозвонный 
треп». Тому що за все потрібно нести 
відповідальність, і за свої діяння ви 
обов’язково отримаєте те, на що за-
слуговуєте. Своїми діями не паскудь-
те своє друковане видання, якому піс-
ля таких публікацій ми висловлюємо 
ганьбу, тому що журналіст повинен 
бути чесним, порядним, непідкуп-
ним, та писати правду.

А замовникам порадимо свою 
відданість, порядність доводити ви-
борцям конкретними справами, а не 
поливати брудом інших. Вилитий 
вами бруд бумерангом попаде на вас.

Через політичні баталії страж-
дають прості люди, які не можуть 
тепер відпочивати. 

Â³òþê Îëüãà ßê³âíà
Çàãðåáåëüíà Îëåíà ªâãåí³âíà 

Íåòðóê Í³íà ²âàí³âíà
Ïîë³ùóê Ãàëèíà ²âàí³âíà 

Çàãðåáåëüíà Êàòåðèíà Îëåêñàíäð³âíà
Âåðåùóê Ïåòðî Ñòåïàíîâè÷
Ñòüîï³í Þð³é Îëåêñ³éîâè÷
Òåðøà Íåîí³ëà Ôåäîð³âíà

×åðíèõåâè÷ Àííà Ñåðã³¿âíà
Ïðèõîäüêî Ñåðã³é Âîëîäèìèðîâè÷

Не зважаючи на дезінформацію в водоймі
на Талимонівці продовжують купатись

ÏÐÎ ÊÈØÊÎÂÓ 
ÏÀËÈ×ÊÓ

Наявність кишкової палички 
в питній воді, воді відкритих во-
дойм, змивах із посуду, медичного 
інструментарію, обладнання є інди-
катором їх фекального збудження.

Якщо кишкова паличка в питній 
воді, на посуді, кухонному, медич-
ному обладнанні виявляється – зі 
сторони санепідслужби вживаються 
заходи адміністративного впливу до 
працівників установ за порушення 
правил миття, дезінфеккції посуду 
чи обладнання: вживання питної 
води забороняється до проведення 
дезінфекції промивки водозабірних 
споруд, або колодязя і проведення 
повторного лабораторного дослі-
дження води.

У випадку виявлення кишкової 
палички у ставках на Талимонівці 
зі сторони санепідслужби заходи не 
вживались в звязку з тим, що пляж 
там офіційно ще не обладнаний згід-
но санітарних вимог і ця водойма, як 
місце купання на обліку не стоїть.

За проханням міської ради про-
водились хімічні, бактеріологічні, 
паразитологічні дослідження води 
в цих ставках, для отримання ви-
сновку про можливість облашту-
вання пляжу для жителів міста. По 
хімічних показниках вода є чистою 
не має слідів забруднення аміаком, 
нітритами, нітратами – які є інди-
каторами інтенсивного забрудненя 
фекаліями тваринного, чи людського 
походження.

Наявність кишкової палички і 

яєць аскарид не є неочікуваним – 
відсутність каналізованої вбиральні і 
купаючись на ще не відкритому офі-
ційно пляжі з урахуванням низької 
санітарної культури населення, не 
могли не призвести до забруднен-
ня води. Звичайно, якщо би вода в 
ставках була б більш проточною, а 
береги ставків менше заросли оче-
ретом то процеси самоочистки води 
проходили б швидше.

В кінцевому результаті якщо при 
лабораторних дослідженнях були б 
виявлені патогенні штами кишкової 
палички, збудники сальмонельозу, 
чи інших кишкових інфекцій то са-
непідслужба вжила б адекватні захо-
ди та посилила санітарно – освітню 
роботу серед бажаючих купатись.

Тому санепідслужбою запропо-
новано продовжити очистку ставків 
від залишків рослиного походження: 
гілля дерев, сухого очерету, які при 
розпаді забирають багато кисню з 
води, та вивчити питання регулю-
вання стоку води з одного ставка в 
інший. Перевищення нормативів 
забруднення кишковою паличкою 
та іншими патогеними мікроорга-
нізмами води у водоймах району 
зареєстровано в інших населених 
пунктах, в тому числі і морських 
пляжах України по даних санепід-
служби України внаслідок масового 
напливу відпочиваючих та високою 
температурою повітря і води.

Ëåîí³ä ßÙÓÊ

«ÑÎÁÀÊÀ Â ÍÀÌÎÐÄÍÈÊÓ 
ÃÀÂÊÀª ÇÀÄÎÌ»
(ÃÅÍÐ²Õ ÃÅÉÍÅ)

Ну, нарешті!  Нарешті акули 
м і с ц е в о ї  п р е с и  н а г о с т р и л и 
п е р а  ( ч и  т о  з у б и ? )  і  в з я л и 
курс на захист інтересів те-
риторіальної громади! Спра-
в а  б л а г о р о д н а ,  а  г о л о в н е , 
безпрограшна.  Причину усіх 
негараздів і  проблем далеко 
ш у к а т и  н е  д о в о д и т ь с я :  о н 
в о н и ,  к л я т і  ч и н о в н и к и  н а 
чолі  з  мером! Та й ситуація у 
місті  унікальна:  в усій країні 
народ просто мліє від любові 
до місцевої влади,  а  наші ну 
ніяк не дочекаються хоч яко-
гось визнання. 

І  д о р о г и  в ж е  в  у с і х  н а с е -
лених пунктах,  крім нашого, 
відповідають світовому рів-
ню. А що казати про ремонти 
в  б а г а т о к в а р т и р н и х  б у д и н -
ках!  Та й взагалі  діяльність 
Ж К Г  в  У к р а ї н і  в ж е  д а в н о 
— пісня,  і  лише наші ніяк не 
підхоплять бадьорий мотив. 
Одним словом, писати є про 
що, було б бажання. А його 
( ц ь о г о  б а ж а н н я )  х о ч  в і д -
бавляй.  І  читачам радість,  і 
газеті  прибуток.  Тим більше 
що з номера в номер – самі 
сенсації .

Он в останньому:  кишкова 
паличка на Талимонівському 
ставку –  результат домовле-
ностей між мером і начальни-
ком залізниці.  Круто!  Тільки 
м а с ш т а б н о с т і  н е  в и с т а ч а є . 
Так і  хочеться підказати жур-
налістам: в Одесі  пляжі теж 
п е р і о д и ч н о  ч е р е з  к и ш к о в у 
паличку закривають,  мабуть, 
і  т а м  н а ш і  м у ж і  е к о л о г і ч н е 
лихо спровокували!

А ось колонка редактора по-
радувала!  Та й взагалі  редак-

тор у нас хоч і  заїжджий, але 
хоч куди козак!  Булгакова ци-
тує!  Мабуть,  читав (або фільм 
д и в и в с я ? ) .  Ж у р н а л і с т с ь к и й 
р о з р а х у н о к  в і р н и й :  п е р е с і ч -
н о м у  ч и т а ч е в і ,  о з л о б л е н о м у 
р е а л і я м и  с у ч а с н о г о  ж и т т я 
–  порція  примітивних напа-
док на владу,  а  якщо якийсь 
і н т е л і г е н т  з н а й д е т ь с я  –  т у т 
Булгаков… Вражає й методич-
на послідовність у змісті  ре-
дакторських матеріалів.  Аж до 
сліз!  Це ж треба:  не місцевий, 
а як переймається проблемами 
г р о м а д и !  Т і л ь к и …  Т а  н і ,  н е 
може бути! Ну не може бути, 
щоб за цією «принциповістю» 
хтось  стояв  чи ,  тим б ільше, 
щедро ї ї  оплачував! 

С п о д і в а ю с я ,  п а н  р е д а к т о р 
не образиться на таке припу-
щення.  Це,  мабуть,  остогидла 
політика  нас  розбестила .  Це 
в інших бувають матеріали на 
замовлення.  У нас – виключно 
від щирого зболеного серця.  І 
з  виключним правом користу-
вання свободою слова. До речі, 
до біса заразна ця річ – свобо-
да слова.  Раніше тільки редак-
тор дозволяв собі  принизливі 
формулювання,  а  тепер і  під-
леглі  туди ж. Он в останньому 
номері  пані  Софія  Потоцька 
(навіть Чехов був скромніший 
у виборі псевдонімів) назвала 
нашого мера неробою. Мабуть, 
довго вибирала влучне слівце! 
Треба ж привернути увагу до 
чергового опису занедбаного 
під’ їзду і  проблем ЖКГ! Тим 
б і л ь ш е ,  щ о  п о к л и к а н и й  н а 
допомогу захисник народних 
інтересів  – місцевий депутат 
– на цій же сторінці,  не раху-

ю ч и с ь  з  в л а с н и м  б а ж а н н я м , 
таки підтвердив: ну не можуть 
робитися капітальні  ремонти 
багатоповерхівок  при наших 
тарифах (видно, добре матема-
тику вчив!) .

А  я к щ о  с е р й о з н о ,  п а н о в е 
г а з е т я р і ,  т о  н е  т и м  ш л я х о м 
і д е т е ,  я к щ о  п о с т а в и л и  п е -
р е д  с о б о ю  б л а г о р о д н у  м е т у 
з м і н  н а  к р а щ е .  С к і л ь к и  н е 
паплюж владу,  все одно вона 
з а л и ш и т ь с я  в і д о б р а ж е н н я м 
н а ш о г о  з  в а м и  в и х о в а н н я , 
о с в і т и ,  м е н т а л і т е т у .  Д о п о к и 
ми не навчимо наших дітей не 
смітити і  не  розмальовувати 
стіни в під’ їздах і  на вулицях, 
допоки замість конструктив-
н о ї  к р и т и к и  б у д у т ь  з в у ч а т и 
недолугі  образи,  допоки наші 
ж у р н а л і с т и  б у д у т ь  п р и м і -
тивно трактувати Булгакова , 
замість скористатися його ж 
г е н і а л ь н і с т ю  д л я  с т в о р е н н я 
розумних аналітичних матері-
алів з  наведенням гідних для 
наслідування в нашому місті 
прикладів  (а  вони в  Україні 
таки є!) ,  доти ніяка влада,  на-
віть якщо ми випишемо мера з 
процвітаючої Америки,  не ви-
рішить існуючих проблем. Це 
на нашому,  місцевому,  рівні .
Не потрібно великого розуму, 
щоб визначити,  хто  винен – 
т а к і  з н а й д у т ь с я  з а в ж д и .  Н е 
знайдуться –  будуть призна-
чені .  Набагато  важче  визна-
читись,  що робити.  А,  найго-
ловніше,  хто це буде робити. 
А л е  ц е  в ж е  т е м а  д л я  і н ш о ї 
розмови…

P.S. Òðåáà ñîá³ ÿêèéñü ïñåâäîí³ì ïðè-
äóìàòè… Ìîæå, Òüîìà Ïëÿøíèêîâ?
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Çàõèñò òðóäîâèõ ³ ñîö³àëüíî-åêîíîì³÷íèõ 
³íòåðåñ³â ïðàö³âíèê³â çàë³çíèö³ º 
ãîëîâíèì çàâäàííÿì Êîçÿòèíñüêîãî 
òåðèòîð³àëüíîãî êîì³òåòó ïðîôñï³ëêè 
Ï³âäåííî-Çàõ³äíî¿ çàë³çíèö³.

Íà çàõèñò³ òðóäîâèõ, 
ñîö³àëüíî-åêîíîì³÷íèõ ï³ëüã 
òà ³íòåðåñ³â çàë³çíè÷íèê³â

В основу нашої діяльності по-
кладено принципи паритетних 
стосунків та соціального діалогу з 
адміністраціями підприємств, орга-
нізацій та установ залізниці.

На залізниці діє пролонгований 
до 2015 року колективний договір, 
у якому збережені всі пільги та соці-
альні гарантії для працівників, вете-
ранів, молоді, сімей залізничників.

Аналізуючи та порівнюючи ко-
лективні договори трудових колек-
тивів, об’єднаних Козятинською 
територіальною профспілковою 
організацією з аналогічними до-
говорами підприємств та установ 
інших галузей, можна впевнено 
констатувати, що таких зобов’язань 
з питань трудових відносин, надан-
ня відпочинку, соціально-еконо-
мічних пільг та гарантій, створення 
безпечних умов праці, тощо, в регі-
оні не має, тобто, соціальний пакет 
залізничників є одним із найбільш 
вагомих серед працівників інших 
галузей України.

Зокрема, тільки за перше півріччя 
2012 року фінансові витрати на реа-
лізацію соціальних проектів склали 
більше 150 млн.грн., у тому числі, 
надання матеріальної допомоги на 
оздоровлення, компенсація за ви-
слугу років та додаткові відпустки, 
фінансування заходів з охорони 
праці, тощо. Традиційними для 
залізничників стали такі пільги, як 
безкоштовний проїзд залізничним 
транспортом за особистими по-
требами, медичне обслуговування в 
галузевих закладах здоров’я, забез-
печення працівників та пенсіонерів 
побутовим паливом (або грошова 
компенсація), додаткові відпустки, 
оплата надбавки за вислугу років, 

грошова допомога при виході на 
пенсію та багато іншого.

Завдяки збереженню галузевих 
оздоровниць забезпечується піль-
гове оздоровлення (10 відсотків 
вартості путівки) залізничників та 
членів їх сімей.

Слід відзначити, що за сім місяців 
2012 року завдяки спільним зусил-
лям адміністрацій і профспілкових 
комітетів оздоровлено в пансіонатах 
і санаторіях, базах відпочинку біль-
ше 1500 залізничників, в тому числі 
у відомчих оздоровницях міст Трус-
кавця, Хмільника, Євпаторії, котрі 
визнані найкращими по рівню на-
дання курортно-лікувальних послуг.

Багато залізничників покращують 
своє здоров’я в санаторіях Мор-
шина, Закарпаття, Одеси, Криму, 
Азовського узбережжя.

Доцільно окремо виділити дитяче 
оздоровлення. В цьому році діти 
залізничників відпочивали та від-
почивають в дитячих оздоровчих 
таборах на узбережжях Чорного 
моря (Саки, Севастополь, Алушта, 
Євпаторія) та Азовського моря 
(Арабатська стрілка).

Водночас, користуються попу-
лярністю серед малечі такі дитячі 
заклади, як «Зорька» та «Дубки», 
які розташовані в межах Південно-
Західної залізниці.

7 серпня на оздоровлення в ДОТ 
«Омега», що розташований біля 
Севастополя відправляються 150 ді-
тей залізничників, 10 серпня в ДОТ 
«Променистий» виїздить остання 
п’ята зміна дітей в кількості 63. 
Всього ж в 2012 році «Променис-
тий» оздоровив більше 300 дітей 
спілчан Козятинського теркому. В 
2012 році по пільговим путівкам 

планується оздоровити більше 1000 
дітей залізничників .

Як позитивний фактор слід від-
мітити постійну турботу з боку ке-
рівництва Південно-Західної заліз-
ниці та профспілок про соціальний 
захист та системне оздоровлення 
пенсіонерів. Тільки в цьому році 
безкоштовно було оздоровлено 
більше 150 пенсіонерів в пансіонаті 
«Променистий», аналогічний заїзд 
планується в жовтні. Продовжу-
ється безкоштовне оздоровлення 
пенсіонерів в МЦРЗ міста Хмільник, 
станом на 1 серпня 2012 їх оздо-
ровлено більше 50. До кінця року 
планується ще три заїзди.

Означена спільна діяльність ад-
міністрацій та профспілок дозволяє 
забезпечити нормальний морально-
психологічний клімат в трудових 
колективах залізничних підрозділів 
та сприяє підвищенню ефективнос-
ті праці кожного залізничника та 
збереженню довірчих партнерських 
стосунків.

Пріоритетним напрямом роботи 
профспілок є забезпечення належ-
ного рівня оплати праці.

Адміністрація  залізнично-
го транспорту виконуючи свої 
зобов’язання, згідно з галузевою 
угодою, спрямовує зусилля на під-
вищення заробітної плати. В доказ 
цьому, тільки в минулому році де-
кілька раз відбувалось підвищення 
заробітної плати. В поточному році 
по галузі заплановано підвищення 
зарплати на 18 відсотків, що част-
ково виконано з 1 квітня. 

Важливим завданням профспілки 
залишається захист трудових прав 
та соціальних гарантій робітників. 
Працює постійно діюча, ефективна 
система громадського контролю за 
дотриманням законодавства про 
працю. Якщо вдатись до конкрет-
них прикладів, то тільки в першо-
му півріччі 2012 року правовою 
інспекцією при теркомі повернуто 
незаконно утриманих коштів в сумі 
більше 400 тисяч гривень. Виявлено 
179 порушень законів про працю. 
Захищені  законні права біля 1000 

членів профспілки, скасовано 29 на-
казів, складено 21 Акт при перевірці 
25 підприємств.

Значна увага приділяється тер-
комом та підпорядкованими проф-
спілковими організаціями створен-
ню необхідного виробничого побуту 
та безпечних умов праці. З цією 
метою у нас функціонує технічна 
інспекція, котра сприяє в реалізації 
заходів по охороні праці на об’єктах 
залізничного транспорту. Пріори-
тетом її роботи є не перевірки та 
приписи керівникам підприємств, 
а щоденна цілеспрямована, висо-
коефективна діяльність по покра-
щенню умов праці та профілактика 
виробничого травматизму. Питання 
щодо побутових умов, особливо при 
умовах аномальних температур, зна-
ходиться під особливим контролем 
президії теркому, яка складається з 
профспілкових лідерів найчисель-
ніших та потужніших структурних 
підрозділів Козятинського залізнич-
ного регіону.

Профспілкові комітети, об’єднані 
Козятинським теркомом, беруть 
активну участь в організації та 
проведенні спортивних змагань, 
як в структурних підрозділах, так 
і у змаганнях між дирекціями.  
Приємно констатувати, що на базі 
Козятинської дирекції була прове-
дена Спартакіада Південно-Західної 
залізниці. Окрема подяка мерії та 
районній державній адміністрації за 
сприяння у її проведенні. Спортсме-
ни дирекції в напруженому турнірі 
вибороли перше місце з міні-футбо-
лу, призові місця з тенісу, гирьового 
спорту та армреслінгу. Представни-
ки Козятинської дирекції входять в 
збірну команду залізниці для участі 
в Спартакіаді Укрзалізниці, котра 
відбудеться в м.Донецьку. 

Сьогодні приємно констатува-
ти, що значну частину трудових 
колективів складає молодь, котрій 
належить чимало заслуг в стабільній 
роботі залізниці. Молоде покоління 
залізничників завжди бере активну 
участь в заходах, що відбуваються в 
трудових колективах та в місті.

В Козятинській територіальні 
організації працює 26 молодіжних 
рад, створених в більшості проф-
спілкових організацій. Молодь ре-
алізує соціально-побутові проекти, 
залучається до вирішення питань, 
пов’язаних, як з виробництвом, так 
і поза ним. Проводяться заходи по 
пропаганді активного відпочинку 
та здорового способу життя. Члени 
молодіжної ради представляють 
інтереси в громадських молодіжних 
органах, створених в містах та райо-
нах. Водночас вважаю за необхідне 
більш активно залучати молодих 
спілчан до органів місцевого само-
врядування на всіх рівнях. 

Реалії часу потребують вдоско-
налення роботи профспілки за-
лізничників, постійного пошуку 
нових форм і впливу на ситуацію в 
структурних підрозділах. Виправ-
дана часом тактика соціального 
партнерства дозволяє вирішувати  
спірні питання.

Профспілкові організації не зупи-
няються у своєму розвитку, тому що 
щодня виникають нові проблеми, 
які знаходять принципові вирішен-
ня на користь людини праці.

Ми впевнені, що спираючись 
на історичний досвід, традиції, а 
також на нашу згуртованість, боєз-
датність, відданість профспілковому 
руху, спроможні реалізувати сили 
всіх профспілкових організацій у 
подальшій плідній роботі для на-
дійного захисту інтересів трудящих, 
їхніх законних прав та соціальних 
гарантій.

Напередодні Дня профспілки 
залізничників і транспортних буді-
вельників України, за дорученням 
Президії теркому, вітаю залізнич-
ників, членів їх сімей, ветеранів зі 
святом.

Міцного здоров»я та благополуч-
чя, миру та добра, злагоди та впев-
неності у завтрашньому дні.

Наша сила в єдності !

Ãîëîâà Êîçÿòèíñüêî¿ òåðèòîð³àëüíî¿ ïðîô-
ñï³ëêîâî¿ îðãàí³çàö³¿ Ï³âäåííî-Çàõ³äíî¿ 

çàë³çíèö³ À.À.Â²ËÜ×ÈÍÑÜÊÈÉ.
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Ãîâîðÿòü, íà âñå ïîòð³áíî ìàòè âåç³ííÿ. Ó âèáîð³, ç êèì ï³äåø 
ïîðÿä æèòòºâîþ äîðîãîþ, ó âèáîð³ äðóç³â, ó âèáîð³ ïðîôåñ³¿, 
ó âèáîð³ òîãî æ òàêè æèòòºâîãî ñïðÿìóâàííÿ. Ïîòàëàíèëî 
â ÷îìó-íåáóäü – ³ ëþäèíà âæå ïî÷óâàº ñåáå ùàñëèâ³øîþ. 
Âàæëèâèì º ³ òîé ôàêòîð, íàñê³ëüêè ïîâåçå ç êåð³âíèöòâîì. 
Àäæå á³ëüøó ÷àñòèíó ñâîãî ñâ³äîìîãî æèòòÿ ìè ïðîâîäèìî íà 
ðîáîò³. ßêèé ñêëàäåòüñÿ ì³êðîêë³ìàò â êîëåêòèâ³, ÿê³ ñòîñóíêè 
ïîâ’ÿçóâàòèìóòü êîæíîãî, ÿêå ñôîðìóºòüñÿ ó íèõ ñòàâëåííÿ äî 
ñâî¿õ îáîâ’ÿçê³â – âñå öå ³ ùå áàãàòî ñòîð³í òà îñîáëèâîñòåé 
çàëåæèòü â³ä òîãî, õòî ñòî¿òü íà ÷îë³. Õòî, â ðåøò³ ðåøò, íåñå 
â³äïîâ³äàëüí³ñòü çà êîëåêòèâ âö³ëîìó ³ çà âåñü îáñÿã ðîáîòè.

Âàæëèâî, ùîá ó æèòò³ íà 
êåð³âíèê³â ïîâåçëî

Про це говорили ветерани-за-
лізничники, коли згадували минулі 
роки, свою нелегку працю і те, як 
їм повезло з керівником – Петром 
Лукичем Довганем, що з 1985 по1999 
роки очолював Козятинське відді-
лення Південно-Західної залізниці.

— Керівник від Бога і чудова люди-
на – так коротко можна сказати про 
Петра Лукича, — поділився своїми 
спогадами начальник Локомотив-
ного депо станції Козятин М.М. 
Шутов. – Його відмінними рисами 
як керівника завжди були високий 
професіоналізм, акуратність, прискі-
пливість і уважність до всіх питань, 
глибокі знання, вражаюча культура 
мислення. Як людина – надзвичайно 
порядна, чуйна до проблем колективу 
і кожного працівника.

Наші журналісти зустрілися і по-
спілкувалися з Петром Лукичем До-
вганем, цікавим співрозмовником та  
оповідачем, який, хоч і на пенсії, все 
одно залишається залізничником, і 
зараз, як і раніше, тримає руку на 
пульсі рідної галузі. А ще він над-
звичайно скромний, стриманий у 
власних оцінках. Відмовився навіть 
сфотографуватися. Багато розпо-
відав про людей, про роботу, про 
залізницю.

— А як починався Ваш шлях на 
залізницю, так би мовити, по якому 
путі, з якої платформи?

— Працювати почав у Жмеринці. 
А родом я з Вінниччини, з Вороно-
вицького району, села Степанівки. 
У 1964 році закінчив Харківський 
інститут інженерів  залізничного 
транспорту. Навчався добре, був 
Ленінським стипендіатом. За спе-
ціальністю я інженер-механік, «те-
пловозник». Звичайно, зрадів, що 
«розподілився» до Жмеринки. Для 
мене цей великий залізничний вузол 
був не лише стартовим майданчиком 
у професію, а й близьким за розташу-

ванням до батьків. На час закінчення 
інституту я вже мав свою родину, 
сину виповнився 1 рік.

У Жмеринці на той час депо очо-
лював Єрмаков, чудовий спеціаліст, 
великий трудівник, у якого я за ті 
роки багато чому навчився. Він за-
пропонував посаду  бригадира слю-
сарів – я й погодився, бо сам думав 
починати з «азів».

— Виходить, поки доїхали з Жме-
ринки до Козятина, здолали чимало 
сходинок у кар’єрі залізничника?

— Так, Жмеринка стала для мене 
справжньою життєвою і професій-
ною школою. Перед тим, як стати до 
керівництва, я набув певного досвіду 

так би мовити «зсередини». Попра-
цювавши бригадиром, став майстром 
цеху експлуатації, а цех величенький 
– 500 бригад. Потім  працював на 
посаді заступника начальника депо 
з експлуатації, це по суті – головним 
інженером. Найважливіше наше 
досягнення на той час – ввели 14 по-
точних ліній з ремонту тепловозів. 
Жмеринське тепловозне депо стало 
учасником Всесоюзної виставки 
народного господарства у Москві, 
столиці СРСР. Це була відповідальна 

місія, але відчули і пошану, і славу. 
На початку 70-х був призначений 
начальником локомотивного відділу 
Жмеринського відділення дороги 
Південно-Західної залізниці, очолю-
ване тоді Тарасовим. Слід відзначити, 
на керівників мені у житті повезло. Ці 
люди вміли спитати, але завжди були 
готові допомогти, підказати, навчити. 
З 1974 по 1985 роки я працював на 
посаді першого заступника начальни-
ка Жмеринського відділення дороги. 
Набув досвіду адміністрування, ви-
рішував питання руху.

— Чи пам’ятаєте день, коли при-
були до Козятина?

— Добре пам’ятаю цей прохолод-

ний осінній день у листопаді 1985 
року. Напередодні побував у Києві у 
начальника Південно-Західної заліз-
ниці Петра Федоровича Кривоноса. 
Він був відомим на весь Радянський 
Союз залізничником, в минулому 
машиністом, Героєм Соціалістичної 
праці. За характером – великий тру-
доголік, був «у курсі» всіх справ під-
порядкованої йому залізниці, тримав 
у голові найдрібніші деталі. Щодня 
вдосвіта він вже на роботі і від нас, 
підлеглих, вимагав докладний звіт по 
усім галузевим підрозділам. 

Я розумів всю ту відповідальність 
і складність, пов’язану з новим при-
значенням. Козятинське відділення 
дороги досить обширне, розташо-
ване на території 7 областей,  з 51 
станцією, налічувало тоді більше 
двох десятків госпрозрахункових під-
приємств, на яких працювало майже 
20 тисяч чоловік. І от з 1985-го по 
1999-й, тобто 14 років, я очолював 
Козятинське відділення Південно-
Західної залізниці.

— Кінець ХХ століття і безпо-
середньо названі Вами роки були 
надзвичайно складними і для за-
лізничної галузі, і для економіки 
України, та майже для кожного з 
нас. Як Вам працювалося, як долали 
труднощі?

— Коли почав працювати, зі всіма 
налагодив нормальні, ділові, та й 
навіть теплі стосунки. Мене влашто-
вували ділові якості всіх начальників 
відділів і керівників підприємств, 
тому жодного не замінив. І з моїм 
попередником склалися нормальні 
людські відносини. Особливо зазна-
чу: незважаючи на гігантські розміри 
Козятинського відділення вцілому, 
оперативність була надзвичайною. 
Об’єм перевезень величезний. Але 
ж справлялись! Та пройшло якихось 
кілька років – і об’єм зменшився 
вполовину. Якщо раніш майже 
не було куди приймати вантаж-
ні потяги, то виявилось  — вже 
приймати немає що. Нічим стало 
сплачувати зарплатню. Бригадами 
люди  приходили до мене на при-
йом. Економічні проблеми країни 
лягли на плечі залізниці. Але коли 
розпочався так званий період «бар-
теру», нам вдалося дещо розв’язати 

житлове питання. Ми вже мали до-
свід зведення у госпрозрахунковий 
спосіб будинків для залізничників, 
навчились всі проблеми будівництва 
вирішувати самостійно. То ж майже 
кожне підприємство будувало для 
своїх працівників житло. Та справ-
жні важкі часи настали у 1993-1994 
рр. – велика кількість підприємств 
заборгувала залізничникам значні 
кошти. Почались проблеми і у нас.

Я після виходу на пенсію працю-
вав до 2004 року. І що відзначу, поки 
працював, жодного дня не був на 
лікарняному. А став пенсіонером – 
почалися болячки.

— Як Вам живеться зараз? Пев-
но, сидіти без роботи не у Ваших 
правилах, не у Вашому характері?

— Залізничники частенько за-
прошують на різні заходи, та я не 
завжди в змозі їх відвідувати. Маю 
проблеми з ногами. Але пораюся 
біля будинку, в садку, на городі хоч і 
навколішки. Не так давно відзначив 
ювілейну дату – мені виповнилося 
75. Вітали дуже дружно. Та Василь 
Костянтинович Буцерога телефонує 
дуже часто і без святкового приводу. 
Розпитає, допоможе завжди. Інші 
колеги теж дзвонять, навідують, за 
що я їм дуже вдячний.

 — У Вашій родині залізнични-
ками були лише Ви з дружиною, 
молодше покоління не виявило ба-
жання продовжити династію?

 —  З моєю дружиною Ларисою 
Микитівною навчалися в одному 
інституті, вона за спеціальністю 
інженер-експлуатаційник. Хворіла 
після виходу на пенсію, скаржилася 
на тиск. Та от два роки тому пішла 
з життя. Діти живуть у Вінниці. За-
лізничниками не стали. Мене вони 
у дитинстві рідко бачили через мою 
зайнятість на роботі, то   мабуть, 
тому обрали інші шляхи. Син – лі-
кар, захистив кандидатську. Донь-
ка працювала економістом. Маю 
четверо онуків. Один вже закінчив 
педагогічний університет, другий 
навчається на 2-му курсі медичного 
університету, старша онучка в 11 
класі, найменшій — 7 років. Всі при-
їжджають, навідують, допомагають.

Åë³íà ÞÍ²É
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Максим

День ВДВ, це День ВДВ, цим все 
сказано. Хто знає той зрозуміє. 
Ті, хто проходив службу в цих 
військах знають, яка це школа 
витримки і мужності

Олександр

Я впевнений, що це свято справ-
жніх мужиків, справжніх бійців. 
Тим, хто пройшов школу ВДВ, 
уже не страшні труднощі, та й 
розмінюватися вони не будуть

Валерій

Свято ВДВ – це свято дружби, сили, 
сміливості. Це свято хлопців, які за-
вжди повинні виконувати наказ ко-
мандирів, які завжди повинні допо-
магати тим, кому потрібна допомога

Сергій

День ВДВ — це свято моєї душі. 
2 серпня 2005 року потрапив в 
аварію і всі, хто був у машині, за-
лишилися живі, так що це другий 
мій день народження

Володимир

Це для мене дуже велике свято. 
Я хотів би, щоб більше юнаків 
служило в цих військах.
Це не тільки купання в фонтанах, а 
вміння показати себе з кращого боку

ÙÎ ÄËß ÂÀÑ ÇÍÀ×ÈÒÜ ÖÅ ÑÂßÒÎ?

Äåâ³ç ïîâ³òðÿíî-äåñàíòíèõ 
Вчора, 2 серпня, українські де-

сантники різних поколінь відзна-
чали День Повітряно-десантних 
війск.

У Козятині святкування розпо-
чалось з богослужіння в церкві пре-
подобного Серафима Саровського. 
До речі, її настоятель отець Роман 
в минулому також служив у цих 
військах.

—Дуже дякую всім, що знайшли 
час прийти до храму, — сказав він 
під час богослужіння, — сьогодні 
подвійне свято, адже воно співпало 
з днем пророка Іллі.

Як годиться, з давніх часів кож-
ного християнського воїна благо-
словляли в церкві. Я хочу, щоб ви 
стали воїнами нашої православної 
віри.

По закінченню богослужінняіння, 
зробивши почесне коло містом, всі 

вирушили на ПРБ, до пам’ятника 
Невідомому солдату, де вшанували 
пам’ять загиблих. Після покладання 
квітів було нагородження. Євген 
Шкрябій, Олександр Римша, Мак-
сим Лазарчук, Роман Асафов, Вла-
дислав Асафов, Олександр Мишко 
та Валерій Сас отримали медалі «80 
років ВДВ», а Михайло Лавренюк та 
Олександр Іщук — «Ветеран ВДВ». 

Потім відвідали могилу і вшану-
вали хвилиною мовчання Ярослава 
Ковальчука – десантника, який за-
гинув при виконанні військового 
обов’язку.

Дуже приємно, що святкування 
Дня ВДВ стало гарною традицією, 
а ще приємніше, що кожен рік ко-
зятинських десантників більшає, 
адже до них приєднується молоде 
покоління.

Ëàðèñà ÊÐÈÂÎØÅß

ДОВІДКА
Äåíü ÂÄÂ â³äçíà÷àºòüñÿ 2 ñåðï-
íÿ, òàê ÿê â öåé äåíü 1930 
ðîêó íà íàâ÷àííÿõ ÂÏÑ Ìîñ-
êîâñüêîãî â³éñüêîâîãî îêðóãó 
ï³ä Âîðîíåæåì âïåðøå áóëî 
âèêèíóòî íà ïàðàøóòàõ äåñàíò-
íèé ï³äðîçä³ë â ê³ëüêîñò³ 12 îñ³á 
äëÿ âèêîíàííÿ òàêòè÷íîãî çà-
âäàííÿ.
Ïåðøèé ï³äðîçä³ë ÂÄÂ áóëî 
ñôîðìîâàíî â 1931 ðîö³, â 
Ëåí³íãðàäñüêîìó â³éñüêîâî-
ìó îêðóç³, àâ³àìîòîäåñàíòíèé 
çàã³í íàë³÷óâàâ 164 ëþäèíè. 

Äî 1946 ðîêó ÂÄÂ ïåðåáóâà-
ëè ó ñêëàä³ ÂÏÑ. Ç 1946 ðîêó 
— ó ñêëàä³ ñóõîïóòíèõ â³éñüê 
Çáðîéíèõ Ñèë ÑÐÑÐ, àëå â 
áåçïîñåðåäíüîìó ï³äïîðÿäêó-
âàíí³ ì³í³ñòðà îáîðîíè. Ó 1991 
ðîö³ ÂÄÂ âèçíàí³ ñàìîñò³éíèì 
ðîäîì â³éñüê.
Íàïðèê³íö³ ëèïíÿ â Óêðà¿íó íà 
áàç³ ïîâ³òðÿíî-äåñàíòíèõ òà àå-
ðîìîá³ëüíèõ â³éñüêîâèõ ÷àñòèí 
ñòâîðåí³ ÂÄÂ — âèñîêîìîá³ëüí³ 
äåñàíòí³ â³éñüêà Çáðîéíèõ Ñèë 
Óêðà¿íè.
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â³éñüê — «Í³õòî, êð³ì íàñ»
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Ùî ìè çíàºìî ïðî ³ñòîð³þ Óêðà¿íè? 
Â ÿêó ñèâó äàâíèíó ñÿãàþòü ¿¿ êîðåí³? 
Äå íàø³ âèòîêè? Íà ñòîð³íêàõ ãàçåòè 
ìè ïðîïîíóºìî ö³êàâèé ìàòåð³àë ïðî 
íàøèõ  àìàçîíîê. Âèÿâëÿºòüñÿ, ì³ô³÷í³ 
æ³íêè-âî¿òåëüêè —  íå âèãàäêà, íå ïë³ä 
ðîçïàëåíî¿ óÿâè ñòàðîäàâí³õ ãðåöüêèõ 
ïèñüìåííèê³â. Âèõîäèòü, ³ â ñó÷àñíèõ 
óêðà¿íñüêèõ êðàñóíÿõ òîíêèì ñòðóìî÷êîì 
òå÷å êðîâ äàëåêèõ àìàçîíîê, ùî 
ï³äêîðÿëè ñâ³ò.

Óêðà¿íñüê³ àìàçîíêè: 
âèãàäêà ÷è äàâíÿ ðåàëüí³ñòü

Àìàçîíêè - â³÷íà 
çàãàäêà ñâ³òîâî¿ 
³ñòîð³¿

За стародавніми переказами 
амазонки – це войовниче плем’я 
жінок. Вони не терпіли чоловіків 
у своєму середовищі  і створили 
могутню державу. Корені цього 
історичного явища сягають в сиву 
давнину. Амазонки — постійні ге-
роїні майже всіх грецьких міфів. 
З ними навіть воював хоробрий і 
хитрий Одісей. Стародавні пись-
менники розрізняли три групи 
цих войовничих жінок: азіатські, 
що мешкали на Кавказі в районі 
річки Фермодонт. Вони сіяли 
жах по всій Азії і заснували міста 
Смірну, Ефес та інші. За леген-
дами, цар Тесей викрав царицю 
амазонок Антіопу, а потім з її до-
помогою відбив напад на грецьку 
Атіку. Були ще скіфські амазон-
ки, які межували  зі скіфами, а 
згодом із сарматами. Саме їхня 
цариця Пантиселая допомагала 
царевичу Пріамові, закоханому 
в Єлену, у Троянській війні про-
ти спартанців і греків. Нарешті 

останньою групою були афри-
канські амазонки. За час прав-
ління  своєї цариці Мірини вони 
досягли найбільшої могутності. 
Здобули перемогу над горгонами 
та атлантами, перейшли Єгипет і 
Аравію і заснували  місто Тріто-
ніс. Грецькі автори стверджують, 
що Мірина щось не поділила з 
Гераклом і той винищив їх усіх в 
страшній і довгій війні.

Íå òàì øóêàëè
Пізніше історик короля Карла 

Великого Павел Д’якон вперше в 
європейській літературі згадав про 
цих незвичайних жінок. Він вка-
зував, що у древній Германії були 
жінки воїтельки. Чеський історик 

Козьма Празький в XII сторіччі 
теж стверджував, що амазонка-
ми були чеські жінки. Начебто, 
недалеко від Праги вони навіть 
побудували на високій скелі не-
приступну фортецю Девін. Своїх 

амазонок шукали навіть прибалти 
та історики древньої Скандинавії. 
Славетний  арабський географ 
першої половини XII-го сторіччя 
Ідрусі шукав землі войовничих 
жінок в Північному океані, а 
відомий літописець Адам Бре-
менський стверджував, що їхнє 
царство знаходиться в Північних 
землях біля Русі, Прибалтики та 
свеїв і нурманів. Як виявилось, всі 
вони помилялись. 

¯õ íàçèâàëè 
êîñà÷êàìè

Найглибший слід в історії за-
лишили скіфські амазонки. Саме 
від них беруть початок всі інші 
групи амазонок. Їх можна сміли-
во називати українськими. Адже 
це  вони створили у причорно-
морських степах войовниче жі-
ноче царство. В наших легендах 
вони звалися як косачки. Чи то 
за довгі гарні коси, чи то за ко-
роткі вбивчі серпи, якими вони 
вправно володіли і добивали 
поранених. Геродот стверджує, 
що амазонки брали шлюб більш 
за всього  зі скифами, бо ті меж-
ували  поруч, і самі були дужими 
і войовничими. Після шлюбу 
чоловіка відпускали додому. 
Якщо народжувалась дівчинка, 
її виховували для війни. Хлоп-
чиків або віддавали батькам, 
або робили з них слуг та рабів. 

Їх не вбивали, але вони не ста-
вали воїнами, бо їх калічили у  
дуже хитрий спосіб. В дитинстві 
накладали на одну ніжку спе-
ціальну колодку, яка просто не 
давала  їй розвиватися. На одній 
нозі не дуже повоюєш. Греки на-
зивали цих жінок амазонками, 
тобто безгрудими, адже за їхніми 
твердженнями, жінкам випікали 
праву грудь, щоб  їм було зруч-
ніше володіти зброєю. Але укра-
їнки були значно мудрішими і до 
такої жорстокості не доходили.  
Вони не випікали груди своїм ді-
вчатам, а знайшли  більш м’який 
спосіб. На груди дівчинці накла-
дали спеціальну пластину, яка 
не давала розвиватися молочній 
залозі, і вся сила переходила до 
правого плеча і правої руки. 

Óêðà¿íñüêà 
öàðèöÿ áèëàñÿ ç 
Àõ³ëîì

Косачки були хоробрими воя-
ками, відмінними вершницями, 
дуже вправно володіли зброєю.
Внаслідок цього завоювали великі 
землі, підкорили багато народів. 
Мала Азія, Лідія, Мізія, Кірія, 
частина Кавказу – як трава, лягли 
під копита їхніх коней. Цариця 
амазонок Фамаскіра завоювала 
багато племен аж за Танаїсом( 
сучасним Доном). В одній з битв 
вона загинула, але її донька (іс-
торія не зберегла її імені) під-
корила Фракію, а потім Сірію. 
Військо амазонок сягало більше 
100 тисяч. Надзвичайно вправні, 
сміливі, добре організовані, впер-
ті і затяті в боях, амазонки були 

справжнім лихом. Письменник 
Діодор Сіцілійський згадує про 
царівну Пантиселаю, яка взяла 
участь у Троянській війні. Про-
тистояти їй не міг жоден чоловік. 
Вона кинула виклик великому 
Ахілу, не знаючи, як і всі, хто 
бився з ним, що його мати Фетіда 
– морська богиня,  щоб зроби-
ти  сина безсмертним, викупала 
сина у водах мертвого Стіксу. 
Тільки це врятувало Ахіла і він 
вбив Пантиселаю. Після загибелі 
царівни українських амазонок, 
військо косачок розпалося. Вони 
розбилися на великі групи і піш-
ли в  Малу Азію і далі до Африки, 
піднялися  за Волгу. Можливо, 
що та сама Мірина, військо якої 
розбив Геракл була нащадком 
Пантиселаї.

Âðîäîþ ï³äêîðèëà 
Îëåêñàíäðà 
Ìàêåäîíñüêîãî

Особливо був вражений красою 
косачок знаменитий полководець 
Олександр Македонський. Цариця 
Фалестра, зачувши про цього зна-
менитого вояка, вирішила з ним 
познайомитись. Десь у Малій Азії 
вона залишила своє стотисяч-
не військо, взяла три чи чотири 
сотні дівчат і поїхала назустріч 
полководцю. Олександр, знаючи 
силу і вправність Фалестри в бою, 
вирушив з  десятьма тисячами до-
свідчених вояків. Коли вони зустрі-
лися, Фалестра була розчарована, 
бо Олександр нічим її одразу не 
вразив. А цар же був просто шо-
кований – ніколи він не зустрічав 
такої гордої, сяючої  краси. Разом 
українська цариця і знаменитий 
полководець провели 13 днів, а 
потім Олександр Македонський з 
великим почтом і чималими дарун-
ками відправив Фалестру до рідних 
степів.

Ñàðìàòè – 
íàùàäêè 

óêðà¿íñüêèõ 
àìàçàíîê

Останні спогади про косачок до-
носять до нас греки. В середині І-го 
тисячоліття до н.е. вони вели  затяті 
війни з амазонками, які не давали 
їм захопити причорноморські сте-
пи. Остання битва була невдалою 
і косачки були розгромлені. Багато 
їх греки посадили на кораблі, щоб 
вивезти до Елади і зробити ко-
ханками і рабинями. На кораблях 
греки розважалися вином, косачки 
скористалися цим, звільнилися 
і перебили греків. Буря, що під-
нялася на морі, розметала кораблі. 
Частина їх пристала до берегів 
Меотіди (Азовське море). Скіфські 
царі налякані появою косачок ви-
слали проти них військо з молодих 
скіфів. Але вони, побачивши красу 
причорноморських амазонок запро-
понували їм одружитися з ними. 
Хитрі косачки, хоча і погодились, 
висунули свої умови. Вони змусили 
своїх чоловіків забрати частину 
майна у своїх батьків, а потім ви-
їхати з ними на життя у далекі 
багаті степи до Волги. Там вони 
утворили нове могутнє плем’я сар-
матів. Воно панувало в древньому 
світі більше тисячі років. В родинах 
сарматів також головували жінки. 
Вони їздили на полювання і війну, 
брали участь у всіх нарадах і разом з 
чоловіками приймали важливі  по-
літичні рішення. Дівчина-сарматка 
мала право вийти заміж лише тоді, 
коли вбивала ворога. Назва племені 
«сармати» дуже схожа на українське 
«цар-мати».Це доводить, що міфіч-
ними амазонками були українські 
причорноморські жінки, які раніше 
за чоловіків організували своє жі-
ноче царство і дали життя багатьом 
народам. А назва «косачки» так і 
наводить  на думку про майбутніх 
козачок та козаків, які значно піз-
ніше, через багато століть, стали 
оборонцями української держави.

Îëåêñàíäð ÃÓÒIÍ (çà ìàòåð³àëàìè ³ñòîðè÷-
íèõ òà ë³òåðàòóðíèõ äæåðåë)
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Ì³ñòèêà, ÿêî¿ ìè òàê áî¿ìîñÿ, ïðèñóòíÿ 
íà êîæíîìó êðîö³ íàøîãî æèòòÿ. 
Ïîòîéá³÷í³ ÿâèùà, ïîëòåðãåéñò, ç³òêíåííÿ 
ç íåçðîçóì³ëèì – âñå öå äîâîäèòü 
íàÿâí³ñòü ³íøîãî ñâ³òó, äå öàðþþòü ³íø³ 
³ñòîòè. ¯õ ïðåäñòàâíèêè âñå íàõàáí³øå 
âðèâàþòüñÿ â óñ³ ñôåðè ëþäñüêî¿ 
öèâ³ë³çàö³¿. Íàâîäÿ÷è æàõ,  âîíè íà÷å 
ï³äêàçóþòü, ùî ñâ³ò, ÿêèé ìè ñòâîðèëè, 
äóæå êðèõêèé òà ³ëþçîðíèé

Àéñåäîðó Äóíêàí 
«çàäóøèâ» àâòîìîá³ëü

Містика, якої ми так боїмося, 
присутня на кожному кроці нашого 
життя. Потойбічні явища, полтер-
гейст, зіткнення з незрозумілим – все 
це доводить наявність іншого світу, 
де царюють інші істоти. Їх представ-
ники все нахабніше вриваються в усі 
сфери людської цивілізації. Наводячи 
жах,  вони наче підказують, що світ, 
який ми створили, дуже крихкий та 
ілюзорний.

Ïîìñòà ìàëåíüêî¿ 
ïîòâîðè 

Все почалося з того, що 30 вересня 
1955 року в автокатастрофі загинув 
відомий голлівудський актор Джеймс 
Дін. Його «порш» на швидкості 150 км 
на годину врізався у зустрічний авто-

мобіль, за кермом якого був молодий 
студент. Поліцейські, що вели розслі-
дування, були шоковані. Вони ніяк не 
могли пояснити, яким чином автомо-
біль Діна міг зіткнутися з машиною на 
зустрічній смузі, відстань до якої  була 
40 метрів?! Проведена експертиза, 
відбитки шин виявили зовсім незрозу-
мілу річ. Коли обидва авто вийшли на 
цю відстань, кермо «порша» різко ви-
вернулося в сторону і машини пішли 
на таран. Водій «кадилаку», що дивом 
вижив, потім розповідав поліції, що 
бачив лише перекошене від жаху об-
личчя Діна, який у відчаї розмахував 
руками і волав від жаху. Подальші 
експертизи встановили, що  актор 
був абсолютно психічно здоровим, а в 
його крові не було ані краплі алкоголю 
– він був «сухий», як лист. Всі експерти 

стверджували, що  навіть фізично не 
можна зробити такий неймовірний 
кульбіт. Виявляється, що для цього 
карколомного розвороту потрібно 
мати нелюдську силу. Ніхто тоді не 
звернув уваги, що за словами одного 
зі свідків, Дін сів у машину в погано-
му настрої. Він хряпнув дверцятами 
і назвав свій автомобіль «маленькою 
потворою».

Àâòîìîá³ëü-âáèâöÿ
Як годиться, обох учасників цієї 

трагедії відправили на кладовище. 
Джеймса Діна урочисто поховали, 
а його автомобіль, схожий на м’яту 
консервну бляшанку, викинули на 
металобрухт. Але життя «порша» 
не зупинилося. Техаська міліонерша 
Анжела Пері, до нестями закохана 
в колишнього актора, викупила 
сплюндровану машину, вклала у 
її реставрацію гроші і стала їздити 
на ній. До свого автомобіля вона 
ставилась з ніжністю і навіть нази-
вала «пежо» «крихіткою». Але часто 
після таких мандрівок вона повер-
талась засмученою і пояснювала це 
тим, що в автомобілі спілкується 
з духом Джеймса Діна, і він багато 
чого їй розповів про свою загибель. 
Раптово жінка приймає ріщення 
поїхати на місце загибелі актора, 
начебто, за тим, щоб вияснити, що 
ж сталося насправді. На тій же трасі 
Анжела Пері таким же неймовір-
ним чином врізалась у зустрічну 
машину і від отриманих жахливих 
травм померла. В поліцейських зві-
тах з місця події є дивний запис: «В 
середині знайдені спайки проводів, 
схожі на мозкові звивини». Судо-
вий лікар Барч зробив висновок, що 
скоріше всього винуватцем  аварії є 
той самий «пежо». Висновки Барча 
назвали нісенітницями. Доктор не 
погодився і стояв на своєму. Якось 
він ремонтував свій автомобіль, за-
ліз під кузов, аби щось виправити. 
Автомобіль раптом рушив з місця і 
розчавив доктора.

Ñë³äñòâî 
ïðîäîâæèâ 
ïðîôåñîð 
Êðåéíâîðò

Він вирішив поглянути на це 
питання глибше. Почав збирати і 
досліджувати всі загадки, пов’язані 
з автомобілями в інших відомих 
трагедіях. Виявилось, що в ба-
гатьох випадках поведінка авто-
мобілів була незрозумілою. Досі,  
наприклад, нез’ясована причина 
вбивства президента США Джона 
Кенеді. Але ще більш незрозумілим 
є питання,

чому зовсім справний лімузин 
президента перед пострілом завмер 
і відмовився заводитись. Фактично в 
цей момент президент став ідеальною 
мішенню. А після пострілу автомо-

ÑËÎÂÍÈÊ ÏÎÃÀÍÈÕ ² ÄÎÁÐÈÕ ÏÐÈÊÌÅÒ
Шановні читачі, сьогодні ми 

завершуємо розповідь про по-
гані і добрі прикмети. Не тому, 
що ми вичерпали цю тему, а 
тому, що попереду ще багато 
інших матеріалів. Сподіває-
мось, принаймні вони викли-
кали у вас цікавість, а деякі 
ви, можливо, взяли до уваги.

Якщо ви на вулиці, то вам по-
трібно бути особливо уважним, 
тому що, крім чорної кішки, вам 
можуть подавати знаки десятки 
невідомих вам респондентів.

Насамперед, виходячи на вули-
цю, думайте про щось гарне, за-
гадайте, щоби ваш день пройшов 
вдало, а коли замислили, то тричі 

постукайте по дереву.
Якщо ви знайшли на вулиці 

новий цвях – можете підібрати, 
якщо не сьогодні, то через кілька 
днів він вам обов’язково принесе 
удачу.

Удачу вам може принести зу-
стріч з горбанем. Особливо, якщо 
ви проходите поруч із ним і він 

випадково задіне вас рукою чи 
плечем.

Майже неймовірне везіння 
чекає на вас, якщо ви одночасно 
побачите горбаня, солдата і біло-
го коня.

Якщо вам наснилась смажена 
риба – це не до добра, скоріше до 
дрібних неприємностей.

Не спішіть піднімати монету, 
яку ви знайшли на дорозі. Поди-
віться, як вона вам лягає — реш-
кою чи орлом.

Якщо вам на дорозі трапляють-
ся розкидані карти (і таке буває), 
обійдіть стороною, не наступайте 
на жодну. Такі речі називають 
циганськими пастками.

біль легко завівся і рвонув з місця. Не 
менш загадковою є смерть Айседори 
Дункан – відомої танцівниці, подруги 
російського поета Сергія Єсєніна. 
Крейнворт вивчив багато матеріалів 
і його дуже зацікавили свідчення 
водія. Він описує момент загибелі так: 
«Айседора була в дивному настрої. 
Сіла в автомобіль і наказала їхати. 
На шиї в неї був довгий розкішний 
шарф, що падав аж на коліна.  Коли 
віяв вітерець, шарф роз-
вивався. Автомобіль по-
водив  себе дивно — він 
то скидав швидкість, то  
різко прибавляв,  наче 
ловив подих повітря. Я 
нічого не міг вдіяти. З 
ним коїлося щось незро-
зуміле. Раптом він на якийсь момент 
різко зупинився, а потім рвонув зі 
страшною силою. Я припустити 
не міг, що шарф Айседори саме в 
цю мить потрапив у шпиці колеса і 
душить її зі страшною силою. Якесь 
відчуття підказало мені: щось не так. 
Я обернувся і побачив, що мертва Ай-
седора лежить на задньому сидінні».

Êíèãè íå çàê³í÷èâ
Такою ж загадковою була смерть 

лаурета Нобелівської премії письмен-
ника Альбера Камю. Він знаходився в 
«рено», за кермом якого був племін-
ник книговидавця Мішель Галлімар. 
Крім них в машині були дружина 
Галлімара і його донька. Мішель, 
достатньо досвідчений водій, рапто-

во на високій швидкості вивернув 
кермо і машина зі страшною силою 
врізалась у дерево. Камю і Галлімар 
загинули відразу. Дружина і донька 
водія вижили і потім стверджували, 
що перед цим Мішель декілька разів 
крикнув: «Він не слухається керма! 
Мені в мотор наче  посадили дия-
вола!». Цікаво, що потім одна жінка 
- прихильниця Камю викупила цей  
нещасний «рено»,  відремонтувала і 

стала їздити на ньому. Як іу у випадку 
з шанувальницею американського 
актора Джеймса Діна, вона стверджу-
вала, що автомобіль краще допомагає 
їй зрозуміти серце великого Камю. 
Рівно через місяць вона розбилась і 
загинула. 

Професор Дан Крейнворт не в 
стиг видати свою книгу. За дивним 
збігом обставин він повторив шлях 
Айседори Дункан. Тільки вбив 
його не автомобіль, а кухонний 
комбайн. Намагаючись відремон-
тувати  цю машину,  він поліз до 
мотора. Той раптом увімкнувся, 
шарф професора закрутило і він 
задушився.

Îëåêñàíäð ÔÐÎÍÇÀÊФранцузський письменник Альбер Камю

Епатажна танцівниця початку ХХ сторіччя Айседора Дункан
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Òàêèé âèñíîâîê ìîæíà çðîáèòè, 
âèõîäÿ÷è ç ðåçóëüòàò³â Ì³æíàðîäíî¿ 
êîíôåðåíö³¿ ç ïðîô³ëàêòè÷íî¿ êàðä³îëîã³¿, 
ùî ïðîõîäèëà â Ìîíðåàë³ (Êàíàäà)

×èì ñåðöå çàñïîêî¿ø? 
Âèíîì, ÷àñíèêîì ³ ñì³õîì

У  Ф р а н ц і ї  д о с л і д ж у в а в с я 
стан здоров’я 35 тисяч чоло-
віків середнього віку. Резуль-
тати підтвердили заяви щодо 
позитивного впливу вина як 
п р о ф і л а к т и ч н о г о  з а с о б у ,  щ о 
перешкоджає виникненню хво-
роб серця, відмітив професор 
Серж Рено з Університету міста 
Бордо.  У  досліджуваних,  які 
щодня випивають від 2 до 5 бо-
калів червоного чи білого вина, 
згідно з висновками лікарів, на 
30% менше шансів померти від 
серцевих захворювань,  ніж у 
непитущих. Результати дослідів 
пояснюють так званий «фран-
ц у з ь к и й  п а р а д о к с »  —  в к р а й 
низький рівень хвороб серця у 
країні, де населення віддає пе-
ревагу жирній їжі і де водночас 
має  широке розповсюдження 
гіпертонічна хвороба. Так само 
низький цей рівень в  Італі ї , 
Іспанії та Португалії.  У числі 
ф а к т о р і в ,  щ о  о б у м о в л ю ю т ь 
це явище, був названий вміст 
у вині,  крім алкоголю, фено-

лів, які сприяють запобіганню 
шкоди клітинам організму від 
окислення. Поряд з цим феноли 
зменшують запальні  процеси 
і запобігають появі тромбів у 
судинах. Як відмітив С. Рено, 
вино значно ефективніше по-
переджає появу хвороб серця, 

ніж пиво чи міцніші напої. Він 
підкреслив, що кращого ефекту 
«винотерапія» досягне,  якщо 
вино у  зазначених помірних 
д о з а х  в ж и в а т и м е т ь с я  р а з о м 
із  їжею,  причому регулярно. 
П’янки оздоровчих результатів 
не дадуть, попередив професор 
із Франції.

Щ о д е н н о  д о д а ю ч и  д о  ї ж і 
часник,  ми знижуємо рівень 
згущення крові, зазначалося у 
доповіді  директора Інституту 

кардіологічних і судинних до-
сл іджень  Університету  міста 
М а й н ц  ( Н і м е ч ч и н а )  Г у с т а в а 
Бельца.  А ще це сприяє збе-
реженню еластичності  стінок 
судин та уповільнює розвиток 
атеросклерозу. Протягом кіль-
кох років велися спостереження 
за 202 німцями у віці від 50 до 
80 років, половині з яких що-
дня давали пігулки, що місти-
ли 600-900 мг часнику. Рівень 
холестерину у  цих  пацієнтів 
знизився в середньому на 12%. 
Таким чином, на думку кардіо-
лога, зменшилася і вірогідність 
виникнення у них серцево-су-
динних захворювань.

Н е а б и я к у  ц і к а в і с т ь  у  д в о х 
з половиною тисяч учасників 
конференції викликало повідо-
млення професора Стенлі Тепа 
з Інституту здоров’я в Окхерсті 
(штат Каліфорнія). Він ствер-
джував, що 30 хвилин сміху на 
добу — дуже ефективний засіб, 
який сприяє процесу реабіліта-
ції пацієнта після перенесеного 
і н ф а р к т у  м і о к а р д а ,  т а  я к и й 
зменшує ймовірність повтор-
ного приступу в найнебезпеч-
ніший період — найближчі пів-
року після першого. Приблизно 
половину з 240 каліфорнійців, 
що знаходилися під наглядом, 
щодня садовили перед  теле-

в ізором дивитися  популярні 
комедійні передачі.  Через рік 
підрахували, що з цієї категорії 
хворих лише у 10% були заре-
єстровані повторні інфаркти в 
порівнянні з 30% з тих, хто не 
проходив «телетерапію». Вияви-
лося, що у перших значно рідше 
і  м е н ш е  в и п а д к і в  п о р у ш е н ь 
пульсу, нижчий кров’яний тиск 
та рівень стресів.

Çà ìàòåð³àëàìè çàðóá³æíî¿ ïðåñè

ПИТАННЯ ПО СУТІ
Êîëè ÷àñ ë³êóº?

Певно тоді, коли дослухаєшся 
до біологічних ритмів свого 
організму.

Так з 9.00 до 11.00 спостеріга-
ється максимальна стійкість до 
рентгенівського випромінюван-
ня. Саме час робити флюорогра-
фію. Або ін’єкції, адже больова 
чутливість майже на нулі. З 13.00 
до  15 .00  знижується працез-
датність. Зате чудово «тримає» 
наркоз — найкращий час для 
операцій та лікування зубів.

16 .00  –  17 .00  — Найбільш 
продуктивний час для щеплень. 
Практично безпечні процедури, 
що здатні викликати алергію: 
фруктовий і хімічний пілінг, со-
лярій.

З 17.00 до 18.00 варто пити 
пігулки. Але не всім, а лише тим, 
у кого підвищена  кислотність 
шлунку.

19.00 – 21.00 — Знижується 
тиск, уповільнюється пульс. За-
раз особливо ефективні заспокій-
ливі краплі, а вжиті антибіотики 
лікують швидше і з мінімальни-
ми побічними ефектами.

×è êîðèñíî 
ïåðåáèâàòèñÿ ç 
õë³áà íà âîäó?

Дуже корисно. Якщо вірно 
поєднати воду з хлібом, то мож-
на за добу очистити організм 
від шлаків і токсинів. Рецепт 
такий: 200 г «Бородінського»  
наріжте маленькими кубиками, 
залийте літром окропу і дайте 
настоятися 8-10 годин.  Тоді 
процідіть та  приймайте настій 
за таким розкладом: 

8.00 — склянка напою плюс 1 
яблуко.

9.00 – «коктейль» зі 100 г хліб-
ного чаю і 100 г виноградного 
соку. На десерт — 100 г вино-
граду.

10.00 – 2 чашки зеленого чаю.
11.00 — півсклянки хлібного 

чаю і  півсклянки морквяного 
соку, яблуко.

12.00 — склянка виноградного 
соку, 100 г винограду.

15.00 —  2 чашки зеленого чаю.
1600 —  півсклянки хлібного 

чаю, змішаного з такою ж кіль-
кістю морквяного соку.

17.00 – склянка мінеральної 
води.

18.00 —  2-3 болгарських пер-
ця.

19.00 – півсклянки хлібного 
чаю, змішаного зі 100 г яблучно-
го соку.

На ніч – чашка зеленого чаю.

Âãîðó ÷è âíèç?
Одні стверджують, що від зе-

леного чаю  тиск підвищується, 
інші говорять – падає. Давайте 
розберемося разом.

Зелений чай уповільнює про-
цеси старіння, знижує апетит, ак-

тивізує обмін речовин, зменшує 
рівень цукру в крові. Лікувальні 
властивості чаю вчені пояснюють 
багатством

його хімічного складу. В ньому 
знаходиться понад 300 речовин – 
вуглеводи, білки, мікроелементи, 
вітаміни. Головний лікувальний 
ефект дає кофеїн та його анта-
гоністи. В зеленому чаї кофеїну 
більше, ніж у чорному. Ця ре-
човина збуджує кору головного 
мозку, розширює судини, по-
кращує кровопостачання і забез-
печення киснем головного мозку. 
Тому після чашки гарячого чаю 
зникає втома і сонливість, а та-
кож головний біль, пов’язаний 
зі спазмами судин. Але такий 
тонізуючий ефект нетривкий, і 
через деякий час настає знижен-
ня артеріального тиску. Тобто 
схема така: спочатку тонус під-
вищується, потім знижується. 
Тому, аби знизити тиск, пийте 
прохолодний зелений чай, легко 
заварений. А чашка міцного га-
рячого чаю, навпаки, підвищить 
його. Хоча, у будь-якому випадку 
– не «переборщіть»! 

ÑÊÀÆÅÌÎ «Í²» ÑÎË²
Лікарі стверджують, що сіль 

збільшує  ризик підвищення 
тиску в 10 разів. Нашому орга-
нізму потрібно за добу не біль-
ше 5 грамів (одна чайна ложка) 
цього мінералу, а ми його вжи-
ваємо в 3-5 разів більше.

×èì ìåíøå, òèì 
êðàùå

Н а с п р а в д і  з м е н ш и т и  к і л ь -
кість солі не так вже й важко. 
Достатньо лише дотримуватись 
кількох правил.

Перевіряйте наявність солі в 
продуктах за етикетками і оби-
райте менш солоні. Сіль дуже 
часто пишеться як «натрій», що 
збиває покупця з  пантелику. 
Запам’ятайте: 1 г натрію  відпо-
відає 2,5 г солі. Тому помножте 
кількість натрію на 2,5.

Тримайтеся подалі від моди-
фікацій натрію, які використо-
вують як консерванти і смакові 
добавки (глютамат натрію і дву-
вуглекислий натрій). Скоротіть 
споживання магазинних соусів, 
особливо соєвого та майонезу. 
Контролюйте споживання го-
тових солоних продуктів: сиру, 
м’ясних і  ковбасних виробів, 
копченої риби. Бульйонні куби-
ки розводьте  в значно більшій 
кількості води, ніж вказано на 
етикетці. Виключіть з раціону 
приховані джерела солі (газова-
ні напої, печиво). Намагайтеся 
їсти як можна менше чіпсів, со-
лоних горішків, поп-корну. Кра-
ще замінити їх сухофруктами, 
горіхами без солі. Менше соліть 
їжу під час приготування, краще 
поекспериментуйте з різними 
прянощами і зеленню. Уникайте 
звички солити їжу за столом, 
спочатку її скуштуйте — мож-

ливо солі вистачить.  Насправді 
смаковим рецепторам достатньо 
2-3 тижні,  щоби звикнути до 
низького споживання солі.

Êîìïåíñóºìî 
ïðÿíîùàìè 

Зменшити вживання солі до-
поможуть прянощі і приправи, 
які покращать смак страв.

К м и н ,  м е л е н и й  к о р і а н д р . 
Зроблять м’ясо більш пікант-
ним.

Свіжа зелень. Додавай наріза-
ну м’яту і базилік в курку-каррі 
чи інші східні страви. Також го-
туй бобові з цибулею та лавро-
вим листом. Окрім того, можна 
додавати гілочки різноманітної 
за вашим смаком зелені у воду, 
де варяться овочі.

Гірчиця. Ця спеція чудово по-
єднується з картопляним пюре і 
запіканками

Сік лимону або лайму. Вико-
ристовується для надання ово-
чам більш гострого та свіжого 
смаку. Заправляй ними салати.

Кунжутне насіння .  Підсма-
жене насіння кунжута має чудо-
вий солонуватий смак і робить 
хрустким смажене  м’ясо, рибу 
овочі тощо.

Морські водорості.  Взагалі 
виключно корисні для організ-
му. Водорості нададуть супу і 
печені легкого солоного при-
смаку.

Öå âàæëèâî
Споживання солі можна  ско-

ротити до 4,5 г на добу, але не 
повністю її виключати. Довго-
тривала відмова від солі може 
призвести до змін у водно-мі-
неральному обміні і  розвитку 
соляного  голодування.
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П’ЯТНИЦЯ, 10 СЕРПНЯ
УТ-1

06.00 «Доброго ранку, Україно!»
06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05 Спорт
06.20, 06.35, 07.30, 07.50 Тема дня
06.25, 06.40, 07.15, 07.45 Країна on line
06.30 Заголовки
06.45 Хазяїн у домі
06.50 Невідоме від відомих
06.55 Православний календар
07.20 ТехноЕра
07.40 Глас народу
08.20 Експерт на зв’язку
08.40 Корисні поради
09.00 Підсумки дня
09.15 Запам’ятай
09.30 Олімпійські пристрасті
11.00 Олімпіада-2012. Тхеквондо
11.50 Олімпіада-2012. Байдарки-каное
14.05 Олімпіада-2012. Художня гімнас-
тика
14.35 Олімпійські пристрасті
15.00 В ПЕРЕРВІ: Олімпійські новини
15.50 Олімпіада-2012. Бокс
18.20 Новини (із сурдоперекладом)
18.45 Олімпійські пристрасті
19.00 В ПЕРЕРВІ: Олімпійські новини
19.25 Олімпіада-2012. Синхронне пла-
вання, тхеквондо
20.35 Олімпійські пристрасті
21.00 Підсумки дня
21.15 Олімпійські пристрасті
21.20 Олімпіада-2012. Легка атлетика
22.50 Трійка, Кено, Секунда удачі
22.55 Олімпійські пристрасті
23.20 Олімпіада-2012. Легка атлетика
23.30 Олімпійські пристрасті
00.00 Олімпійські новини
00.05 Телеміст Київ-Лондон
00.15 Олімпійські пристрасті
00.30 Олімпіада-2012. Бокс
01.15 Олімпіада-2012. Вільна боротьба
01.35 Олімпіада-2012. Баскетбол
02.15 Олімпійські ігри. Дайджест дня
02.30 Новини (із сурдоперекладом)
02.45 Хіт-парад «Національна двадцятка» 
(із сурдоперекладом)
03.55 Олімпіада-2012

1+1
06.30, 19.30 ТСН: 
07.30 М/с «Тімон і Пумба» (1)
08.00 Т/с «Щоденник доктора Зайцевої»
09.05 «Їхні звичаї»
10.15 «Цілковите перевтілення - 3»
11.15 Х/ф «Невидимий дотик» (1)
13.35, 03.50 Х/ф «Героїня свого роману» 
(1)
15.40 Х/ф «Хімія почуттів» (1)
17.45 «ТСН. Особливе»
18.25, 05.20 Т/с «Вольф Мессінґ. Люди-
на, що бачила крізь час»
20.15 Х/ф «Універсальний солдат» (2)
22.45 Х/ф «Універсальний солдат - 2: 
повернення» (2)
00.35 Х/ф «Універсальний солдат - 3: 
Новий початок» (2)
02.20 Х/ф «Напад бджіл-убивць» (2)

ИНТЕР
05.00 Т/с «Маршрут Милосердя»
06.25 Т/с «Долі загадкове завтра» Закл. 
серія
09.35 Т/с «Таємниці слідства - 8»
11.50 Т/с «Повернення Мухтара-2»
12.55 «Знак якості»
13.20 Д/с «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським»
14.15 «Сімейний суд»
15.15 «Судові справи»
16.10 Т/с «Каменська 6»
18.05 Т/с «Кровинушка»
19.05 Програма « Про життя»
20.00, 00.45 «Подробиці»
20.25 «Спорт у Подробицях»
20.30 Т/с «Жіночий лікар» Закл. серія
22.25 Х/ф «Підсаджений»
01.10 Х/ф «Петрівка, 38»
02.35 Х/ф «Огарьова, 6»
04.00 Д/ф «Обережно, НЛО!»

НТН
06.10 «Легенди карного розшуку»
06.40 Х/ф «День командира дивізії» (1)
08.30, 19.00, 02.20, 04.40 «Свідок»
09.00 Т/с «Олександр Македонський, або 
Кілер мафії»
11.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
12.00 Т/с «Детективи»
12.30 «Кримінальні справи»
13.25 Т/с «Літєйний»
15.20 Х/ф «Шизофренія»
18.35 «Випадковий свідок»
19.30 Т/с «Конвой PQ-17»
23.50 Х/ф «Білий шквал» (2)
02.50 «Речовий доказ»
04.10 «Агенти впливу»
05.10 «Уроки тітоньки Сови»
05.35 «Правда життя»

ТРК УКРАИНА
06.10 Срібний апельсин
07.00, 17.00, 19.00, 03.35 Події
07.10, 17.10, 19.15, 03.50 Події Спорт
07.15, 18.00 Т/c «Єфросинія. Продо-
вження» (1)
08.25, 13.00 Т/c «Слід» (1)
09.00 Т/c «Подружжя» (1)
10.00, 21.00 Т/c «Глухар. Повернення» (1)
11.00, 05.20 Т/c «Лігвище змія» (1)

12.00 Ток-шоу «Нехай говорять. Кулі над 
містом»
15.35 Щиросерде зізнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.55 Критична точка
19.20 Ток-шоу «Говорить Україна»
20.00 Т/c «Катина Любов - 2» (1)
22.00 Т/c «Інтерни» (1)
00.10 Х/ф «Смерть їй личить» (2)
02.10 Х/ф «Він, я і його друзі» (2)
04.30 Ток-шоу «Нехай говорять»

СТБ
05.05 Х/ф «Раз на раз не випадає»(1)
06.15 Х/ф «Сільська комедія»(1)
17.50, 22.00 «Вiкна-Новини»
18.00 «Правила життя. Громадське 
харчування:потойбіччя»
20.00 «Російські сенсації. Як заповідали 
кумири»
21.00 «Російські сенсації. Брат за брата»
22.25 Х/ф «Ми дивно зустрілися»(1)
00.15 Х/ф «Зигзаг удачі»(1)
02.00 «Вiкна-Спорт»
02.10 Х/ф «Беспредел»(2)
03.45 Нічний ефір

ICTV
05.10 Служба розшуку дітей
05.20, 02.25 Факти
05.45, 04.15 Світанок
06.35, 09.25, 12.55, 19.20, 01.50 Спорт
06.40, 12.40 Анекдоти по-українськи
07.00 Т/с «Леся+Рома»
07.40 Стоп-10
08.45 Факти. Ранок
09.35, 19.25 Надзвичайні новини
10.40, 16.35 Т/с «Далекобійники»
12.45 Факти. День
13.00, 20.15 Т/с «Морські дияволи»
15.25, 22.40 Т/с «Прокурорська пере-
вірка»
18.45 Факти. Вечір
23.55 Т/с «Особливо небезпечний»
00.55 Голі та смішні
02.00 Т/с «Дружини футболістів. До-
датковий час»
02.55 Т/с «Кістки-5»
03.40 ПроЦікаве

НОВИЙ КАНАЛ
04.00 Т/с «Останній акорд»
04.45 Служба розшуку дітей
04.50 Т/с «Заколотний шлях»
05.40 Т/с «Дружна сімейка»
06.20, 07.45 Очевидець. Смішно до болю
07.30, 19.00 Репортер
07.40, 09.00, 19.30, 23.20 Погода
09.05, 15.50 Т/с «Світлофор»
10.20 Т/с «Татусеві дочки»
13.30, 14.35 Kids Time
13.35 М/с «Пригоди Джекі Чана»
14.45, 15.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзі»
16.55 Т/с «Не родися вродлива»
17.55 Т/с «Вороніни»
19.25, 23.15 Спортрепортер
19.35 Піраньї
19.50 Т/с «Закрита школа» (2)
20.55 Х/ф «Золотий компас»
23.25 Т/с «Врятувати Грейс» (2)
00.20 Т/с «Серцеїдки»
03.00 Зона ночі Культура
03.05 Так ніхто не кохав
03.25, 04.30, 05.10 Зона ночі
03.30 Богдан Хмельницький
04.35 Пристрасті навколо символіки
04.55 Перетворення

ТЕТ
06.00 Дізнайся як
06.15, 23.20 Дом-2
07.05, 08.20 Мультик з Лунтіком
07.35 Телепузики
07.55 Байдиківка
08.50, 14.45 Т/с «Кремлівські курсанти» 
(1)
09.50 Т/с «Всі жінки - відьми» (1)
10.50 Т/с «Беверлі Гілз 90210. Нове 
покоління» (1)
11.45 Т/с «Слон і принцеса» (1)
12.10 Богиня шопінгу
12.45 Т/с «Діффчатка» (1)
13.20 Т/с «Вісімдесяті» (1)
13.45 Т/с «Маргоша» (1)
15.45 Дайош молодьож!
16.20 Одна за всіх
16.45 Т/с «Хто у домі господар?» (1)
17.50, 19.35 Т/с «Моя прекрасна няня» 
(1)
18.55 БарДак
20.45 Т/с «Діффчатка» (2)
21.10 Т/с «Реальні пацани» (2)
22.15 Чортиці в спідницях
22.55 Надто грубо для Ю-туб’а
00.20 Т/с «Таємний щоденник дівчини за 
викликом» (3)
00.55 Х/ф «Хочу бути тобою» (2)
03.00 Дурнєв + 1
03.25 До світанку

ВДТ
06.00 Гімн України; Новини «Пульс»
06.30 Уряд на зв’язку з громадянами
07.00 ТНВ - підсумки
07.35 Прогноз погоди
07.50 Новий день
09.00 Музичний світ
09.30 Урядові новини «Пульс»
09.40 «Урок для батьків»
10.06 Акцент

10.28 Будьмо знайомі
11.20 Єврочас
11.46 Служба розшуку дітей
11.52 Обери життя
12.10 Народ і влада
12.50 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад
13.05 Україна: реформи на часі
13.10 Екватор дня. Культура, мистецтво
14.02 Для маленької компанії
14.28 Об’єктивно про…
15.30 Останній час
16.00 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад
16.15 Новий день
17.25 Святкуємо разом
18.10 Урядові новини «Пульс»
18.20 Телебіржа
18.30 ДМБ
18.45 Україна: реформи на часі. Соціаль-
ні ініціативи Президента України
19.00 ТНВ
19.35 Діалоги
20.27 Теореми буття
20.40 Дитячий екран «Гном Добраніч»
20.53 Астропрогноз
20.56 Віче
21.30 ТНВ - підсумки
22.15 Овертайм
22.30 Екологія й туризм Поділля.«1000 
й 1 тур»
22.45 «Звитяга»
23.10 Екватор дня. Культура, мистецтво

ВИННИЧЧИНА
06.00 Музична скринька
07.00 Прокидаймося разом
07.45 Новини
08.00 Прокидаймося разом
08.45 Актуальне інтерв’ю
09.10 Секретні файли. Життя тварин
09.25 М/ф Ліга Суперзлодіїв
09.50 т\с Руда
10.40 Хіт - парад дикої природи
11.30 Містер і місіс С
12.00 Музична Скринька
12.30 Екранізація літ. Класики. Великий 
Заспокоювач
14.00 Актуальне інтерв’ю
14.25 Своїми Очима
14.50 Скарбниці Вінничини
15.05 Музична скринька
15.30 Навколо Сміху
16.50 Хіт - парад дикої природи
17.40 М/ф Ліга Суперзлодіїв
18.05 Скарбниці Вінничини
18.20 Своїми Очима
18.40 Життя серед життя
19.10 Актуальне інтерв’ю
19.30 Скарбниці Вінничини
19.45 Новини
20.00 Про справу конкретно
21.00 Вечірня молитва
21.10 Податковий тиждень
21.20 Скарбниці Вінниччини
21.40 т\с Руда
22.30 Новини
22.45 Скарбниці Вінниччини
23.00 х\ф Приватна особа 1с
00.20 Музична скринька

ВИТА
07.00, 12.00 Новини «День за 
днем»(повтор)
07.20, 09.25, 15.20, 17.50, 22.00, 00.45, 
02.35 ТІР
07.25, 18.30 «Бон Апетит»
07.30, 15.45 Д/ф
08.00, 16.45 «Ти зможеш»
08.10, 17.00 Мультиплікаційний фільм
08.30 Музична сторінка
09.00, 17.15 д/с «Філософія серця»
12.30, 17.30 д/с «Обережно, діти»
13.40, 14.40 «НОВИНИ ШВИДКО»
14.45, 22.30 д/с «Дзеркало історії»
15.30, 20.50 д/п «Веселі уроки»
18.00 «Переможний голос віруючого»
18.40 Новини «День за днем»
19.15 а/п «На часі»
19.45 Програма привітань «Вітаю Кохаю 
Бажаю»
22.10, 02.45 Новини «День за 
днем»(повтор)
23.10 «Клуб-кіно»
03.00 «Вінниця он-лайн»

5 КАНАЛ
06.30, 18.40, 22.40, 00.00 «Київський 
час»
06.45, 08.25, 18.50, 23.35, 00.30, 03.25, 
04.25 «Час спорту»
06.50, 08.40, 23.45, 00.40, 02.55, 03.35, 
04.35 «Огляд преси»
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00, 20.00, 21.00, 23.00, 03.00, 05.00 
«Час новин»
07.10, 08.15, 22.25, 23.20, 00.15, 03.15, 
04.15 «Бізнес-час»
07.20 «Автопілот-новини»
07.30 «Ранок із зіркою»
07.55, 08.35 «Трансмісія-новини»
09.10, 19.20 «Інвест-час»
09.20, 13.20, 14.20 «5 елемент»
10.30, 11.10, 12.15, 19.30, 20.10, 21.10, 
01.00, 05.15 «Час. Підсумки дня»
15.15 «Сканер»
16.15 «Лісовий патруль»
17.25, 04.40 «Не перший погляд»
18.10 «Вікно в Європу»
21.40, 04.00 «Час-Тайм»
22.00, 02.30 «Акцент»
23.25, 00.25, 03.20, 04.20 «CRIME NEWS»
03.40 «Життя цікаве»

СУБОТА, 11 СЕРПНЯ
УТ-1

06.00 Ранкова молитва
06.10 М/ф
06.20 Світ православ’я
07.00 Ера здоров’я
07.25 Корисні поради
07.40 Олімпійський виклик
08.00 Світовий рекорд української пісні
09.05 Школа юного суперагента
09.35 Олімпійські пристрасті
11.00 Олімпіада-2012. Легка атлетика
11.10 Олімпіада-2012. Сучасне 
п’ятиборство
11.35 Олімпіада-2012. Байдарки-каное
13.15 Олімпіада-2012. Стрибки у воду
14.15 Олімпійські пристрасті
15.00 В ПЕРЕРВІ: Олімпійські новини
15.25 Олімпіада-2012. Вільна 
боротьба
16.00 Олімпіада-2012. Художня 
гімнастика
17.00 Олімпіада-2012. Вільна 
боротьба
17.45 Олімпіада-2012. Художня 
гімнастика
18.00 Олімпіада-2012. Сучасне єди-
ноборство
18.45 Олімпійські пристрасті
19.00 В ПЕРЕРВІ: Олімпійські новини
19.20 Олімпіада-2012. Сучасне 
п»ятиборство
19.45 Олімпіада-2012. Вільна 
боротьба
20.10 Олімпійські пристрасті
20.25 Олімпіада-2012. Вільна 
боротьба
20.50 Мегалот
20.55 Зворотний зв’язок
21.00 Підсумки дня
21.20 Олімпіада-2012. Сучасне єди-
ноборство
21.30 Олімпіада-2012. Легка атлетика
22.50 Суперлото, Трійка, Кено
22.55 Олімпіада-2012. Легка атлетика
23.05 Олімпійські пристрасті
00.00 Олімпійські новини
00.05 Телеміст Київ-Лондон
00.15 Олімпійські пристрасті
00.40 Олімпіада-2012. Стрибки в воду
02.00 Олімпійські ігри. Дайджест дня
02.15 Підсумки дня
02.35 Олімпіада-2012
04.35 М/с «Сандокан»

1+1
06.15 М/ф «Смурфи» (1)
07.00 «Справжні лікарі - 2»
08.00 «Світське життя»
09.00 «Хто там?»
10.15, 10.40 М/с «Тімон і Пумба» (1)
11.05, 04.55 «Світ навиворіт - 2: Індія»
12.00 «Десять кроків до кохання - 2»
13.10 Х/ф «Чарівне дерево» (1)
15.05, 20.00 Х/ф «Тонка межа» (1)
19.30 ТСН: 
00.05 Х/ф «Убий мене ніжно» (3)
01.55 Х/ф «Універсальний солдат» (2)
03.35 Х/ф «Універсальний солдат - 2: 
повернення» (2)

ИНТЕР
05.05 «Парк автомобільного періоду»
05.30 «Любити і ненавидіти»
09.10 «Орел і Решка»
10.10, 03.15 «Надбання республіки». 
Пісні Ігоря Крутого
12.45 Х/ф «Невістка»
14.10 Х/ф «Петрівка, 38»
16.05 Х/ф «Огарьова, 6»
18.00 «Міжнародний фестиваль 
гумору «Юрмала 2011»»
20.00, 01.35 «Подробиці»
20.30 «Вечірній квартал»
22.40, 02.05 «Битва композиторів»
00.05 Х/ф «Чай з бергамотом»

НТН
06.00 «Легенди бандитського Києва»
07.20 Х/ф «Спекотний день»
09.25, 12.45 Т/с «Конвой PQ-17»
11.30 «Речовий доказ». Злодійка в 
законі
12.00, 23.00 «Головний свідок»
14.45 Т/с «Йду тебе шукати»
19.00 Т/с «Таємниці слідства - 10» (1)
23.45 «Випадковий свідок»
00.10 Х/ф «Кривавий політ» (2)
02.10 «Речовий доказ»
03.35 «Агенти впливу»
04.55 «Уроки тітоньки Сови»
05.30 «Правда життя»

ТРК УКРАИНА
06.00 Срібний апельсин
07.00, 19.00, 03.25 Події
07.10 Події Спорт
07.15 М/ф «Ну, постривай!»
07.25, 14.00 Т/c «Інтерни» (1)
08.00 Х/ф «К-9: Собача робота» (1)
10.00 Таємниці зірок
11.00, 03.45 Т/c «Дорожній патруль 
- 4» (1)
12.00, 04.30 Т/c «Дорожній патруль 
- 5» (1)
16.10 Т/c «Дитина навпіл» (1)
18.00, 19.20 Т/c «Гра» (1)
22.30 Т/c «Бігти» (1)
01.20 Х/ф «Гра» (3)

СТБ
05.10 М/ф «Сказка о царе Салтане»(1)

06.00 Х/ф «Зигзаг удачі»(1)
07.35 «Караоке на Майдані»
08.35 «Сніданок з Юлією Висоцькою»
08.45 «Їмо вдома»
09.55 Х/ф «Неймовірні пригоди італій-
ців в Росії» (1)
12.00 «Неймовірна правда про зірок»
14.50 «Зіркове життя. Роль ціною в 
життя»
15.55 «Зіркове життя. Самотність 
перших красунь»
16.55 «Зіркове життя. Самотність 
перших красунь - 2»
18.00 Х/ф «Пастка»
22.05 «Моя правда. Авраам Руссо. 
Каяття»
23.10 «Моя правда. Олена Проклова»
00.10 «Моя правда. Тетяна Догілева»
01.10 Х/ф «Ширлі-Мирлі»(1)
03.40 Х/ф «По головній вулиці з 
оркестром»(1)

ICTV
05.00 Факти
05.35 Інший футбол
06.00 Козирне життя
06.50, 04.10 Т/с «Поліцейська 
академія»
08.45 Зірка YouTube
10.00 Дача
10.30 Квартирне питання
11.30 Стоп-10
12.50 Провокатор. Спецвипуск
13.15 Спорт
13.20 Твій рахунок
14.25 Дивитися всім!
15.30 Х/ф «Недосяжний»
17.40 Максимум в Україні
18.45 Факти. Вечір
19.00 Х/ф «І цілого світу замало»
21.50 Х/ф «Мамонт» (2)
23.50 Наша Russia
00.50 Голі та смішні
01.50 Х/ф «Кохаю тебе, чувак» (2)
03.30 Т/с «Тринадцятий»
04.55 Світанок

НОВИЙ КАНАЛ
05.10 Т/с «Останній акорд»
06.45 Інтуїція
09.00 М/с «Качині історії»
09.35 М/с «Пінгвіни з Мадагаскару»
10.00 КабріоЛіто
11.00 Пікнік
11.55 Новий погляд
13.00 Кухня на двох
14.00 Скетч-шоу «Красуні»
14.50 Х/ф «Ямакасі»
16.45 Х/ф «Золотий компас»
19.00 Х/ф «Перша дочка»
21.05 Х/ф «Сім’янин»
23.55 Спортрепортер
00.00 Х/ф «День Святого Валентина» 
(2)
02.20 Т/с «Серцеїдки»
03.55 Зона ночі Культура
04.00 Обожнювана
04.20, 05.10, 05.35 Зона ночі
04.25 Богдан Хмельницький
05.15 Моя адреса - Соловки. Тягар 
мовчання

ТЕТ
06.00 Дізнайся як
06.15 Дом-2
07.05, 09.00 Мультик з Лунтіком
07.40 Малята-твійнята
08.10 Телепузики
08.35 Байдиківка
09.35 М/с «Чорний плащ» (1)
10.35 Дикі та смішні
11.00 Крутони
11.35, 13.20 Т/с «Моя прекрасна 
няня» (1)
12.40 ТЕТ
13.50 Х/ф «Гірше не буде» (1)
15.45 Королева балу 2
16.50 Х/ф «Артур і помста Вурдала-
ка» (1)
18.45 Х/ф «Гарячі голови» (1)
20.35 Т/с «Реальні пацани» (2)
22.45 Х/ф «Чужий 3» (2)
00.55 Х/ф «Мулен Руж» (1)
02.55 До світанку

ВДТ
06.00 Гімн України;
06.05 Політрада
07.00 Об’єктивно про…
08.00 ТНВ - підсумки
08.40 «Економічне коло»
09.30 Урядові новини «Пульс»
09.40 Україна: реформи на часі. Со-
ціальні ініціативи Президента України
09.45 Мультантракт
09.55 Бастіони
10.30 Маю право
10.45 Вектор
11.10 Соціальні грані
11.39 Вінниця в часі
12.05 Удосвіта
12.35 Класна робота
12.48 Преображення
13.05 Позиція: громадський вимір
13.57 Віче
14.22 Овертайм
14.35 Теореми буття
15.02 Барвисті розради
15.54 Хатинка Василинки
16.20 Дитячий телесеріал «Супер-
книга»

16.40 Твоє життя
17.05 Святкуємо разом
18.05 Урядові новини «Пульс»
18.25 Від класики до джазу
18.50 вихідного дня
19.57 Економічний тижневик
19.35 Людина на своєму місці. «Тільки 
жінка»
20.00 1000 й 1 тур
20.13 Перевізник
20.30 Лінія здоров’я
21.00 Телебіржа
21.10 Імідж
21.30 Дивоцвіти
22.22 Нова енциклопедія Поділля
22.27 Панорама тижня
23.30 Дитячий екран «Гном Добраніч»
23.56 СОЦІНФОРМ

ВИННИЧЧИНА
06.00 Музична скринька
06.45 Купаж
07.00 Скарбниці Вінничини
07.15 М/фи
07.45 Новини
08.00 М/фи
08.30 Скарбниці Вінничини
08.45 5 вимір
09.15 Теле Енцеклопедія
09.40 Столиці Світу
10.05 Музична Скринька
10.45 Скарбниці Вінниччини
11.00 Унікальна Україна
11.30 Про справу конкретно
12.30 Скарбниці Вінниччини
12.45 Столичні таємниці
13.10 Навколо світу
14.10 Хітпарад „На всі100”
14.40 Музична Скринька
15.30 т\с Стратегія Перемоги
16.35 М/ф Мало Корріган
17.00 Ліцеїст
18.00 Скарбниці Вінничини
18.15 Навколо Світу
19.15 Четверта влада
19.45 Новини
20.00 Містер і місіс С
20.25 Живий звук
21.00 Вечірня молитва
21.10 Унікальна Україна
21.40 Вторгнення
22.15 Скарбниці Вінничини
22.30 Новини
22.45 Скарбниці Вінниччини
23.00 х\ф Приватна особа 2с
00.20 Музична Скринька

ВИТА
07.00, 12.00 НОВИНИ «ДЕНЬ ЗА 
ДНЕМ»(ПОВТОР)
07.20, 08.55, 12.15, 14.40, 17.20, 
22.20, 01.20 ТІР
07.30 ХІТ-ПАРАД
08.00, 16.30 а/п «Будемо жити»
08.50, 19.40 д/п «Веселі уроки»
09.00 а/п «Споживач»
09.25, 18.55 «Бон Апетит»
09.30, 01.30 д/с «Культ Ура!»
10.00 а/п «Магія перетворення»
10.30, 12.50, 23.55 Х/ф
12.25, 02.00 а/п «Фіз Культ Ура»
14.20, 18.30 а/п «Українські традиції»
14.50 Музична програма «Navsi 100»
15.15 д/с «Про риболовлю серйозно «
16.05 А/П «НА ЧАСІ»(ПОВТОР)
17.30 а/п «Блага вість з Ріком 
Ренером»
18.00 а/п «Система»
19.00 а/п «Авторське кіно»
19.50 Програма привітань «Вітаю.
Кохаю.Бажаю.»
20.50 а/п «Якість по-вінницьки»
21.00 Концертна програма
22.25 «Клуб-кіно»
03.00 «Вінниця он-лайн»

5 КАНАЛ
06.30, 18.40, 00.00 «Київський час»
06.45, 07.55, 08.20, 18.50, 23.35, 
00.30, 03.25, 04.25 «Час спорту»
06.50, 00.40, 03.35, 04.35 «Огляд 
преси»
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 
23.00, 02.00, 03.00, 05.00 «Час новин»
07.10 «Клуб 700»
07.30, 08.10, 22.25, 23.20, 00.15, 
03.15, 04.15 «Бізнес-час»
08.30 «Не перший погляд»
09.20, 15.15 «Інтелект.ua»
10.15 «Здорові історії»
11.10 «Трансмісія»
11.30 «Автопілот-тест»
12.10 «Вікно в Європу»
13.15 «Драйв»
14.10 «Історія успіху»
14.25 «Гра долі»
16.15 «Арсенал»
17.25, 04.40 «Феєрія мандрів»
17.45 «Дорогоцінності»
18.15 «Час інтерв’ю»
19.20, 23.45, 01.45, 06.05 «Тема 
тижня»
19.30, 02.15, 06.10 «Машина часу»
20.10, 01.00, 05.15 «Портрети з Сергі-
єм Дорофеєвим»
21.10, 02.35 «Велика політика»
21.40, 04.00 «Вікно в Америку»
22.00, 03.40 «В кабінетах»
22.30 «Майстер-клас із Наталкою 
Фіцич»
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НЕДІЛЯ, 12 СЕРПНЯ
УТ-1

06.00 Ранкова молитва
06.10 М/ф
06.20 Крок до з ірок
07.00 Це було недавно,  це було 
давно.  Сміятися,  право,  не 
гр ішно. . .
07.35 Сільський час
08.00 Укравтоконтинент
08.25 Корисні  поради
08.45 Олімпійський виклик
09.05 Смішний та ще смішніший
09.30 Крок до з ірок.  Євроба-
чення
10.05 Країну -  народові
10.20 Олімпійські  пристраст і
11.30 Олімпіада-2012.  Волейбол
14.10 Олімпійські  пристраст і
15.00 В ПЕРЕРВІ :  Олімпійські 
новини
15.30 Олімпіада-2012.  Бокс
17.50 Олімпіада-2012.  В ільна 
боротьба
18.25 Олімпійські  пристраст і
18.40 Олімпійські  новини
18.55 Футбол.  Чемпіонат Украї-
ни.  Прем’єр-ліга .  «Шахтар» (До-
нецьк)  -  «Ворскла» (Полтава)
20.50 Головний аргумент
21.00 Підсумки дня
21.15 Олімпійські  пристраст і . 
Дайджест дня
22.00 Олімпіада-2012.  Церемонія 
закриття
00.00 Олімпійські  пристраст і
01.20 Трійка,  Кено,  Максима
01.25 Підсумки дня
01.40 Головний аргумент
01.50 Af ter  L ive (За лаштунками 
Шустер-Live)
02.10 Олімпіада-2012
04.10 Х/ф «Світ  прекрасний»

1+1
06.00 Х/ф «Молода Вікторія» (1)
07.45 Мультфільм (1)
08.05 «Ремонт +»
09.00 «Лото-Забава»
10.15,  10.40 М/с «Тімон і  Пумба» 
(1)
11.05 Х/ф «Тонка межа» (1)
19.30,  01.15 
20.00 Х/ф «Іронія долі ,  або З 
легкою парою!» (1)
00.15 «Світське життя»
01.45 Х/ф «Кімната смерті» (3)
03.35 Х/ф «Убий мене н іжно» (3)
05.10 «Десять кроків  до кохання 
-  2»

ИНТЕР
05.35 Т/с  «Любити і  ненавидіти»
09.30 «Школа доктора Комаров-
ського»
10.05 Х/ф «Любов одна»
12.05 Х/ф «Підсаджений»
14.05 Т/с  «Сивий Мерин»
18.05,  20.25 Т/с  «Салямі»
20.00 «Подробиці»
22.20 Х/ф «Зона висадження» (2)
00.15 Подробиці
00.55 Х/ф «Один прекрасний 
день»
02.40 Д/ф «Потойбічний світ . 
Сни»
03.30 Х/ф «Невістка»

НТН
06.05 «Легенди бандитського 
Києва»
07.00 Т/с  «Йду тебе шукати»
11.30 «Легенди карного розшу-
ку».  Карателі
12.00,  04.20 «Агенти впливу»
12.45 Х/ф «Чудо» (1)
15.00 Т/с  «Таємниці  слідства - 
10» (1)
19.00 Т/с  «Каменська -  2»
23.20 Х/ф «Засуджений» (3)
01.40 Х/ф «Кривавий політ» (2)
03.25 «Речовий доказ»
05.15 «Уроки т ітоньки Сови»
05.35 «Правда життя»

ТРК УКРАИНА
06.00 Срібний апельсин
06.50 Поді ї
07.10 Х/ф «К-911» (1)
09.00 Ласкаво просимо
10.00 Герої  екрана
11.00,  04.10 Т/c  «Дорожній 
патруль -  5» (1)
13.50,  20.30,  21.50 Т/c  « Інтер-
ни» (1)
16.00 Т/c  «Дитина навпіл» (1)
17.50,  19.30 Т/c  «Гра» (1)
19.00,  03.40 Поді ї  тижня
23.30 Т/c  «Час Волкова» (2)
02.00 Х/ф «До чого призводять 
мрі ї»  (2)

СТБ
06.00 М/ф «Приключения Бура-
тино»(1)
07.05 Х/ф «Вас викликає Тай-
мир»(1)
08.55 «Сніданок з  Юлією Висо-
цькою»
09.05 «Їмо вдома»
10.55,  00.20 «Неймовірні  історі ї 

кохання»
11.55 «Караоке на Майдані»
12.55 «Зіркове життя.  Повернені 
до життя»
13.50 «Російські  сенсаці ї .  Як за-
повідали кумири»
14.50 Х/ф «Пастка»
19.00 «Битва екстрасенсів»
20.00 Х/ф «Мільйонер»(1)
22.15 Х/ф «Канікули кохання»(1)
01.20 Х/ф «Шукайте жінку»(1)
03.55 Нічний ефір

ICTV
05.40 Факти
06.00 Квартирне питання
06.50 Анекдоти по-українськи
07.20 Дача
07.50 Твій рахунок
08.50 Дивитися вс ім!
09.55 ОлімпіЛяпи
11.00 Козирне життя
12.00 Інший футбол
12.25 Спорт
12.30 Максимум в Україн і
13.30,  00.15 Наша Russia
14.05 Х/ф «Недосяжний»
16.00 Х/ф «І  ц ілого світу  за-
мало»
18.45 Факти.  Вечір
19.00 Х/ф «Помри,  але не зараз»
21.55 Х/ф «Снайпер-3» (2)
00.55 Х/ф «Мамонт» (2)
02.30 Інтерактив.  Тижневик
02.45 Х/ф «Кохаю тебе,  чувак» 
(2)
04.30 Світанок

НОВИЙ КАНАЛ
05.35 Т/с  «Останній акорд»
06.20 Кліпси
06.40,  08.00 Інту їц ія
07.45 Церква Христова
09.10 М/с «Качині  історі ї»
09.45 М/с «Пінгвіни з  Мадагас-
кару»
10.10 Хто зверху?
12.05 Мачо не плачуть
12.55 Шури-Амури
14.00 Світлі  голови.  Літні  і гри
15.05 Скетч-шоу «Красуні»
16.50 Х/ф «Перша дочка»
19.00 Х/ф «Сім’янин»
21.25 Х/ф «Кейт і  Лео»
00.05 Спортрепортер
00.10 Х/ф «Воображаріум докто-
ра Парнаса» (2)
02.30 Т/с  «Серцеїдки»
04.05 Зона ночі  Культура
04.10 Княгиня Ольга
04.20,  05.10 Зона ночі
04.25 Богдан Хмельницький

ТЕТ
06.00 ТЕТ
06.25 Дом-2
07.15,  09.00 Мультик з  Лунтіком
07.40 Малята-тв ійнята
08.10 Телепузики
08.35 Байдиківка
09.35 М/с «Чорний плащ» (1)
10.35 М/с «Пригоди капітана 
Врунгеля» (1)
11.30 Х/ф «Гірше не буде» (1)
13.15 Т/с  «Хто у  домі  господар?» 
(1)
13.50,  20.00 Т/с  «Моя прекрасна 
няня» (1)
15.20 Х/ф «Артур і  помста Вур-
далака» (1)
17.15 Х/ф «Гарячі  голови» (1)
19.00 Королева балу 2
21.20 Т/с  «Реальні  пацани» (2)
22.50 Х/ф «Великий Стен» (2)
01.00 Дурнєв + 1
01.25 Х/ф «Баффі -  винищувачка 
вампірів» (2)
02.50 До світанку

ВДТ
06.00 Г імн 
України;Новини«Пульс»;Подія 
тижня
07.30 Єврочас
07.55 Діалоги
08.55 Урядові  новини «Пульс»
09.05  «Фабрика ідей»
09.39 «Розмова без нотацій»
10.05 Твоє життя
10.40 Обери життя
10.55 Від класики до джазу
11.20 Дивоцвіти
12.10 Нова енциклопедія Поділля
12.20 Економічний тижневик
12.55 Народ і  влада
13.20 1000 й 1 тур
13.33 Перевізник
13.45 Людина на своєму місці . 
«Тільки жінка»
14.10 Земля Подільська
14.40 Останній час
15.10 Екологія  й туризм Поді-
лля.«1000 й 1 тур»
15.25 Віконечко
15.50 Преображення
16.05 Барвисті  розради
16.57 Від класики до джазу.  Тема
17.10 Святкуємо разом
18.00 Урядові  новини «Пульс»
18.20 Лін ія  здоров’я
19.00 Панорама тижня

19.52 Краяни.  «Витоки»
20.18 Діловий портал
20.31 Безпека життя.  «Мить 
істини»
20.45 Дитячий екран «Гном До-
браніч»
20.58 Екосвіт
21.11 Покоління НЕКСТ
21.37 Будьмо знайомі
22.29 Телебіржа
22.40 Імідж
23.00 «Міське к ільце»
23.35 Авторське к іно й теле-
бачення

ВИННИЧЧИНА
06.00 Музична скринька
07.00 Дакар с ікст  т ім
07.45 М/фи
08.15 Скарбниці  В інничини
08.30 Гамма смаку
08.55 М/фи
09.25 Теле Енцеклопедія
09.50 Столиці  Світу
10.15 Музична Скринька
11.10 Скарбниці  В інничини
11.25 М/ф Мало Корріган
11.50 Сучасні  технологі ї
12.20 Музична програма „5 в ід 
одного”
12.40 Навколо світу
13.30 Хітпарад „На вс і100”
14.10 Скарбниці  В інничини
14.20 Теле Енцеклопедія
14.45 Купаж
15.00 Четверта влада
15.30 т \с  Стратег ія  Перемоги
16.50 Скарбниці  В інничини
17.05 Сучасні  технологі ї
17.30 5 вимір
18.00 Скарбниці  В інниччини
18.40 Унікальна Україна
19.05 Столичні  Таємниці
19.30 Підсумки тижня
20.00 Живий звук
20.40 М/ф
20.50 Вечірня молитва
21.00 Ліцеїст
22.00 Вторгнення
22.35 Столичні  таємниці
23.00 х \ф Приватна особа 3с
00.20 Музична Скринька

ВИТА
07.00 МУЗИЧНА ПРОГРАМА 
«NAVSI  100»
07.30 х/п «Зміни свій св іт»
07.55,  09.00,  12.50,  14.05,  18.50, 
22.25,  02.10 ТІР
08.00,  16.30 а/п «Будемо жити»
08.50,  17.25 «Бон Апетиит»
09.10,  22.30 скетч-шоу «Дурей-
тер»
09.20,  19.40 д/п «Веселі  уроки»
09.30 а/п «Візит до л ікаря»
10.00,  11.30,  00.20 Х/ф
13.00,  19.00 д/с  «Культ Ура!»
13.30,  21.30 а/п «Фіз Культ Ура»
14.00 а/п «Якість по-вінницьки»
14.10 Концертна програма
15.30 Хіт-парад
17.10 а/п «Споживач»
17.30 а/п «Повнота радості 
життя»
18.00 «Постфактум»
18.30 «Податковий тиждень»
19.30 а/п «На варт і  доріг»
19.50 Програма привітань «Вітаю 
Кохаю Бажаю»
20.50 Мультиплікаційний фільм
22.00 «Постфактум»(повтор)
22.40 «Клуб-кіно»
02.25 а/п «На часі»(повтор)
03.00 «Вінниця он-лайн»

5 КАНАЛ
06.30,  18.40,  00.00 «Київський 
час»
06.45,  07.55,  08.20,  18.50,  23.35, 
00.25,  03.25,  04.25 «Час спорту»
06.50,  00.40,  03.35,  04.35 «Огляд 
преси»
07.00,  08.00,  09.00,  10.00,  11.00, 
12.00,  13.00,  14.00,  15.00,  16.00, 
17.00,  18.00,  19.00,  20.00,  23.00, 
03.00,  05.00 «Час новин»
07.10 «Клуб 700»
07.30,  08.10,  22.25,  23.20,  00.15, 
03.15,  04.15 «Бізнес-час»
08.30 «Феєрія мандрів»
09.20 «Вікно в Америку»
10.20 «Технопарк»
11.20 «Трансміс ія-тест»
11.30 «ДМБ»
12.15 «Життя ц ікаве»
13.20 «Мотор»
14.20 «Гра долі»
15.15 «Хроніка дня»
16.15,  04.40 «Фактор безпеки»
17.15 «Палата»
17.25,  23.40 «Рекламна кухня»
18.15,  03.40 «Велика політика»
19.20,  02.10,  06.20 «Тема тижня»
19.30,  20.20,  01.00,  05.15 «Час 
інтерв’ю»
21.00,  02.25 «Час:  п ідсумки»
21.40,  04.00 «Час-тайм»
22.00 «Територія закону»
22.35 «Кіно з  Яніною Соколо-
вою»
00.30 «Історія успіху»

Ìèëà Êóíèñ âîñåìü ëåò âñòðå÷àëàñü 
ñ Ìàêîëåì Êàëêèíûì - çâåçäîé 
êîìåäèè «Îäèí äîìà». Îíè 
ïëàíèðîâàëè ïîæåíèòüñÿ, íî â 
ÿíâàðå 2011 ãîäà ïàðà ðàññòàëàñü

Áîëüøå, ÷åì äðóçüÿ... Ìèëà 
Êóíèñ è Ýøòîí Êàò÷åð

Осенью прошлого года 
имя 34-летнего Катчера на 
протяжении нескольких не-
дель мелькало в скандальных 
заголовках в связи с изме-
нами жене. В ноябре Деми 

Мур объявила о своем ре-
шении расторгнуть их брак, 
который продолжался шесть 
лет.

Ходят сплетни, что 28-лет-
няя Мила и Эштон Катчер в 

последние несколько недель 
проводят вместе много време-
ни и даже несколько раз оста-
вались друг у друга ночевать. 
Поэтому, пожалуй, ни для 
кого не будет шоком, если их 
15-летняя дружба перерастет 
в нечто большее. 

Буквально на днях Эштон 
Катчер и Мила Кунис были 
замечены вместе. Днем они 
делали покупки, а вечером 
отправились поесть суши в 
лос-анджелеский ресторан 
“Asanebo”. Эштон держал 
Милу за руку. И что немало-
важно, девушка была нарядно 
одета. После ужина они от-
правились в его дом на Гол-
ливудских Холмах, который 
он недавно купил. 

Было ли это свидание? 
Если нет, то почему Мила не 
хотела, чтобы ее фотографи-
ровали? 

Любопытно, что и Эштон, 
и Мила в 2011 году снялись 
в фильмах схожего содер-
жания — о том, как друзья 
стали любовниками. Эштон 
исполнил главную роль в кар-
тине “Больше чем секс”. Мила 
сыграла вместе с Джастином 
Тимберлейком в комедии 
“Секс по дружбе”. 

Однако источник, близкий 
к актрисе, сообщил изданию 
Us Weekly, что Эштон и Мила 
– просто друзья. 

— Нет! Они не встречают-
ся! Они дружат много лет. 
Она бы никогда в жизни этого 
не сделала.

http://www.bliksekret.ua

ËÅÄÈ ÃÀÃÀ ÑÍßËÀÑÜ Â 
ÊÀÐÒÈÍÅ «ÌÀ×ÅÒÅ ÓÁÈÂÀÅÒ»

Леди ГаГа, как и боль-
шинство творческих и 
талантливых людей, не упус-
кает ни одной возможности 
попробовать себя в новом 
деле.

Эпатажная певица этим ле-
том успела и в музыкальный 
тур съездить, и новый клип 
выпустить, и собственный 
парфюм черного цвета со-
здать.

А на днях стало известно 
о том, что Леди ГаГа снялась 
в фильме Роберта Родригеса 
«Мачете убивает». Об этом 
сам режиссер написал в своем 
микроблоге в Twitter. И, судя 
по этой записи, Родригес в 
восторге от работы с певицей.

«Я только что закончил 
работу с Леди ГаГа в фильме 
«Мачете убивает»... Черт по-
бери! Это что-то!» – написал 
режиссер.

Для Леди ГаГа это будет 
первый настоящий киноде-
бют, хотя до этого она уже 
снималась в одной из серий 
популярного сериала «Клан 
Сопрано» и в фильме «Люди 
в черном – 3», а также озву-
чивала мультипликационно-
го персонажа в «Симпсонах».

Известно, что в картине 
Леди ГаГа сыграла героиню 
по имени Леди Хамелеон. 
Но, к сожалению, других по-
дробностей о роли певицы 
пока нет.

После окончания съемок 

Леди ГаГа тоже поделилась с 
поклонниками впечатлени-
ями о работе над фильмом. 
«Мой актерский дебют состо-
ялся в удивительном «Мачете 
убивает» Родригеса. Я так 
взволнована! Ах! Съемки 
были сумасшедшими!» – на-
писала Леди ГаГа в блоге.

«Мачете убивает» является 

продолжением фильма «Ма-
чете», вышедшего в прокат 
в 2010 году. Коллегами Леди 
ГаГа по съемкам стали такие 
актеры, как Дэнни Трехо, Мел 
Гибсон, София Вергара, Джес-
сика Альба, Мишель Родригес, 
Чарли Шин и Демиан Бишир.

http://elle.com.ua
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А У МЕНЕ СМАЧНІШЕ

РОДИННА АБЕТКА
«Øëþá – öå ìèñòåöòâî, ³ éîãî ïîòð³áíî 
ùîäíÿ îíîâëþâàòè», -- ââàæàâ Ðàá³íäðàíàò 
Òàãîð. Âàæêî íå ïîãîäèòèñÿ, àëå íàáàãàòî 
âàæ÷å ïàì’ÿòàòè öå ó áóäåííîìó âèð³ òà 
äîòðèìóâàòèñÿ öüîãî ïðàâèëà. Òèì á³ëüøå, 
êîæíå ïîäðóææÿ, áåçïåðå÷íî, ìàº ñâî¿ 
ðåöåïòè ³ ùàñòÿ, ³ ïîäîëàííÿ áàð’ºð³â, ÿê³ 
çâîäèòü äîëÿ ïåðåä êîæíîþ ïàðîþ. ßêùî 
æ îá³éòè ò³ ÷è ³íø³ ïåðåøêîäè íå âäàºòüñÿ, 
ºäèíèì ìîæëèâèì âèð³øåííÿì ïðîáëåì 
çäàºòüñÿ ðîçëó÷åííÿ.

ЛЮСТЕРКО ПІДКАЖЕ

Ñõîäèíêè äî ñ³ìåéíîãî ùàñòÿ

Ñâàðèøñÿ? 
Ðîçëó÷àºìîñü!

У Давньому Китаї чоловік мав 
право спровадити свою дружину за 
зраду, неслухняність, пліткування, 
надмірні ревнощі. В Індії ще у ІІ ти-
сячолітті до нашої ери право на роз-
лучення мали лише чоловіки. Згідно 
з тодішніми законами, якщо у жінки 
не було дітей, її можна було замінити 
на восьмому році подружнього жит-
тя, якщо у неї народжувалися самі 
дівчатка – на одинадцятому, але ту, 
що полюбляла сваритися – негайно. 
В Японії приводом для розлучення 
може стати скарга чоловіка на те, 
що його дружина спить у негарній 
позі. У аборигенів острова Мадагас-
кар існують тимчасові розлучення 
– вони вважають, що це запобігає 
складнішим сімейним конфліктам. 
Розлучення, наприклад, береться, 

якщо чоловік вирушає у тривале від-
рядження. А коли той повертається, 
проводять урочисте відновлення 
шлюбу. Цікаво, що при цьому жоден 
з подружжя не повинен перейма-
тися тим, що відбувалося за його 
відсутності. У Великій Британії 
розлучення не дозволене, якщо 
його вимагають одразу обидва пред-
ставники подружжя. Згідно з їхнім 
законодавством, лише хтось один 
може порушити справу. В Італії до 
цих пір чоловік має право вимагати 
розлучення, якщо дружина приму-
шує його мити посуд чи  робити інші 
хатні справи.

Êðèòè÷í³ ìîìåíòè 
ïîäðóæíüîãî 
æèòòÿ

Багаторічні  спостереження 
психологів виявили спільну для 

більшості подружніх пар зміну 
підйомів і спадів у стосунках. 
Розраховано кілька критичних 
моментів, коли  загроза розлу-
чення стає дуже імовірною:

6 тижнів, або неприємне про-
будження

Настає день, коли Принц пере-
творюється на Жебрака, а казкова 

Царівна на Попелюшку. Вона (чи 
Він) починає розуміти, що зако-
халися не в конкретну людину, а у 
власну мрію. Достатньо дрібниці, 
щоб у одного з партнерів «від-
крилися очі» і стосунки почали 
швидко погіршуватися.

8 місяців, або час серйозних 
проблем

На цьому етапі відбувається 
багато розлучень. Комусь чи обом 
одразу стає зрозумілим, що вони 
отримали «не те, чого хотіли».

2,5 роки, або кінець зачару-
вання

У цей час гормони закоханості 
щезають. Виникають  «любовні 
трикутники», звучать різкі слова, 
починається процес відчуженості. 
Ті, хто кохає один одного, можуть 
здолати виникаючу кризу.

4 роки, або кохання проходить
Дуже розповсюджене явище, 

за твердженнями психологів, в  
історії людства. Сімейні ідилії 
найчастіше тривали чотири роки, 
а тоді припинялися.

7 років, або «бермудський три-
кутник» кохання

Причину небезпечного сьомого 
року подружнього життя аналізу-
вали психологи, психіатри, соціо-
логи та інші спеціалісти. Кожен з 
партнерів у цей час прагне хоча 
б ненадовго змінити те, що його 
оточує. Якщо шлюб був щасли-
вим, Він чи Вона після деякого 
періоду пошуків та блукань по-
вернуться до сімейного вогнища.

12 років, або остання можли-
вість піти

Ж и т е й с ь к і  в и п р о б у в а н н я , 
з м і н и  у  п о г л я д а х ,  н е в д а ч і  в 
кар’єрі, підростаючі діти – все 
це сприятливий грунт для про-
б л е м и  ц ь о г о  п е р і о д у .  П е р е д 
людиною постає питання: не-
вже  це  все?  Виникає  сильне 
бажання пережити що-небудь 
п р е к р а с н е  щ е  р а з ,  у н и к н у т и 
минулих помилок, спробувати 
побудувати життя, яке було б 
співвідносне  з  прагненнями.

Êóïàéòåñÿ 
ó áðèçêàõ 
øàìïàíñüêîãî

Щоби бути неперевершеною, слід 
робити саме так, стверджують косме-
тологи. Винні процедури покращують 
стан шкіри і роблять волосся густішим. 
Деякі з голлівудських зірок, що пиша-
ються своєю розкішною шевелюрою, 
завдячують своєю красою ароматному 
хмільному напою.

Наприклад, Дженніфер Лав Х’юіт 
використовує біле ігристе вино для 
укладки волосся. Розпилює його пуль-
веризатором і тоді легко розчісує свої 
розкішні локони. Пенелопа Круз теж 
має секретний рецепт для шатенок і 
брюнеток. Ось він: залийте 8 чайних 
ложок натуральної молотої кави 2 
склянками окропу. Цю суміш поставте 
на маленький вогонь на 5 хвилин. Коли 
відвар охолоне, процідіть і масажними 
рухами увітріть в коріння волосся. Через 
10 хвилин промийте волосся теплою во-
дою і нанесіть на них шампанське. Важ-
лива деталь – перед тим, як «п’янити» 
свої кучері, почекайте поки зникнуть 

бульбашки з напою.

Â ìîä³ ôðóêòîâà 
òåðàï³ÿ

Маски з ківі роблять міцнішим во-
лосся, надають йому блиску. Великий 
плід очистіть від шкірочки, розімніть 
виделкою, додайте 4 ст. л. кислого мо-
лока і перемішайте. Нанесіть цю суміш 
на коріння волосся, замотайте голову 
рушником. Через 15 хвилин помийте 
голову шампунем.

Маски із сливи зволожують шкіру 
обличчя, знімають запалення. З 2-3 
слив зніміть шкірочку, видаліть кіс-
точки, розімніть м’якоть. Додайте 1 
ч.л. крохмалю та 0,5 ч.л. сметани. Все 
ретельно змішайте і нанесіть на об-
личчя. Змивайте сливову маску теплою 
водою за 30 хвилин.

Яблучна маска тонізує, позбавляє від 
лишнього підборіддя. Отже 2 гарних 
яблучка натріть на дрібній тертушці, 
додайте 1 ст.л. змелених вівсяних 
пластівців та 1 ч.л. меду – отримаєте не 
надто привабливу на вигляд, зате дуже 
корисну суміш. Намастіть нею шию, а 
через 20 хвилин змийте теплою водою. 

Ï²Ä ßÊÈÌ ÑÎÓÑÎÌ ÏÎÄÀÒÈ
Знавці кулінарії запевняють, що 

під гарним соусом і старі підметки 
видадуться делікатесом. Навряд 
чи хтось коли-небудь куштував по-
дібну страву, але стосовно вдалого 
підбору соусу варто погодитися. 
Кухар-професіонал підходить до 
приготування соусів, як до ви-
творів мистецтва. Ніби режисер, 
він розподіляє ролі між тими чи 
іншими продуктами, аби результат 
мав справді грандіозний успіх. 
Майстер-кухар кафе «City park» 
Сергій Трончук розкриє кілька 
професійних секретів класичних і 
новітніх соусів нашим читачкам.

Ç ì’ÿñíîãî ñîêó
Роль першого плану: м’ясний сік, 

що залишився від обжарювання 
свинини чи яловичини.

Роль другого плану: збиті верш-
ки, часник, перець, кріп, майоран, 
петрушка.

До чого підходить: смажене м’ясо, 
птиця, котлети; іноді додають до 
овочів при тушкуванні.

Представники жанру: кумберленд-
ський соус, мірпуа, жу.

Ç áîðîøíà
Роль першого плану: борошно, 

бульйон.
Роль другого плану: молоко, 

масло, прянощі, вино, сік лимону, 
томатна паста, гриби, гірчиця, кріп, 
петрушка.

До чого підходить: смажене або 
варене м’ясо, буженина,  запечена 
риба, страви з картоплі, макаронні 
різновиди.

Представники жанру: соус беша-
мель, борделез, сальса.

Øëÿõåòíèé ñîóñ
Роль першого плану: масло, яйця.
Роль другого плану: бульйон, сік 

лимону, сіль, вино, вершки.
До чого підходить: м’ясо, риба, 

варені овочі.
Представники жанру: майонез, 

голандський, муслин, беарнез, жу-
анвіль, айолі.

Ãîð³õîâèé ñîóñ
Роль першого плану: подрібнені 

волоські горіхи.
Роль другого плану: фруктовий 

сік, велика кількість пряної зелені 
(кінза, базилік, петрушка, кріп, 
м’ята), а також часнику та червоного 
гострого перцю.

До чого підходить: смажена чи 
варена курка.

Представники жанру: сациві, са-
цибелі, аджика.

Ôðóêòîâèé ñîóñ
Роль першого плану: соки чи пюре 

з кислих на смак ягід або фруктів 
(слива-ткемалі, терен, гранат, ожина, 
барбарис, кизил).

Роль другого плану: м’ята, часник, 
червоний перець, кріп, коріандр.

До чого підходить: холодні страви 
з м’яса птиці, відварений рис.

Представники жанру: ткемалі, 
барбарисовий соус, нашарап.

Êèñëîìîëî÷íèé 
ñîóñ

Роль першого плану: кефір, йо-
гурт, мацоні, сметана.

Роль другого плану: м’ясний буль-
йон, зелена цибуля, часник, кінза.

До чого підходить: м’ясо, гарячі 
страви з овочів, варена картопля.

Представники жанру: мацоні, цат-
цики, ахарцви.
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ОВЕН (21.03 - 20.04)
Для Овнов на этой неделе, 
возможно возникновение новых 
партнерских отношений, союзов 
и совместных предприятий, а уже 

существующие почувствуют прилив новой 
энергии и энтузиазма. Если негативные ситуа-
ции не создадут неблагоприятную атмосферу, 
ваше желание сотрудничать усилится, и в ответ 
вы получите щедрую помощь окружающих.

ТЕЛЕЦ (21.04 - 21.05)
Этот период весьма благоприятен 
для деятельности, которая улуч-
шит вашу внешность, украсит дом 

или будет связана с музыкой или дизайном. 
Несмотря на то, что вам придется вести борьбу 
с ленью, вы приобретете позитивный имидж и 
почувствуете себя более привлекательными и 
общительными. 

БЛИЗНЕЦЫ (22.05 - 21.06)
Информация, идеи и методы 
могут показаться чрезвычайно 
интересными и ценными для вас, 
но попытки применить их окажут-

ся неудачными или будут прекращены из-за 
каких-либо ограничений. Хотя вы не сразу 
сможете найти практическое применение идее 
или методу, когда-нибудь оно найдется, пусть 
даже спустя длительный промежуток времени. 

РАК (22.06 - 23.07)
На этой неделе, событие, которое 
выглядит проявлением неприятия, 
на самом деле может оказать 

Ракам добрую услугу. Обрести любовь, при-
вязанность или то, чего вы желаете, будет 
нелегко, но как только вы достигнете этого, вы 
откажетесь от обязанностей по отношению к 
тому, чего достигли. 

ЛЕВ (24.07 - 23.08)
Возможно, у Львов возникнет 
необходимость или желание доми-
нировать в светской жизни. Этот 
период подходит для детальной 

разработки предполагаемого события. Когда 
астрологическая обстановка по отношению к 
вашему зодиакальному знаку складывается 
подобным образом, внешность приобретает 
огромную власть. 

ДЕВА (24.08 - 23.09)
То, что выглядит наиболее 
привлекательным, может оказаться 
наименее желаемым для Дев. В обмен 

на сотрудничество или одолжения, к которым вы 
стремитесь, вам придется отдать нечто столь же 
ценное, иначе вы либо ничего не получите, либо бу-
дете вынуждены удовлетвориться слабым подобием 
желаемого. Возможно чрезмерное беспокойство, 
особенно по поводу романтических связей. 

ВЕСЫ (24.09 - 23.10)
Поступки окружающих на этой 
неделе могут вдохновить вас в 
позитивном или негативном отно-

шении (предсказать это невозможно), побудив 
совершить нечто, Весам несвойственное. Поток 
энергии подобного рода может вызвать у вас 
желание подчеркнуть собственную уникальность 
или способность к нестандартному подходу.

СКОРПИОН (24.10 - 22.11)
Люди и обстоятельства, с 
которыми Скорпионы столкнутся 
на этой неделе, позволят вам 
лучше осознать ценность свободы 

и независимости. Это может означать как 
физическую свободу, так и самостоятельность 
мышления. Невозможно предсказать, что вдо-
хновит вас, но вполне возможно, что вы при-
мете участие в делах какой-либо организации. 

СТРЕЛЕЦ (23.11 - 21.12)
На этой неделе для ваших дей-
ствий характерны беспокойство и 
недостаток внимания к мелочам 
— вероятно, воздействие слишком 

пристального внимания к общей картине. 
Необузданные стремления могут привести 
к плачевным последствиям утрированных и 
экстравагантных жестов. 

КОЗЕРОГ (22.12 - 20.01)
Козероги на этой неделе склонны 
проявлять терпение. Если вам 
требуется больше времени, чтобы 
закончить то или иное дело, оно 

будет вам предоставлено. Ваши усилия станут 
успешными благодаря зрелости суждений и 
опыту. Если же вам не хватает зрелости или 
опыта, необходимых в данной ситуации, вам по-
может человек, обладающий этими качествами.

ВОДОЛЕЙ (21.01 - 19.02)
Если вы — уравновешенный, 
организованный человек, имеющий 
четко определенные цели, ваше 
положение позволит максимально 

использовать преимущества, которые возни-
кают на этой неделе, благодаря сложившимся 
астрологическим условиям. Не упускайте случая 
намеренно создать ситуации, которые про-
демонстрируют ваш опыт и зрелость. 

РЫБЫ (20.02 - 20.03)
Для Рыб на этой неделе все пойдет 
гладко и успешно. Все окружающие, 
окажутся на своих местах, и будут 

заниматься тем, чем полагается. Техника работает, 
организм исправно функционирует, а вас ничто не 
отвлекает от размышлений. Этот период благопри-
ятен для контактов с родственниками или визитов. 

ÌÎÇÀ¯ÊÀ

Продам будинок по Куліковськго, 
66. 12 соток, з ремонтом, 50 ти-
сяч
Здам приміщення Склярова, 16. 9 
кв і 30 кв (там, де пральня «Ма-
туся»), 40 грн.кв.м
Міняю 2-х кімнатну квартиру, 9 
поверх, в центрі на 1 кімнатну, 
можна 9 поверх, 068-20-674-67
Продається ділянка 15 соток. 
Газ, світло. Район Поле чудес. 
6500 у.о, 063-050-32-30
Продам м’ясо нутрій в тушках під 
замовлення, 096-914-29-65
Продам капоти, двері, скло до 
Москвича 412, б/в, 096-914-29-65
Продам фортепіано в гарному 
стані  093-676-59-93
Продам 2-х кімнатну квартиру 
по вул. 8-ма Гвардійська, 73, 2-й 
поверх. Інд. опалення, пластико-
ві вікна, є погріб. 097-93-10-111, 
093-944-72-07
Здам 3-х кімнатну квартиру в цен-
трі вул. Леніна, 14. 1000 грн. + 
ком. послуги або 300 грн. з люди-
ни, 063-050-32-30, 097-925-82-78
Проється діл. 15 соток, газ, світло. 
Пайон Поле Чудес, ціна 6500 тис. 
дол. 063-050-32-30, 097-925-82-78
Продам 1 комнатную квартиру в 
районе училища, Катукова, 39, 5 
этаж. 097-893-87-68, 063-277-53-
89
Продається в м.Бердичів 2-кім кв. 
45 кв.м по вул.Миру,4 та частина 
будинку 68 кв.м по вул.Урицько-
го,21  068-340-10-15
Зніму квартиру або хату 2-23-68, 
067-735-73-17, 063-745-14-86

ß çíàþ âñå
Чи є серед вас людина, яка б 

це стверджувала?
Дайте відповіді на цей хитро-

мудрий тест, перевірте себе.
1. Скільки років тривала сто-

річна війна?
а) 116;
б) 99;
в) 100;
г) 150.
2. У якій країні придумали 

панами?
а) Бразилія;
б) Панама;
в) Чилі;
г) Еквадор.
3. У якому місяці відзнача-

ється Жовтнева революція?
а) січень;
б) вересень;
в) жовтень;
г) листопад.
4. Як звуть короля Георга VІ?
а) Альберт;
б) Георг;
в) Мануель;
г) Віктор.
5. Від якої тварини походить 

назва Канарських островів?
а) канарка;
б) кенгуру;
в) тюлень;

ТЕСТ

ГУМОР

г) щур.
А тепер, знавці-енциклопе-

дисти, прочитайте вірні від-
повіді.

1. Сторічна війна тривала 116 
років з 1337 р. по 1453 р.

2. Панами винайшли в Еква-
дорі.

3. Жовтневу революцію від-
значають у листопаді.

4. Ім’я короля Георга – Аль-
берт. Він змінив його у 1936 
році.

5. Назва Канарських островів 
походить від тюленя. Латинська 
назва островів Insukaria Canaria 
означає «острів тюленів».

Ïèòàííÿ áåç 
â³äïîâ³ä³

1. Як можна кинути пити в 
країні, де молоко коштує дорож-
че за пиво?

2. Що б це ще мені з’їсти, аби 
похудати?

3. Може для декого і макарони 
на вухах – біжутерія?

4. Якщо навчання – це світло, 
то ненавчання – енергозбере-
ження?

— Ñêàæ³òü, â Óêðà¿í³ âæå ïî÷àâ 
ä³ÿòè àíòèêðèçîâèé ïëàí? 
— Òàê, àëå ò³ëüêè íà íåðâè ëþäÿì.

***

Êè¿â. Öåíòð. Ïðîáêà. Äî äÿäüêà, 
ùî ñèäèòü ó ñòàðåíüêîìó «Çàïî-
ðîæö³», ñëóõàº ïî ðàä³î óêðà¿íñüê³ 
íîâèíè ³ âãîëîñ  ìàòþêàºòüñÿ, ï³ä-
á³ãàº ÷îëîâ³ê ó êîñòþì³ «â³ä …» ³ 
íåðâîâî ñòóêàº ó â³êíî.
— Ùî òðàïèëîñü? – òðîõè ïåðåëÿ-
êàíî ïèòàº âîä³é, îïóñòèâøè â³êíî.
— Ñüîãîäí³, — äîáðå ïîñòàâëåíèì 
ãîëîñîì, àëå ç íîòêàìè ïàí³êè, 
äåêëàìóº íåçíàéîìåöü, — ê³ëüêà 
òåðîðèñò³â çàõîïèëè Âåðõîâíó 
Ðàäó…
— Òî é ùî? – ïèòàº äÿäüêî.
— Âîíè âèìàãàþòü âèêóï – 10 
ì³ëüéîí³â ºâðî, — ïðîäîâæóº òîé. 
– Âîíè ãîâîðÿòü, ÿêùî íå îòðè-
ìàþòü ãðîø³, òî îá³ëëþòü áåíçè-
íîì ñëóã íàðîäó ³ ñïàëÿòü óñ³õ. 
Äàéòå, ñê³ëüêè ìîæåòå, ìè âàñ íå 
çàáóäåìî…
— Òà ñê³ëüêè æ ÿ ìîæó äàòè, — íå-
âïåâíåíî â³äïîâ³äàº âîä³é, — õ³áà 
ùî ë³òð³â ï’ÿòü. 

***

Çà ïîâ³äîìëåííÿìè ÇÌ², êèÿíèíó, 
ùîá ïðèäáàòè êâàðòèðó, ïîòð³á-
íî ïðàöþâàòè òðèäöÿòü ðîê³â, àáî 
ñòàòè äåïóòàòîì ³ í³÷îãî íå ðîáèòè 

÷îòèðè ðîêè.

***

Âàòñîí ïîâåðòàºòüñÿ ç òóðèñòè÷íî¿ 
ïîäîðîæ³ ïî Ðîñ³¿. 
 — Âè çíàºòå, äðóæå Õîëìñ, òàì 
ìåíå âñ³ ïðèéìàëè çà ñåðà Àðòóðà 
Êîíàí-Äîéëÿ. Äåñü ç äåñÿòîê æ³-
íîê â³äðàçó æ çàõîò³ëè îäðóæèòèñÿ 
ç³ ìíîþ.
 — Äàðìà âò³øàºòåñÿ. Áåçñóìí³âíî, 
âîíè õîò³ëè âèéòè çà âàñ çàì³æ 
ç ðîçðàõóíêó. ßê ¿õí³ ïð³çâèùà?
 — Ïàì’ÿòàþ ïåðøèõ òðüîõ: Óñòè-
íîâà, Äîíöîâà, Ìàðèí³íà…

***

— ×îìó âàì òàê âåçå ó êàðòàõ, à 
îò íà á³ãàõ âè í³êîëè íå ãðàºòå?
— À âè êîëè-íåáóäü ïðîáóâàëè 
çàõîâàòè êîíÿ ó ðóêàâ?.

***
«À îò òàêîãî â³ðóñó ó ìåíå ùå íå 
áóëî!»  — ïîäóìàâ çÿòü, ïîáà÷èâ-
øè çà êîìï’þòåðîì òåùó.



20 ÊÎÇßÒÈÍ ÇÀË²ÇÍÈ×ÍÈÉ
Ï’ÿòíèöÿ, 3 ñåðïíÿ 2012ÑÒÎÏ-ÊÐÀÍ

+28       +32
+22       +24

Ñóáîòà, 4 ñåðïíÿ

+24       +26
 +24       +22

Íåä³ëÿ, 5 ñåðïíÿ

+26       +27
 +20       +22

Ïîíåä³ëîê, 6 ñåðïíÿ

+26       +24
 +28       +26

Â³âòîðîê, 7 ñåðïíÿ

3 СЕРПНЯ 
Ганна, Георгій, Євген, Іван, Петро, 
Федір

4 СЕРПНЯ 
Олексій, Марія, Михайло

5 СЕРПНЯ
Ганна, Віталій

6 СЕРПНЯ
Анатолій, Борис, Гліб, Давид, Іван, 
Іларіон, Роман, Христина, Микола

7 СЕРПНЯ 
Олександр, Ганна

8 СЕРПНЯ 
Гнат, Федір

9 СЕРПНЯ
Георгій, Климентій, Наум, Микола, 
Сава

10 СЕРПНЯ
Антоніна, Єфим, Ірина, Павло, Юліан

²ìåíèííèêè

R017

Вітаємо з Днем народження начальника Вітаємо з Днем народження начальника 
Козятинської дистанції коліїКозятинської дистанції колії

7 серпня

СтарушкаСтарушка
Олександра ВасильовичаОлександра Васильовича

Дозвольте Вас нам привітати,Дозвольте Вас нам привітати,
Душею зичим не старіть,Душею зичим не старіть,
Минулих днів не помічати,Минулих днів не помічати,
А з кожним роком молодіть.А з кожним роком молодіть.
У радощах земних купайтесь,У радощах земних купайтесь,
Радійте доброті людей,Радійте доброті людей,
І,якщо можна, постарайтесь,
Зустріть столітній ювілей!Зустріть столітній ювілей!

З повагою, колектив Козятинськоїькоїоїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїкоїоїоїоїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїоїїїїїїїїїїїїїїїїоїоїоїїоїїїоїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїїоїоїїїїїїїїїїїїїїїїїїїї

Любимую кумушку с днем рождения!Любимую кумушку с днем рождения!
Инночку

Что пожелать тебе? Богатств? Удачи? 
От жизни каждый хочет своего... От жизни каждый хочет своего... 
А мы тебе желаем просто счастья, А мы тебе желаем просто счастья, 
Чтоб было понемногу, но всего! Чтоб было понемногу, но всего! 
Молодость твоя пусть не убудет, Молодость твоя пусть не убудет, 
А вместе с ней — любовь и доброта. А вместе с ней — любовь и доброта. 
Пусть вечным гостем в доме твоем будут Пусть вечным гостем в доме твоем будут 
Покой и счастье, мир и теплота! Покой и счастье, мир и теплота! 
Долгих лет и крепкого здоровья, Долгих лет и крепкого здоровья, 
Молодости, силы, красоты! Молодости, силы, красоты! 
Пусть всегда — не только в день рожденья — Пусть всегда — не только в день рожденья — 
Исполняются заветные мечты!!!Исполняются заветные мечты!!!

Лена и ВиталийЛена и Виталий
ДемчукиДемчуки

ВітаємоВітаємо
з Днем народженняз Днем народження

куму!куму!

НаталюНаталю
Із Днем народження вітаємо!Із Днем народження вітаємо!
Добра і радощів бажаємо,Добра і радощів бажаємо,
Здоров’я на усі літа,Здоров’я на усі літа,
Хай в серці квітне доброта.Хай в серці квітне доброта.
Хай в небі сонце ніжно сяє,Хай в небі сонце ніжно сяє,
Веселка барвами зарає,Веселка барвами зарає,
Щебечуть солов’ї грайливоЩебечуть солов’ї грайливо
На життя довге й щасливе!На життя довге й щасливе!

Кум, кума, хрещеницяКум, кума, хрещениця

ВітаємоВітаємо
з Днем народження

Суркову

Аліна, Андрій,Аліна, Андрій,
Богдана,Богдана,
ОленаОлена

ннаароддженнянародження

Бажаю здоров’я, любові і щастя.Бажаю здоров’я, любові і щастя.
Щоб лихо й тривоги Тебе обминали,Щоб лихо й тривоги Тебе обминали,
Зозуля сто років життя накувала.Зозуля сто років життя накувала.
Хай в житті твоїм щастя квітуєХай в житті твоїм щастя квітує
Веснянково-іскристим розмаєм.Веснянково-іскристим розмаєм.
Бог ласкавий хай радість дарує,Бог ласкавий хай радість дарує,
І здоров’я міцне посилає.І здоров’я міцне посилає.
Хай пісня з уст Твоїх часто лунає,Хай пісня з уст Твоїх часто лунає,
Хай Бог у житті Тобі все помагає.Хай Бог у житті Тобі все помагає.

«ßíãîëÿòà Óêðà¿íè»  — ï³ä 
òàêîþ íàçâîþ â³äêðèâàºòüñÿ âèñòàâêà 
ôîòîãðàô³é ìåøêàíîê Êîçÿòèíñüêîãî 
îáëàñíîãî ñîö³àëüíîãî öåíòðó ìàòåð³ 
òà äèòèíè Àíæåëè Áåðåæíî¿ òà ²ðèíè 

²ãíàòåíêî â Ìóçå¿ ³ñòîð³¿ ì³ñòà 7 ñåðïíÿ 
î 12:00 ãîä. Âèñòàâêà ôóíêö³îíóâàòèìå 

äî 20 ñåðïíÿ 2012 ðîêó.

З найкрщими побажаннями, від З найкрщими побажаннями, від 
куми Людмиликуми Людмили, , ОльгиОльги

Вітаємо з Днем народженняВітаємо з Днем народження
ПанчукаПанчука

Сергія БорисовичаСергія Борисовича
Нехай душа у Вас ніколи не старіє,Нехай душа у Вас ніколи не старіє,
На білій скатертині будуть хліб і сіль,На білій скатертині будуть хліб і сіль,
Своїм теплом Вас завжди сонце грієСвоїм теплом Вас завжди сонце гріє
Слова подяки линуть звідусіль.Слова подяки линуть звідусіль.
В житті нехай все буде, що потрібно,В житті нехай все буде, що потрібно,
Без чого не складається життя,Без чого не складається життя,
Любов, здоров’я, щастя, дружбаЛюбов, здоров’я, щастя, дружба
Та вічна нестаріюча душа.Та вічна нестаріюча душа.

З повагою, бюро СоцпартіїЗ повагою, бюро Соцпартії

Вітаємо з Днем народженняВітаємо з Днем народження
дорогого кумадорогого кума

3 серпня3 серпня

ШевчукаШевчука
АнатоліяАнатолія

Куме, ти найкращий в світі!Куме, ти найкращий в світі!
Добрий, сильний і завзятий!Добрий, сильний і завзятий!
Вмієш ти яскраво жити,Вмієш ти яскраво жити,
Будь щасливий і багатий!Будь щасливий і багатий!
Хай Господь тебе оберігає!Хай Господь тебе оберігає!


